



हिमालयन रिइन्स्योरेन्स लिमिटेड

Himalayan Reinsurance Limited

रजिष्टर्ड कार्यालय : वडा नं. १, काठमाडौं, नेपाल
 कर्पोरेट कार्यालय : ललित भवन, महाराजगञ्ज, काठमाडौं
 फोन नं.: ०१-४००३१२२, ४००३१२३, ४५४३४३२
 Email: contactus@himalayanre.com Website: www.himalayanre.com

विवरण-पत्र

(धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ को दफा ३० तथा कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा २३ अन्तर्गत प्रकाशित)

नेटवर्थ सम्बन्धी तालिका

विवरण	वास्तविक		अपरिष्कृत	प्रक्षेपित		
	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०८० आषाढ मसान्तसम्म	२०८०/०८१	२०८१/०८२	२०८२/०८३
प्रति शेयर नेटवर्थ (रु.)	१००.१३	१०३.०७	११०.९२	१४९.७१	१६५.२३	१८८.०९
प्रति शेयर आम्दानी (रु.)	०.१३	४.१७	६.३२	१०.२६	१५.५२	२२.८६
संचित नाफा/नोक्सान (रु. हजारमा)	९,४२४	२९२,१०८	४४२,४३१	१,०२६,४६३	१,५५२,१००	२,२८६,१८९

यस कम्पनीको कुल जारी पूँजी रु.१० अर्बको ३० प्रतिशतको प्रिमियम सहितको मूल्यले हुन आउने रु. ६,१८,००,००,०००/- (अक्षरेपी छ अर्ब अठार करोड रुपैयाँ मात्र) रकम बराबर प्रति शेयर रु. १००/- अंकित दरमा प्रिमियम वापत रु. १०६/- थप गरी प्रति शेयर रु. २०६/- अंकित दरका ३,००,००,००० किता साधारण शेयर सर्वसाधारणको लागि निष्काशन गर्नेछ। सो मध्ये १० प्रतिशत अर्थात् ३०,००,००० किता शेयर वैदेशिक रोजगारीमा रहेका नेपालीहरूलाई तथा ५ प्रतिशत अर्थात् १५,००,००० किता शेयर सामुहिक लगानी कोषकोलागि बाँडफाँड गरिएको र २ प्रतिशत अर्थात् ६,००,००० किता शेयर कर्मचारीहरूलाई सुरक्षित गरी बाँकी रहने २,४९,००,००० किता साधारण शेयरहरूको सार्वजनिक निष्काशन गरिनेछ।

दरखास्त साथ प्रति साधारण शेयर अंकित मूल्य रु.१००/- मा प्रिमियम वापत रु. १०६/- थप गरी प्रति शेयर रु. २०६/- का दरले शतप्रतिशत भुक्तानी माग गरिएको।

लगानीमा हुने जोखिम सम्बन्धी उद्घोषण :

धितोपत्रमा गरिने लगानीमा जोखिम हुने भएकोले त्यस्तो जोखिमको मूल्याङ्कन गर्ने प्रमुख दायित्व लगानीकर्ता स्वयंको हुनेछ र धितोपत्रको निष्काशन मूल्यले सूचीकरण पश्चात् धितोपत्र बजारमा हुने कारोबार मूल्य नजनाउने हुँदा यस विवरणपत्रको दफा ८ (पृष्ठ नं. १८, १९ र २०) मा उल्लेखित जोखिमहरू समेतको अध्ययन गरेर मात्र लगानी सम्बन्धी निर्णय लिन सुझाव गरिन्छ।

नियमन निकायको जवाफदेहिता नरहने उद्घोषण :

यस विवरणपत्रमा उल्लेखित धितोपत्र सार्वजनिक निष्काशनका लागि तयार गरिएको यस विवरणपत्रलाई धितोपत्र सम्बन्धी कानून बमोजिम नेपाल धितोपत्र बोर्ड, कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालय वा सम्बद्ध अन्य नियमन निकायले विवरणपत्रमा उल्लेखित कुराको सत्यता वा निष्काशनकर्ता वा परिोजनाको आर्थिक सक्षमताको बारेमा कुनै प्रकारको प्रत्याभूत गरेको वा जिम्मेवारी लिएको मानिने छैन।

क्रेडिट रेटिङ्ग सम्बन्धी विवरण :

यस विवरणपत्र अनुसार सार्वजनिक रूपमा निष्काशन गर्न लागिएको साधारण शेयरको लागि "क्रेडिट रेटिङ्ग नियमावली, २०६८" को नियम ३ मा भएको व्यवस्था बमोजिम नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट अनुमति प्राप्त क्रेडिट रेटिङ्ग संस्था ईक्रा नेपाल लिमिटेड, डिब्लिबजार, काठमाडौंबाट क्रेडिट रेटिङ्ग गराई मिति २०८०/०३/१८ मा "[ICRANP-IR]A-" (Pronounced ICRA NP Issuer Rating A) प्रमाणपत्र प्राप्त गरेको छ। "[ICRANP-IR]A-" ले Adequate degree of safety regarding timely servicing of financial obligations जनाउँदछ। ईक्रा नेपाल लिमिटेडले [ICRANP-IR]AAA देखि [ICRANP-IR]D सम्मको रेटिङ्ग प्रदान गर्दछ। जसमा [ICRANP-IR]AAA ले बलियो आधार जनाउँछ भने [ICRANP-IR]D ले कमजोर आधार जनाउँछ। रेटिङ्ग संकेत पछाडि रहने + (जोड) वा - (घटाउ) चिन्हले सम्बन्धित रेटिङ्ग वर्ग भित्रको तुलनात्मक स्थितिलाई जनाउँदछ। सो रेटिङ्गको वैधता अवधि मिति २०८१/०३/१७ सम्म रहनेछ। सो सम्बन्धी विवरण यस विवरणपत्रको दफा ग.२२ (ट) पृष्ठ नं. ६२ मा उल्लेख गरिएको छ।

कम्पनीका संस्थापक शेयरधनीहरू तथा यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन भएका शेयरहरूमध्ये कर्मचारीहरूलाई छुट्याइएको शेयर सर्वसाधारणमा बाँडफाँड भएको मितिले ३ (तीन) वर्ष पूरा नभएसम्म बिक्री वितरण वा हस्तान्तरण गर्न पाइने छैन।

नेपाल बीमा प्राधिकरणबाट प्रिमियममा प्रारम्भिक सार्वजनिक निष्काशन गर्न प्रदान भएको सैद्धान्तिक स्वीकृति प्राप्त मिति:	२०८०/०५/२५ गते
नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट विवरणपत्र स्वीकृत भएको मिति:	२०८०/०६/०९ गते
कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा विवरणपत्र दर्ता भएको मिति:	२०८०/०६/०९ गते
नेपाल बीमा प्राधिकरणमा विवरणपत्र दर्ता भएको मिति:	२०८०/०६/०९ गते

सर्वसाधारणहरूकालागि साधारण शेयरको बिक्री खुल्ला अवधि :

निष्काशन खुल्ला हुने मिति :	२०८०/०८/२७ गते (बैंकिङ्ग समय पश्चात्)
निष्काशन बन्द हुने मिति (डिठोमा) :	२०८०/०९/०९ गते (बैंकिङ्ग समय पश्चात्)
निष्काशन बन्द हुने मिति (दिलोमा) :	२०८०/०९/१९ गते (बैंकिङ्ग समय पश्चात्)

धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक



NMB CAPITAL
एनएमबि क्यापिटल

एनएमबि क्यापिटल लिमिटेड

बालुवाटार-४, काठमाडौं, नेपाल।
 फोन नं.: ०१-४५३७९६०/६३/६४
 ईमेल: info@nmbcl.com.np, वेबसाइट: www.nmbcl.com.np

ख.१. विवरणपत्रमा प्रयोग भएका प्राविधिक तथा अन्य शब्दावलीको परिभाषा :

- क) “विवरणपत्र” भन्नाले सार्वजनिक रूपमा शेयर निष्काशन गर्न धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ को दफा ३० तथा कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा २३ अन्तर्गत तयार पारी प्रकाशित निष्काशन कम्पनीको सन्दर्भमा लगानीकर्ताहरूलाई जानकारी दिनको लागि तयार गरिएको प्रस्तुत पुस्तिकालाई सम्झनु पर्दछ ।
- ख) “धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक” भन्नाले एनएमबि क्यापिटल लिमिटेड, बालुवाटार, काठमाडौंलाई सम्झनु पर्दछ ।
- ग) “पुनर्बीमा कम्पनी / संगठित संस्था” भन्नाले निष्काशनकर्ता कम्पनी हिमालयन रिइन्स्योरेन्स लिमिटेड, महाराजगञ्ज, काठमाडौंलाई सम्झनु पर्दछ ।
- घ) “संकलन केन्द्र” भन्नाले नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट स्वीकृति प्राप्त गरेका सि-आस्बा (C-ASBA) सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई वा सार्वजनिक निष्काशनको लागि तयार गरिएको विवरणपत्र र दरखास्त फाराम प्राप्त गर्न सकिने तथा दरखास्त फारामका साथ रकम बुझाउन सकिने गरी तोकिएका संस्थालाई सम्झनु पर्दछ ।
- ङ) “निष्काशन बैंक” भन्नाले निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकसँग सम्भौता गरी धितोपत्र निष्काशनका क्रममा आवेदकबाट प्राप्त हुने रकम जम्मा गर्न जिम्मेवारी लिने वाणिज्य बैंक तथा राष्ट्रिय स्तरको विकास बैंकलाई सम्झनु पर्दछ ।
- च) “नियमन निकाय” भन्नाले नेपाल धितोपत्र बोर्ड, कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालय तथा नेपाल बीमा प्राधिकरणलाई सम्झनु पर्दछ ।
- छ) “संस्थापक, संचालक, कार्यकारी प्रमुख तथा व्यवस्थापन” भन्नाले हिमालयन रिइन्स्योरेन्स लिमिटेडका संस्थापक, संचालक, प्रमुख कार्यकारी अधिकृत तथा व्यवस्थापनलाई सम्झनु पर्दछ ।
- ज) “बोर्ड” भन्नाले नेपाल धितोपत्र बोर्ड, खुमलटार, ललितपुरलाई सम्झनु पर्दछ ।
- झ) “प्रिमियम मूल्य” भन्नाले धितोपत्रको अंकित मूल्य भन्दा बढी मूल्य सम्झनु पर्छ ।
- ञ) “खुद सम्पत्ति (नेटवर्थ)” भन्नाले नेपाल वित्तीय प्रतिवेदन मान अनुसार संगठित संस्थाको शेयरको चुक्ता पूँजी तथा जगेडा कोषहरूको कुल जोडमा सीञ्चत नोक्सानीको कुल रकम र अपलेखन गर्न बाँकी स्थगन र विविध खर्चहरू तथा ख्याति घटाई बाँकी रहन जाने खुद सम्पत्ति (नेटवर्थ) रकम सम्झनु पर्छ ।
- ट) “प्रति शेयर आम्दानी” भन्नाले संस्थाको खुद मुनाफालाई कुल शेयर संख्याले भाग गर्दा आउने प्रतिफल सम्झनु पर्दछ ।
- ठ) “धितोपत्र प्रत्याभूतिकता” भन्नाले धितोपत्र व्यवसायी (मर्चेण्ट बैंकर) नियमावली, २०६४ को नियम १६ को खण्ड (ख) बमोजिमको धितोपत्र प्रत्याभूति (अण्डरराइटिङ्ग) को कार्य गर्न अनुमतिपत्र प्राप्त धितोपत्र व्यवसायी श्री एनआईएमबि एस क्यापिटल लिमिटेड, प्रभु क्यापिटल लिमिटेड, नबिल इन्भेष्टमेण्ट बैंकिङ्ग लि. र नबिल सेक्युरिटीज लिमिटेडलाई सम्झनु पर्दछ ।
- ड) “पुनर्बीमा व्यवसाय” भन्नाले कुनै एक बीमकले आफूले धारण गर्ने जोखिमभन्दा बढी अंशको जोखिम पुनर्बीमकले वा अर्को बीमकले व्यहोर्ने गरी त्यस्तो बीमकसँग गरेको करार सम्झनु पर्छ ।
- ढ) “बीमा कम्पनी” भन्नाले बीमा व्यवसाय गर्ने उद्देश्यले प्रचलित कानून बमोजिम संस्थापना गर्न प्रस्ताव गरिएको पब्लिक लिमिटेड कम्पनी सम्झनु पर्छ ।
- ण) “वित्तीय विवरण” भन्नाले संगठित संस्थाको वासलात, आय-व्यय विवरण, नगद प्रवाह विवरण सम्झनु पर्दछ र सो शब्दले इक्विटीमा भएको परिवर्तनको विवरण र लेखा नीति तथा लेखासँग सम्बन्धित टिप्पणीहरू समेत जनाउँदछ ।
- त) “आधारभूत शेयरधनी” भन्नाले संगठित संस्थाको चुक्ता पूँजीको १ प्रतिशत वा सोभन्दा बढी शेयर धारण गरेका शेयरधनीलाई सम्झनु पर्दछ ।
- थ) “वैदेशिक रोजगारीमा रहेका नेपाली” भन्नाले नेपाल सरकारको सम्बन्धित निकायबाट श्रम स्वीकृत प्राप्त गरी विदेशमा बसी रोजगारी गरिरहेका नेपाली नागरिकहरू सम्झनु पर्दछ ।
- ड) “सि-आस्बा (C-ASBA) सदस्य” भन्नाले सार्वजनिक निष्काशन भएको धितोपत्र खरिदका लागि दरखास्त संकलन गर्न तथा धितोपत्र खरिद (सार्वजनिक निष्काशन) सम्बन्धी निर्देशिका, २०७३ को दफा ५ बमोजिम बोर्डबाट अनुमति प्राप्त गरेको बैंक वा वित्तीय संस्था सम्झनु पर्दछ ।

ख.२ विवरणपत्र तथा दरखास्त फाराम प्राप्त गर्ने र बुझाउने स्थान :

क्र.सं.	विवरणपत्र प्राप्त गर्ने स्थान :
१.	हिमालयन रिइन्स्योरेन्स लिमिटेड, महाराजगञ्ज, काठमाडौं र वेबसाइट www.himalayanre.com
२.	एनएमबि क्यापिटल लिमिटेड, बालुवाटार, काठमाडौं र वेबसाइट www.nmbcl.com.np
३.	नेपाल धितोपत्र बोर्डको वेबसाइट www.sebon.gov.np बाट समेत हेर्न सकिनेछ ।

क्र.सं.	दरखास्त फाराम प्राप्त गर्ने र बुझाउने स्थान :
१.	सर्वसाधारणको लागि नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट स्वीकृति प्राप्त गरेका सम्पूर्ण आस्बा (ASBA) सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू र तिनका तोकिएका शाखा कार्यालयहरू तथा सिडिएस एण्ड क्लियरिङ्ग लिमिटेडबाट निर्माण गरिएको सफ्टवेयर “मेरो शेयर” अनलाइन प्रयोग गरी सि-आस्बा (C-ASBA) प्रणाली मार्फत आवेदन दिन सकिनेछ ।

ग. १ धितोपत्र निष्काशन तथा बिज्ञा प्रबन्धकको उद्घोषण :

हामीलाई निष्काशनकर्ता हिमालयन रिइन्स्योरेन्स लिमिटेड तथा यसका संस्थापक/संचालकहरूले उपलब्ध गराएको विवरण तथा जानकारीहरूको आधारमा त्यस संस्थाको व्यवस्थापकिय, प्राविधिक र आर्थिक पक्षको विश्लेषणात्मक अध्ययनबाट हामी सन्तुष्ट हुनुको साथै विवरणपत्रमा लेखिएका आर्थिक विवरणहरू र अन्य जानकारी तथ्यगत, पूर्ण र सही देखिएकोले लगानीकर्ताहरूलाई लगानी सम्बन्धी निर्णय लिन मद्दत पुग्ने कुरा प्रति विश्वस्त भई हामीले यो विवरणपत्र स्वीकृतिका लागि नेपाल धितोपत्र बोर्डमा "धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३" तथा "धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३" अनुरूपको योग्यता पुगेको प्रतिबद्धतापत्र (Due Diligence Certificate) प्रस्तुत गरेका छौं ।

ग.२ संगठित संस्थाको उद्घोषण :

ग.२.क) संचालकको जिम्मेवारी तथा जवाफदेहिता सम्बन्धी उद्घोषण :

यो विवरणपत्र हामीले पुनरावलोकन गरी अनुमोदन गरेको हुनाले यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिएका विवरण तथा जानकारीहरूका साथै निष्काशन तथा बिज्ञा प्रबन्धकलाई दिएको वित्तीय विवरण, अन्य विवरण, जानकारी तथा कागजातहरूका सत्यता र शुद्धता प्रति र धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन अनुमति प्रयोजनका लागि नेपाल धितोपत्र बोर्डमा पेश गरिएको विवरणपत्र र सोसँग सम्बन्धित अन्य विवरण तथा जानकारीहरूको शुद्धता तथा सत्यताप्रति यस विवरणपत्रमा हस्ताक्षर गर्ने हामी संचालकहरू व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा जवाफदेहिता वहन गर्दछौं र धितोपत्र निष्काशनका लागि तोकिएका शर्त तथा आवश्यकताहरूको सम्बन्धमा आवश्यक जानकारी लिई हामी उद्घोषण गर्दछौं की तोकिएका शर्त तथा आवश्यकताहरू सबै पालना गरेका छौं र लगानीकर्ताहरूलाई लगानी सम्बन्धी सु-सूचित निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरू लुकाएका छैनौं ।

ग.२.ख) संगठित संस्थाको जवाफदेहिता सम्बन्धी उद्घोषण :

यस हिमालयन रिइन्स्योरेन्स लिमिटेडले प्रकाशित गरेको विवरणपत्र, सार्वजनिक प्रस्ताव, विज्ञापन वा अन्य कुनै सूचनामा उल्लेख भएका विवरणहरू बाहेक संगठित संस्थाको बारेमा प्रकाशित अन्य कुनै सूचना वा जानकारीको जवाफदेहिता संगठित संस्थामा नरहने र त्यस्तो सूचना, जानकारी वा विवरणको आधारमा लगानी गरेमा सोको जोखिम लगानीकर्ता स्वयंले वहन गर्नुपर्नेछ ।

ग.२.ग) नियमन निकायको नियमन व्यवस्थाको पालना सम्बन्धी उद्घोषण :

प्रचलित कानून अनुसार आफ्नो उद्योग/व्यवसाय/सेवासँग सम्बन्धित नियमन निकाय (जस्तै: कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालय, नेपाल बीमा प्राधिकरण, आदि) को सार्वजनिक निष्काशन तथा अन्य नियमन व्यवस्था तथा निर्देशनहरूको पालना गरेको कुराको उद्घोषण गर्दछौं । साथै, सार्वजनिक निष्काशन प्रयोजनको लागि तयार गरिएको विवरणपत्र र सो मा उल्लेखित सम्झौता वा अन्य विवरणहरू नेपाल धितोपत्र बोर्ड, कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालय, र नेपाल स्टक एक्सचेञ्ज लिमिटेडमा पेश गरेका छौं । यस पुनर्बीमा कम्पनी आ.व.२०७८/०७९ सम्म कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा अद्यावधिक रहेको र सो व्यहोराको जानकारी कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयको मिति २०७९/०९/११, च.नं. ३४०४४ को पत्रबाट प्राप्त भएको छ ।

ग.२.घ) संस्थापक, संचालक तथा कार्यकारी प्रमुख सम्बन्धी उद्घोषण :

- यस पुनर्बीमा कम्पनीका संस्थापक, संचालक वा प्रमुख कार्यकारी अधिकृत कर्जा सूचना केन्द्रको कालोसूचीमा रहेका छैनन् ।
- यस पुनर्बीमा कम्पनीका संचालक वा प्रमुख कार्यकारी अधिकृत कालोसूचीमा रहेको अन्य संगठित संस्थामा संचालक वा कार्यकारी प्रमुख रहेका छैनन् ।
- सार्वजनिक निष्काशन मार्फत सर्वसाधारणबाट पूँजी संकलन गरी वेपत्ता भएका वा संचालनमा नरहेका वा लगानीकर्ताहरूको हित विपरीत हुने कार्य गरेको संगठित संस्थाका संचालक वा प्रमुख कार्यकारी अधिकृत यस पुनर्बीमा कम्पनीको संचालक वा प्रमुख कार्यकारी अधिकृत छैनन् ।
- धितोपत्र सम्बन्धी कानून विपरीत कार्य गरेको कारण धितोपत्र बजार वा धितोपत्र व्यावसायीको अनुमति खारेज भएको दश वर्ष पूरा नभएको संगठित संस्थाको संचालक वा प्रमुख कार्यकारी अधिकृत यस कम्पनीको संचालक वा प्रमुख कार्यकारी अधिकृत छैनन् ।
- यस पुनर्बीमा कम्पनीको संचालक वा प्रमुख कार्यकारी अधिकृत धितोपत्र सम्बन्धी ऐनको दफा १०८ बमोजिम अयोग्य रहेका छैनन् ।

ग.३. संगठित संस्था सम्बन्धी जानकारी :

ग.३.क) संगठित संस्थाको पृष्ठभूमि :

- संस्थाको नाम : हिमालयन रिइन्स्योरेन्स लिमिटेड (Himalayan Reinsurance Limited)
- संगठित संस्थाको रजिष्टर्ड कार्यालय : यस कम्पनीको रजिष्टर्ड (केन्द्रीय) कार्यालय बागमती प्रदेश, काठमाडौं जिल्ला, काठमाडौं महानगरपालिका वडा नं. १, नक्सालमा रहेको छ ।
- कुन ऐन अन्तर्गत स्थापित भएको सो कुरा : कम्पनी ऐन, २०६३ अन्तर्गत स्थापित भएको ।
- कारोबार गर्ने मुख्य स्थान : यस कम्पनीको कारोबार स्थान बागमती प्रदेश, काठमाडौं जिल्ला, काठमाडौं महानगरपालिका, महाराजगञ्जमा रहेको छ र आवश्यकता अनुसार प्रचलित कानूनको अधिनमा रही सम्बन्धित निकायबाट स्वीकृती लिई स्वदेशमा कर्पोरेट क्षेत्रिय र शाखा कार्यालयहरू तथा विदेशमा शाखा कार्यालयहरू स्थापना गर्न सक्नेछ ।

संगठित संस्थाको स्थापनाकालदेखि हालसम्मको संक्षिप्त इतिहास र संगठित संस्थाका मुख्य उद्देश्यहरू :

नेपालमा बीमा क्षेत्रलाई नेपाल सरकारको स्वामित्वमा रहेको एकमात्र पुनर्बीमा कम्पनीले सेवा दिँदै आएको थियो । बजारमा अझ बढी क्षमता प्रदान गर्न र पुनर्बीमा प्रिमियमको आधारमा बहुमूल्य विदेशी मुद्राको प्रवाहलाई रोक्नको लागि देशमा थप एक पुनर्बीमा कम्पनीको आवश्यकता



र अवसर रहेको महसुस भएकाले बीमा नियामक, तत्कालिन बीमा समितिले नेपालमा दोश्रो पुनर्बीमा कम्पनी स्थापना गर्न अभिव्यक्तको आव्हान गरिएकोमा यस हिमालयन रिइन्स्योरेन्स लिमिटेडले समान उद्देश्यको कम्पनी खोल्नका लागि आशयपत्र (Letter of Intent) प्राप्त गरि कम्पनी ऐन, २०६३ बमोजिम तत्कालिन बीमा ऐन, २०४९ बीमा नियमावली, २०४९ तथा प्रचलित कानूनको अधिनमा रहि मिति २०७८/०२/२३ गते नेपाल सरकार, कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा दर्ता भई मिति २०७८/०३/३१ मा तत्कालिन बीमा समितिबाट बीमा व्यावसाय कारोबार गर्न इजाजत प्राप्त गरी संचालनमा रहेको छ । बीमा कम्पनीहरूलाई पुनर्बीमाका अधिकांश आवश्यकताहरू देशभित्र नै पूरा गरी देशका लागि विदेशी मुद्रा बचत गर्न मद्दत पुऱ्याउने उद्देश्यका साथ यस कम्पनीले नेपाल बाहिरका बीमा कम्पनीहरूबाट समेत पुनर्बीमा व्यवसाय भित्राउने र पुनर्बीमाको माध्यमबाट पुनर्बीमा सम्बन्धी सुविधा प्रदान गरी आर्थिक विकासमा सहयोग पुऱ्याउने मुख्य उद्देश्य भएको यस कम्पनीको प्रबन्धपत्रको दफा ४ मा देहाय बमोजिमका उद्देश्यहरू रहेका छन् :

१. प्रचलित कानूनको अधिनमा रही पुनर्बीमा तथा बीमा व्यवसाय गर्ने,
२. विभिन्न जोखिम समुहको बीमा, पुनर्बीमा तथा दाबी भुक्तानी व्यवस्था मिलाउन गठन हुने बीमा पुल (सामुहिकीकरण) को स्थापना तथा व्यवस्थापन गर्ने गराउने,
३. पुनर्बीमा तथा बीमा व्यवसायबाट प्राप्त हुन आउने पुनर्बीमा तथा बीमा शुल्कबाट सिर्जित बीमा कोषमा जम्मा हुने रकमलाई विभिन्न क्षेत्रमा लगानी गर्ने,
४. विभिन्न कम्पनीहरूको संस्थापक भई वा नभई शेयरमा लगानी गर्ने गराउने,
५. स्वदेशी तथा विदेशी बीमकहरूले गरेको बीमा तथा पुनर्बीमा व्यवसायको आफुले ग्रहण गरेको बीमा तथा पुनर्बीमामा आफुले धारण गर्ने भन्दा बढी जोखिम रकम पुनर्बीमा (रेट्रोसेसन) गराउने,
६. सम्बन्धित निकायको स्वीकृति लिई स्वदेशी तथा विदेशी पुनर्बीमा कम्पनीहरूसँग आवश्यकता अनुसार पुनर्बीमा ब्रोकरहरूको सेवा लिई वा सोभै संयुक्त रुपमा वा छुट्टाछुट्टै पुनर्बीमा गर्ने गराउने,
७. शेयर पूँजी, पुनर्बीमा तथा बीमा शुल्क, ब्याज र अन्य आय वापत प्राप्त रकम विभिन्न चल तथा अचल सम्पत्तिमा लगानी गर्ने, बिक्री गर्ने तथा यस्तै प्रकारका व्यवसाय गर्ने, अन्य सहायक कम्पनी स्थापना गर्ने,
८. आफुले ग्रहण गरेको पुनर्बीमा तथा बीमा व्यवसाय अन्तर्गत उत्पन्न भएका दाबी एवं व्यवस्थापन गरेका बीमा कोष अन्तर्गत उत्पन्न हुने दाबी भुक्तानी सम्बन्धी कार्य गर्ने,
९. बीमकहरूले गरेको बीमा व्यवसाय अन्तर्गतको प्रत्यक्ष हिस्सा (डाइरेक्ट सेसन) ग्रहण गर्ने,
१०. पुनर्बीमा तथा बीमा क्षेत्रका विभिन्न विषय तथा जोखिम समुहहरूको पहिचान, विश्लेषण, मापन, अध्ययन, अनुसन्धान र प्रकाशन गर्ने,
११. पुनर्बीमा तथा बीमा सम्बन्धी विषयहरूमा आवश्यकता अनुसार राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय स्तरमा कार्यशाला, गोष्ठी, सेमीनार, तालीम संचालन गर्ने गराउने,
१२. प्रचलित कानूनको अधिनमा रही कम्पनीमा स्वदेशी तथा विदेशी लगानीकर्ता आकर्षित गर्ने तथा संयुक्त लगानी सम्झौता (ज्वाइन्ट भेन्चर एग्रीमेन्ट) गर्ने ।

कम्पनीले आफ्नो उद्देश्य अनुरूपको कामकारवाही अगाडि बढाउने सन्दर्भमा हालसम्म गरेको सम्झौताको विवरण निम्न बमोजिम रहेको छ ।

सि.नं.	सम्झौता / प्रमाणपत्रको विवरण	सम्झौता भएको मिति / प्रमाणपत्र प्राप्त गरेको मिति	सम्झौता गर्ने निकायको नाम	सम्झौताको संक्षिप्त विषयवस्तु	सम्झौता बहाल रहने अवधि
१.	कम्पनी दर्ताको प्रमाणपत्र	२०७८/०२/२३	कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालय	हिमालयन रिइन्स्योरेन्स लिमिटेड पब्लिक लिमिटेडमा दर्ता भएको	-
२.	कारोबार स्वीकृति प्रमाणपत्र	२०७८/०४/१०	कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालय	हिमालयन रिइन्स्योरेन्स लिमिटेडले कारोबार गर्न स्वीकृती प्राप्त गरेको	
३.	स्थायी लेखा नम्बरको प्रमाणपत्र	२०७८/०२/२५	आन्तरिक राजस्व विभाग	हिमालयन रिइन्स्योरेन्स लिमिटेडको स्थायी लेखा नम्बर दर्ता प्रमाणपत्र प्राप्त भएको	-
४.	पुनर्बीमकको प्रमाणपत्र	२०७८/०३/२२	तत्कालिन बीमा समिति	हिमालयन रिइन्स्योरेन्स लिमिटेडले बीमा व्यवसाय गर्न पाउने क्षेत्र जीवन/निर्जीवन बीमाको पुनर्बीमाको प्रमाणपत्र प्राप्त गरेको	-
५.	व्यवसाय प्रारम्भ गर्न स्वीकृतिपत्र	२०७८/०३/३१	तत्कालिन बीमा समिति	पुनर्बीमा व्यवसाय शुरु गर्न प्राप्त भएको स्वीकृति	-
६.	शेयरको सार्वजनिक निष्काशन गर्ने सम्बन्धी सम्झौता	२०८०/०५/२५	एनएमबि क्यापिटल लिमिटेड	हिमालयन रिइन्स्योरेन्स लिमिटेड र एनएमबि क्यापिटल लिमिटेड बीच भएको शेयर सार्वजनिक निष्काशन सम्बन्धी सम्झौता	२०८१/०५/२४

७.	शेयर प्रत्याभूति सम्झौता	२०८०/०५/२५	एनआईएमबि एस क्यापिटल लिमिटेड, प्रभु क्यापिटल लिमिटेड, नबिल ईन्भेष्टमेण्ट बैंकिङ्ग लि. र नबिल सेक्युरिटीज लिमिटेड	हिमालयन रिइन्वोरेन्स लिमिटेड र एनआईएमबि एस क्यापिटल लिमिटेड, प्रभु क्यापिटल लिमिटेड, नबिल ईन्भेष्टमेण्ट बैंकिङ्ग लि. र नबिल सेक्युरिटीज लिमिटेड बीच भएको शेयर प्रत्याभूति सम्बन्धी सम्झौता	२०८०/०९/२४
----	--------------------------	------------	--	--	------------

हालसम्म संस्थाको नियमावलीमा भएको संशोधन निम्न बमोजिम रहेको छ ।

सि.नं.	संशोधनको विषय	संशोधन स्वीकृत भएको संचालक समितिको निर्णय नम्बर र मिति	संशोधन स्वीकृत गर्ने साधारणसभाको मिति	नियमन निकायमा अभिलेख भएको मिति
१.	नियमावलीको दफा २७ (८)	२०७८/०५/३०	२०७८/०७/२६	२०७९/०९/११

५. संगठित संस्थाको कुनै सहायक कम्पनी भएमा सो सहायक कम्पनीको नाम, इतिहास त्यसका मुख्य उद्देश्यहरूका साथै त्यसमा भएको लगानीको अंश (प्रतिशतमा) : सो नभएको ।
६. अन्य विवरणहरू :
 - क) संगठित संस्थाले उत्पादन गर्ने वस्तु तथा प्रदान गर्ने सेवाहरू : प्रचलित कानूनको अधिनमा रही पुनर्बीमा, विभिन्न जोखिम समुहको बीमा, बीमा पुल (सामुहिकीकरण) सम्बन्धी पुनर्बीमा व्यवसाय तथा अन्य पुनर्बीमा व्यवसाय गर्ने ।
 - ख) प्रयोग भएको वा गरिने प्रविधि : प्रचलित अन्तर्राष्ट्रिय स्तरको पुनर्बीमा, जोखिम समुहको बीमा, बीमा पुल (सामुहिकीकरण), तथा अन्य बीमा व्यवसायसँग सम्बन्धित प्रविधि रहेको छ ।
 - ग) कुनै ब्राण्डनेम, प्रतिलिपि अधिकार, ट्रेडमार्क, इजाजतपत्र, प्राविधिक सहयोग सम्झौता र वित्तीय संस्थासँग सम्बन्धित बौद्धिक सम्पत्ति हक अधिकार : कम्पनीले पुनर्बीमा व्यवसाय गर्ने भएकोले हालसम्म कुनै ब्राण्डनेम, प्रतिलिपि अधिकार, ट्रेडमार्क, इजाजतपत्र, प्राविधिक सहयोग सम्झौता र वित्तीय संस्थासँग सम्बन्धित बौद्धिक सम्पत्ति हक अधिकार नभएको ।
 - घ) संगठित संस्थाले ओगटेको बजार क्षेत्र : कम्पनीले आ.व. २०७९/८० मा नेपालको निर्जीवन बीमा क्षेत्र कूल बीमाशुल्कको करिब १५ प्रतिशत र जीवन बीमा क्षेत्रको कूल बीमा शुल्कको करिब ०.७० प्रतिशत हिस्सा ओगट्न सफल भएको छ । कम्पनीले अन्तर्राष्ट्रिय स्तरमा बहराइन, बंगलादेश, भुटान, केन्या, कुवेत, माल्दिभ्स, प्यालेस्टाइन, पपुवा न्यू गिनी, फिलिपिन्स, दक्षिण अफ्रिका, श्रीलङ्का, संयुक्त अरब इमिरेट्स, भियतनाम, यमन, जाम्बिया तथा जिम्बाबे जस्ता अन्तर्राष्ट्रिय देशहरूमा व्यवसाय विस्तार गर्न सफल भएको छ ।
 - ङ) नयाँ उत्पादन तथा सेवा सम्बन्धी योजना : यस कम्पनीको नयाँ उत्पादन तथा सेवा सम्बन्धी योजना तत्काललाई नरहेको ।
 - च) उत्पादन तथा सेवाको प्रमुख बजार र त्यसको माग र बिक्री वितरणको तरिका : राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय पुनर्बीमा सेवा, राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय बजार रहेको तथा माग र बिक्री सम्बन्धमा प्रत्यक्ष र वा ब्रोकर मार्फत ।
 - छ) उत्पादन/सञ्चालन क्षमता र सो को उपभोग स्थिति : कम्पनीको चुक्ता पुँजी तथा संचित जगेडाको आधारमा क्षमता र उपभोग निर्धारण गर्ने गरेको ।
 - ज) कच्चा पदार्थको श्रोत, किसिम र उपलब्धता : यस कम्पनीले पुनर्बीमा व्यवसाय गर्ने भएकाले कच्चा पदार्थको किसिम र उपलब्धता आवश्यक नभएको ।
 - झ) गुण नियन्त्रणको लागि गरिएको व्यवस्था : गुण नियन्त्रणको लागि कम्पनीले बीमा, बैंक तथा वित्तीय संस्था, उद्योग एवं व्यापारिक क्षेत्रसँग समय समयमा अन्तरकृया तथा छलफल गरी सेवाग्राहीहरू माफ्क गुणस्तरीय सेवा तथा सुविधा प्रस्तुत गर्दै आइरहेको छ । साथै सम्पत्ति शुद्धिकरण (मनी लाउन्डरिङ्ग) निवारण ऐन, २०६४, सो को नियमावली तथा नियामक निकायबाट जारी अन्य निर्देशन बमोजिम कम्पनीको जोखिम मूल्याङ्कन गर्दै जोखिम व्यवस्थापनको लागि उचित प्रविधि तथा जनशक्तिहरूको विस्तार गर्दै लगेको छ ।
 - ञ) अनुसन्धान तथा विकास : कम्पनीमा रहेको अनुसन्धान तथा विकास विभागबाट पुनर्बीमा सम्बन्धमा ग्राहक कम्पनीको पहिचान तथा सो को जोखिमको अध्ययन सम्बन्धी आवश्यक कार्य गर्दै आएको छ ।
 - ट) विगत १२ महिनाको अवधिमा संस्थाको सञ्चालनमा असर पर्ने गरी भएको बाधा, व्यवधान : सो नभएको ।
 - ठ) मजदुर संगठनसँगको सम्बन्ध र विगतमा कुनै औद्योगिक विवाद भएको भए, सो सम्बन्धी विवरण : यस कम्पनीले कार्यरत कर्मचारीहरूसँग सुमधुर सम्बन्ध कायम गर्ने गरेको र श्रम ऐन सम्बन्धी व्यवस्थाको पूर्ण पालना गरेको छ ।
 - ड) बजार प्रतिस्पर्धा र अन्य समान उद्योगहरू बीच संगठित संस्थाको स्थिति : नेपालमा स्थापित अन्य पुनर्बीमा कम्पनीले पनि यस कम्पनीले जस्तै पुनर्बीमा व्यवसाय गर्दै आइरहेको छ । हाल नेपालमा १४ वटा जीवन, १४ वटा निर्जीवन बीमा कम्पनी र ६ वटा लघुबीमा कम्पनीहरू संचालनमा रहेका छन् र यी ३४ वटा कम्पनीहरूबाट व्यवसाय खरीद गर्न दुवै पुनर्बीमा कम्पनीहरू आपसमा प्रतिस्पर्धा गर्दछन् । नेपाल बीमा प्राधिकरणको पुनर्बीमा निर्देशिका बमोजिम बलियो रेटिङ्ग भएका अन्तर्राष्ट्रिय पुनर्बीमा कम्पनीहरूले समेत नेपालको पुनर्बीमा व्यवसायको लागि आन्तरिक पुनर्बीमा कम्पनीहरूसँग प्रतिस्पर्धा गर्दछन् ।
 - ढ) प्रमुख ग्राहकहरूको विवरण (जस्तै: संस्थाको कूल कारोवारमा १० प्रतिशत वा सो भन्दा बढीले योगदान गर्ने वा व्यवसायको लागि संस्था कुनै प्रमुख ग्राहकसँग निर्भर छ भने तत्सम्बन्धी विवरण) : सो नभएको ।

ग) प्रमुख सप्लायर्सहरूको विवरण (जस्तै: संस्थाको कूल कारोबारमा १० प्रतिशत वा सो भन्दा बढीले योगदान गर्ने सप्लायर्स वा व्यवसायको लागि संगठित संस्था कुनै प्रमुख सप्लायर्ससँग निर्भर छ भने तत्सम्बन्धी विवरण) : सो नभएको ।

ग.३.ख) सम्पत्तिको विवरण :

१. संगठित संस्थाको उपकरण (Plant) तथा अन्य सम्पत्ति रहेको स्थान र उपकरण तथा सम्पत्तिको अवस्था : यस कम्पनीको हालको सम्पत्तिको अवस्था तल उल्लेख गरिए बमोजिम रहेको छ :

सम्पत्तिको विवरण	कुल सम्पत्ति मुल्य (२०७८/०७९)	थप खरिद/ (विक्री) (२०७९/०८०)	यस वर्षको कुल हासकट्टी	बुक भ्यालु (WDV)	सम्पत्ति रहेको स्थान
समूह (क)					कम्पनीको केन्द्रिय कार्यालय महाराजाञ्ज, काठमाडौंमा रहेको र सम्पत्तिहरू चालु अवस्थामा रहेको ।
भवन	२८,२६१,४७२	-	७,९२६,४७८	२०,३३४,९९४	
समूह (ख)					
लिजहोल्ड	५,२८०,९९९	-	१,३१९,३४६	३,९६१,६५३	
समूह (ग)					
फर्निचर र फिक्स्चर	४,२७९,३८९	१७३,०३१	१,४४२,५५५	३,००९,८६५	
कम्प्युटर र आईटि उपकरण	९,५४९,२९२	१,१५२,७५४	३,३५३,९२८	७,३४८,११८	
कार्यालय उपकरण	२,५४९,६१४	५५,१८०	८४४,०७४	१,७६०,७२०	
समूह (घ)					
सवारी साधन	१५,२१७,९८४	१६,०००,०००	५,०२९,७९६	२६,१८८,१८८	
समूह (ङ)					
प्लान्ट तथा उपकरण	-	-	-	-	
सर्वेक्षण उपकरण	-	-	-	-	
डिजेल टैंक	-	-	-	-	
प्रयोगशालामा भएको उपकरण	-	-	-	-	
जम्मा	६५,१३८,७५०	१७,३८०,९६५	१९,९१६,१७७	६२,६०३,५७३	

२. बुँदा (अ) मा उल्लेखित सम्पत्ति संगठित संस्थाको आफ्नै सम्पत्ति हो वा लिजमा लिएको, लिजमा लिएको भए लिजको अवधि (मिति समेत उल्लेख गर्नुपर्ने) :

सि.नं.	लिजरको नाम	भाडा प्रति महिना (रु.)	सम्झौता शुरु मिति	भाडा वृद्धिदर	लिजको समय
१.	युनिभर्सल टुर्स एण्ड ट्राभल्स प्रा. लि.	४,२५,०००/-	१५/०६/२०२१	१० प्रतिशत हरेक वर्ष (पहिलो वर्ष बाहेक)	५ वर्ष
२.	लोकेश तोडी	१,३०,०००/-	०१/०९/२०२१	१० प्रतिशत हरेक २ वर्षमा	४ वर्ष
३.	लिला अग्रवाल/रिसभ बँसल	१,१०,०००/-	०१/०१/२०२२	१० प्रतिशत मिति ०१/०८/२०२३	३ वर्ष ७ महिना
४.	नरेन्द्र कुमार गुप्ता	१,१०,०००/-	०१/०८/२०२१	१० प्रतिशत हरेक २ वर्षमा	४ वर्ष

३. यदि सम्पत्ति संगठित संस्थाको आफ्नै स्वामित्वमा रहेको भएमा उक्त सम्पत्ति माथि कुनै लियन वा मोर्टगेज भए सो सम्बन्धी विवरण : कुनै लियन वा मोर्टगेज नभएको ।

४. सम्पत्तिको मूल्यांकन गरिएको तरिका सम्बन्धी विवरण : कम्पनीको नीति अनुसार लागत मूल्यको आधारमा ।

ग.३.ग) भावी योजना तथा रणनीति :

क. व्यवसाय/सेवाको वृद्धिका लागि संस्थाको भावी योजना र त्यस्तो योजनाको प्राप्तिका लागि चालिने समयबद्ध रणनीति :

संस्थाको भावी योजना :

व्यवसायिक योजना तथा रणनीति :

यस संस्थाले आफ्नो उद्देश्य पूरा गर्नको निम्ति निम्न व्यवसायिक योजना तथा रणनीति अवलम्बन गर्नेछ ।

रणनीतिहरू :

- १) आफ्नो सेवा विस्तारको क्रममा विविधता ल्याउँदै नाफा बृद्धि गर्न प्रयास गर्ने ।
- २) व्यवसायिक तथा रणनीतिक साभेदारहरूसँग सम्बन्ध स्थापित गर्ने तथा थप सुदृढ गर्ने ।
- ३) कम्पनीलाई विभिन्न अफ्रिकी तथा एशियाली मुलुकहरूमा ब्रान्डिङ गर्दै व्यवसाय बृद्धि गर्ने ।
- ४) बीमामा श्रोतको विविधता, भौगोलिक विविधता, बीमाको प्रकारको विविधता तथा विभिन्न प्रकारको विविधता ल्याउने प्रयास गर्ने ।

- ५) बीमा बजारको प्रामाणिक तथ्यमा केन्द्रित रही खोज तथा अनुसन्धान गर्ने ।
- ६) वर्तमान र नयाँ बजारको तथा ग्राहक वर्गको खोज गरी सेवा प्रवाह गर्ने ।
- यी रणनीतिहरू अवलम्बन गर्न देहाय बमोजिमका कार्यहरू गरिनेछ ।**
- १) पुनर्बीमा व्यवसायको अफ्रिकी तथा एसियाली मुलुकहरूमा व्यवसायिक चक्र पहिचान गरी सोको शुरुवातमा प्रमुख कार्यकारी अधिकृत, अन्डरराइटिङ प्रबन्धकहरू, तथा विजनेश डेभलपमेन्ट प्रबन्धकहरूद्वारा वर्षभरी विभिन्न बीमा कम्पनीहरूको भ्रमण गर्ने तथा यी बजारहरूको वर्तमान तथा प्रक्षेपित विवरणहरू अध्ययन गरी बजार विस्तारमा केन्द्रित हुने ।
- २) नियमित रूपमा ग्राहकहरूसँग भेटघाट तथा अन्तरक्रिया गर्ने तथा वार्षिक रूपमा सकेसम्म कम्तीमा एक पटक सबै ग्राहकहरूसँग भेटघाट तथा अन्तरक्रिया गर्ने ।
- ३) नेपालमा व्यवसाय गर्दा आपसी समझदारी, व्यक्तिगत तथा व्यवसायिक सम्बन्ध, पारस्परिक सद्भावना र भरोसाको दूलो महत्व हुने हुँदा तथा कम्पनीको संस्थापकहरू नेपालको प्रतिष्ठित व्यवसायिक प्रतिष्ठानमा संलग्न रहेको र विभिन्न बीमा कम्पनीहरूका उच्च व्यवस्थापन तहका कर्मचारीहरूसँग राम्रो सम्बन्ध रहेको हुनाले सो व्यवसायिक सम्बन्धको उच्चतम उपयोग गरी व्यापार विस्तार गर्ने ।
- ४) कम्पनीको उच्च व्यवस्थापन तहका कर्मचारीहरूसँग नेपाली बीमा क्षेत्रको राम्रो ज्ञान रहनुका साथै कम्पनीका अन्डरराइटरहरू नेपालको बीमा कम्पनीहरूसँग निरन्तर अन्तरक्रियामा रही राम्रो व्यावसायिक सम्बन्ध स्थापना गरिरहेको हुँदा सोको उच्चतम उपयोग गरी व्यापार विस्तार गर्ने ।
- ५) नेपाली बीमा व्यवसाय क्षेत्रमा प्रत्यक्ष प्रवर्धन मार्फत नेपाली बीमा कम्पनीहरूको प्रमुख कार्यकारी तथा पुनर्बीमा विभाग प्रमुखसँग प्रत्यक्ष समन्वय तथा अन्तरक्रिया गरी व्यवसाय विस्तार गर्ने ।
- ६) समय-समयमा बीमा व्यवसाय सम्बन्धी नवनीतम ज्ञानबारे बीमा कम्पनीहरूलाई जानकारी दिने, अन्तरक्रिया कार्यक्रम गर्ने साथै तालिम र प्राविधिक सहयोग गरेर बीमा कम्पनीहरूलाई थप सुदृढ र सबलिकरण गरेर जोखिम कम गर्ने प्रयास गर्ने ।
- ७) बीमा कम्पनीहरूले पुनर्बीमा नविकरण गर्ने समय (जस्तै: भुटान र श्रीलङ्कामा जनवरीमा, भारत, बङ्गलादेश तथा पाकिस्तानमा अप्रिलमा, माल्दिभ्स तथा मौरिससमा जनवरी तथा जुलाईमा) मा अन्तर्राष्ट्रिय बीमा कम्पनीहरूसँग समेत प्रत्यक्ष समन्वय तथा अन्तरक्रिया गरी व्यवसाय विस्तार गर्ने ।
- ८) पुनर्बीमा सम्बन्धी विभिन्न अन्तर्राष्ट्रिय सभा-सम्मेलनमा सहभागी भई पुनर्बीमा सम्बन्धी नवनीतम ज्ञान तथा सीप आर्जन गर्ने ।

समय सिमा	योजना	रणनीति
सन् २०२३-२०२४	कम्पनीलाई भारतको बीमा सम्बन्धी नियामकीय निकायमा दर्ता गराई Cross Border पुनर्बीमा गर्न स्वीकृति लिने ।	भारतको बीमा सम्बन्धी नियमनकारी निकायको भ्रमण गरी स्वीकृतिका लागि आग्रह गर्ने ।
सन् २०२३-२०२४	अन्तर्राष्ट्रिय स्तरको पुनर्बीमा सम्बन्धी सफ्टवेयर पूर्ण रूपमा कार्यान्वयनमा ल्याउने ।	कर्मचारीलाई आवश्यक तालिम प्रदान गर्ने तथा सफ्टवेयर कम्पनीसँग आवश्यक सहकार्य गर्ने ।
सन् २०२३-२०२४	कम्पनीको अन्डरराइटिङ जोखिम न्यूनिकरणका लागि सृजनामुलक कदम तथा नविनतम प्रविधिहरू अपनाउने ।	कम्पनीको अन्डरराइटिङ जोखिम न्यूनिकरणका लागि जलविद्युत परियोजना, रोड, पुल, व्यवसायिक भवन जस्ता ठूला ठूला जोखिमहरूलाई GIS platform को माध्यमबाट निगरानी गरी जोखिम केन्द्रिकरणलाई न्यूनिकरण गर्ने ।
सन् २०२३-२०२४	कम्पनीको लागि जग्गा खरिद गरी व्यवसायिक भवन निर्माण गर्ने ।	धितोपत्रको सार्वजनिक निष्काशनबाट प्राप्त रकमलाई काठमाडौं उपत्यका भित्र नै जग्गा खरिद गरी कम्पनीको लागि व्यवसायिक भवन निर्माण कार्य यथाशिघ्र प्रारम्भ गर्ने ।
सन् २०२३-२०२५	कम्पनीलाई विभिन्न अफ्रिकी तथा एसियाली मुलुकहरूमा ब्रान्डिङ गर्दै व्यवसाय वृद्धि गर्ने ।	अन्तर्राष्ट्रिय सभा सम्मेलनमा सहभागिता गर्ने तथा अफ्रिकी तथा एसियाली मुलुकहरूको भ्रमण गरी प्रचारप्रसार गर्ने ।
सन् २०२४-२०२५	कम्पनीको निर्धारित स्तर उन्नतिको लागि पहल गर्ने ।	कम्पनीले स्थापनाको वर्ष देखि नै उत्कृष्ट व्यवसायिक प्रदर्शन गर्न सफल रहेकोले यसलाई निरन्तरता दिँदै आगामी वर्षहरूमा हुने स्तर पुनरावलोकनका बेला स्तर उन्नतिका लागि विदेशी तथा स्वदेशी स्तर निर्धारण एजेन्सीलाई आग्रह गर्ने ।
सन् २०२३-२०२५	बीमा कम्पनीहरूसँग समन्वय गरी बीमा बजारका लागि नविनतम प्रोडक्टहरू उपलब्ध गराउन अनुसन्धान गर्ने ।	नेपाली बीमा कम्पनीहरूको प्रमुख कार्यकारी अधिकृतसँग छलफल गर्ने र विभिन्न पुनर्बीमा ब्रोकर, बीमाङ्की तथा पुनर्बीमा कम्पनीसँग सहकार्य गरी बीमा बजारका लागि नविनतम प्रोडक्टहरू उपलब्ध गराउने ।
सन् २०२३-२०२५	कर्मचारीको सीप तथा दक्षता अभिवृद्धि गर्ने ।	कर्मचारीहरूलाई विभिन्न तालिम तथा सभा, सम्मेलन तथा गोष्ठीहरूमा सहभागिता गराई कर्मचारीको सीप तथा दक्षता अभिवृद्धि गर्दै जाने ।

ख) प्रतिस्पर्धा, विद्यमान आर्थिक स्थिति र समान किसिमको उद्योगको स्थितिको आधारमा संगठित संस्थाको व्यवसायको भविष्य : बीमा देश र विश्वभरी बढ्दो बजार हो । पुनर्बीमा कम्पनी यस्तो कम्पनी हो जसले बीमा कम्पनीहरूलाई समर्थन गर्दछ जुन यसका प्राथमिक ग्राहकहरू हुन । बीमा क्षेत्रको वृद्धि स्वतः पुनर्बीमा कम्पनीको वृद्धि हो । थप, नेपाल बीमा प्राधिकरणको निर्देशन बमोजिम नेपालमा सञ्चालित जीवन तथा निजीजीवन बीमा कम्पनीहरूले बीमा लेखाङ्कको कम्तीमा १०% प्रत्यक्ष हिस्सा (वार्षिक रूपमा दुई प्रतिशतले घट्दै जाने) अनिवार्य रूपमा, ट्रिटीको कम्तीमा १५% हिस्सा अनिवार्य रूपमा तथा ऐच्छिक बीमा (Facultative) को हकमा समेत स्वदेशी पुनर्बीमा कम्पनीले नकारेको अवस्थामा मात्र विदेशी पुनर्बीमा कम्पनीमा पुनर्बीमा गराउन पाउने व्यवस्थाहरूले गर्दा आगामी वर्षहरूमा कम्पनीको व्यवसाय सुनिश्चित भएको देखिन्छ । बीमकहरूले जीवन बीमा, मोटर, कृषि, पशुपन्छी तथा जडीबुटी बीमा, हुलदंगा तथा आतंकवाद बीमा र विविध (यात्रा, टेक्निक, तथा स्वास्थ्य बीमा बोहक) स्वदेश मै शत प्रतिशत पुनर्बीमा गुर्न पर्ने व्यवस्थाले यस कम्पनीको व्यवसाय थप सुनिश्चित भएको छ ।

बीमा बजारलाई समर्थन गर्न कम्पनीसँग पर्याप्त वित्तीय क्षमताहरू छन् र प्रस्तावित प्राथमिक सार्वजनिक निष्काशनमार्फत यो क्षमता थप वृद्धि हुनेछ । तत्काल कम्पनीको वित्तीय स्थिति उत्कृष्ट छ र यसको कुशल व्यवस्थापनसँग कम्पनीको आर्थिक स्थिति अहिलेको भन्दा बलियो हुनेछ ।

ज.३.घ) संचालक समितिको संरचना र प्रतिनिधित्व सम्बन्धी व्यवस्था :

कम्पनीको नियमावलीको नियम २७(२) मा भएको व्यवस्था अनुसार ७ (सात) जना सञ्चालक रहेको एक सञ्चालक समिति रहने व्यवस्था रहेकाले देहाय बमोजिम हुने गरी संचालक समिति रहेको छ :

“क” संस्थापक शेयरधनी	४ (चार जना)
“ख” स्वतन्त्र विशेषज्ञ संचालक	१ (एक जना)
“ग” सर्वसाधारण समूहका शेयरधनीबाट निर्वाचित	२ (दुई जना)

संचालकहरूको कार्यकाल ४ (चार) वर्षको हुनेछ । तर, संचालकहरू पुनः नियुक्तिको लागि योग्य हुने छन् ।

साथै, बीमा ऐन, २०७९ (तत्कालिन बीमा ऐन, २०४९) को दफा ४८ बमोजिम स्वतन्त्र संचालक एक कार्यकालको लागि मात्र नियुक्त हुन सक्नेछ । संचालक हुनको लागि लिनुपर्ने न्यूनतम शेयर संख्या सम्बन्धी व्यवस्था :

यस कम्पनीको नियमावलीको नियम २८ मा व्यवस्था भए अनुसार संचालक पदमा नियुक्त हुनको लागि कुनै पनि संस्थापक शेयरधनीले आफ्नो नाममा कम्तीमा ५,००० (पाँच हजार) र सर्वसाधारण शेयरधनीले कम्तीमा १०० (एक सय) किता शेयर लिएको हुनुपर्नेछ । तर स्वतन्त्र तथा विशेषज्ञ संचालक र संगठित संस्थाको प्रतिनिधित्व गर्ने संचालकको हकमा यो व्यवस्था लागु हुने छैन ।

ग. ४ पूँजी संरचना सम्बन्धी जानकारी :

ज.४.क) अधिकृत, जारी तथा चुक्ता पूँजी र संस्थाको स्थापना पश्चात् सो मा परिवर्तन भएको भए तत्सम्बन्धी विवरण :

- अधिकृत पूँजी : यस कम्पनीको अधिकृत पूँजी रु. २१,००,००,००,०००/- (अक्षरेपी एक्काईस अर्ब रुपैयाँ मात्र) रहेको छ । जसलाई प्रति शेयर रु.१००/- का दरले जम्मा २१,००,००,००० (एक्काईस करोड मात्र) थान साधारण शेयरमा विभाजन गरिएको छ ।
- जारी पूँजी : यस कम्पनीको जारी पूँजी रु. १०,००,००,००,०००/- (अक्षरेपी दश अर्ब रुपैयाँ मात्र) रहेको छ । जसलाई प्रति शेयर रु.१००/- का दरले जम्मा १०,००,००,००० (दश करोड मात्र) थान साधारण शेयरमा विभाजन गरिएको छ ।
- चुक्ता पूँजी : यस कम्पनीको चुक्ता पूँजी रु. ७,००,००,००,०००/- (अक्षरेपी सात अर्ब रुपैयाँ मात्र) रहेको छ । जसलाई प्रति शेयर रु.१००/- का दरले जम्मा ७,००,००,००० (सात करोड मात्र) थान साधारण शेयरमा विभाजन गरिएको छ । यस विवरणपत्र मार्फत सर्वसाधारणलाई शेयर जारी गरी बाँडफाँड गरे पश्चात् कम्पनीको चुक्ता पूँजी रु. १०,००,००,००,०००/- (अक्षरेपी दश अर्ब रुपैयाँ मात्र) हुनेछ ।

ज.४.ख) अधिकृत, जारी तथा चुक्ता पूँजीमा भई आएको/परिवर्तन भएको भए तत्सम्बन्धी विवरण : सो नभएको ।

ज.४.ग) निष्काशन पछिको चुक्ता पूँजी (समूहकृत जारिएको अवस्थामा सोही अनुरूप) :

प्राथमिक शेयरको सार्वजनिक निष्काशन गरी बाँडफाँड गरे पश्चात् कम्पनीको चुक्ता पूँजीको संरचना देहाय बमोजिम हुनेछ:

समूह	शेयरधनी	शेयर किता	पूँजी संरचना	चुक्ता रकम (रु.)	भुक्तानी प्रतिशत
क)	संस्थापक शेयरधनीहरू	७,००,००,०००	७०%	७,००,००,००,०००/-	शत प्रतिशत
ख)	सर्वसाधारण शेयरधनीहरू (वैदेशिक रोजगारीमा रहेका नेपालीहरू, कर्मचारीहरू तथा सामूहिक लगानी कोष समेत)	३,००,००,०००	३०%	३,००,००,००,०००/-	हाल निष्काशन प्रक्रियामा रहेको (यस मध्ये वैदेशिक रोजगारीमा रहेका नेपालीहरू तथा सामूहिक लगानी कोषलाई सुरक्षित गरिएको धितोपत्र बाँडफाँड भईसकेको)
	जम्मा	१०,००,००,०००	१००%	१०,००,००,००,०००/-	

नोट : कर्मचारी तथा सर्वसाधारणहरूलाई बिक्री गरिने शेयर रकम चुक्ता हुन बाँकी रहेको छ ।

नोट : कर्मचारीहरूलाई निष्काशन गरिएको धितोपत्र पूर्ण रूपमा बिक्री नभएमा बिक्री नभई बाँकी रहेको धितोपत्र सर्वसाधारणमा निष्काशित गरिने धितोपत्रमा थप गरी बिक्री गरिनेछ ।



ग.४.घ) शेयर प्रिमियम खाता (निष्काशन पूर्व र निष्काशन पश्चात) :

यस संगठित संस्थाको शेयर प्रिमियम खाता सम्बन्धी विवरण देहाय बमोजिम रहेको छ :

शेयर प्रिमियम खाता (निष्काशन पूर्व) : नभएको ।

शेयर प्रिमियम खाता (निष्काशन पश्चात) : ३,१८,००,००,०००/-

ग.५. संस्थापक/संचालक सम्बन्धी जानकारी :

ग.५.क) संस्थापक/संचालकको पृष्ठभूमि :

१. आधारभूत शेयरधनीहरू तथा सञ्चालकहरूको नाम, उमेर, राष्ट्रियता, ठेगाना, शेयर स्वामित्व, शैक्षिक योग्यता, अनुभव र प्रस्तावित व्यापार/व्यवसाय अनुभव :

आधारभूत शेयरधनीहरूको विवरण :

क्र.सं.	शेयरधनीको नाम तथा ठेगाना	उमेर (वर्ष)	राष्ट्रियता	शेयर स्वामित्व	शैक्षिक योग्यता	अनुभव	प्रस्तावित व्यापार/व्यवसाय अनुभव
१	अम्बर प्रोभेष्टमेन्ट प्रा.लि. वडा नं. १, काठमाडौं	लागु नहुने	लागु नहुने	६,७८५,०००	लागु नहुने	लागु नहुने	लागु नहुने
२	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि. वडा नं. ११, काठमाडौं	लागु नहुने	लागु नहुने	५,०००,०००	लागु नहुने	लागु नहुने	लागु नहुने
३	नेपाल बैंक लि. वडा नं. २२, काठमाडौं	लागु नहुने	लागु नहुने	५,०००,०००	लागु नहुने	लागु नहुने	लागु नहुने
४	इन्फिनीटी होल्डिङ्स प्रा.लि. वडा नं. १, काठमाडौं	लागु नहुने	लागु नहुने	४,५००,०००	लागु नहुने	लागु नहुने	लागु नहुने
५	जगदम्बा मोटर्स प्रा.लि. वडा नं. ३५, काठमाडौं	लागु नहुने	लागु नहुने	३,२००,०००	लागु नहुने	लागु नहुने	लागु नहुने
६	विकास दुगड विराटनगर-०८, मोरङ	४७	नेपाली	२,२००,०००	ईन्जिनियरिङ मा स्नातक	प्रबन्ध संचालक-के एल दुगड ग्रुप, नेपाल (१९९८ देखि हालसम्म)	नभएको
७	जगदम्बा स्टिलस् प्रा.लि. बारा-०२, जितपुर	लागु नहुने	लागु नहुने	२,२००,०००	लागु नहुने	लागु नहुने	लागु नहुने
८	साफ्रोन सि.के. इनभेष्टमेन्ट प्रा.लि. वडा नं. ०३, रुपन्देही	लागु नहुने	लागु नहुने	२,०००,०००	लागु नहुने	लागु नहुने	लागु नहुने
९	हंसराज हुलासचन्द एण्ड कम्पनी प्रा.लि. विराटनगर-०३ मोरङ	लागु नहुने	लागु नहुने	२,०००,०००	लागु नहुने	लागु नहुने	लागु नहुने
१०	आर.एम.सी. कन्स्ट्रक्सन एण्ड इनभेष्टमेन्ट प्रा.लि. वडा नं. १३, काठमाडौं	लागु नहुने	लागु नहुने	१,५००,०००	लागु नहुने	लागु नहुने	लागु नहुने
११	सशीकान्त अग्रवाल वडा नं. २३, काठमाडौं	६१	नेपाली	१,५००,०००	स्नातक	अध्यक्ष- भगवती स्टील इन्डस्ट्रिज प्रा. लि., नेपाल (१९९० देखि हालसम्म)	नभएको
१२	कार्भी ग्लोबल प्रा.लि. वडा नं. १, काठमाडौं	लागु नहुने	लागु नहुने	१,३५०,०००	लागु नहुने	लागु नहुने	लागु नहुने
१३	अटल फिन्कोर्प प्रा.लि. वडा नं. १, काठमाडौं	लागु नहुने	लागु नहुने	१,३५०,०००	लागु नहुने	लागु नहुने	लागु नहुने

१४	अकोर्ड फिन्कोर्प प्रा.लि. वडा नं. १, काठमाडौं	लागु नहुने	लागु नहुने	१,३५०,०००	लागु नहुने	लागु नहुने	लागु नहुने
१५	कालिका फिन्कोर्प वडा नं. १, काठमाडौं	लागु नहुने	लागु नहुने	१,३५०,०००	लागु नहुने	लागु नहुने	लागु नहुने
१६	सौर्य सिमेन्ट इन्टरप्राईजेज प्रा.लि. वडा नं. १, काठमाडौं	लागु नहुने	लागु नहुने	१,०००,०००	लागु नहुने	लागु नहुने	लागु नहुने
१७	सन्दिप अग्रवाल वडा नं. १०, काठमाडौं	५०	नेपाली	१,०००,०००	एमबिए	संचालक- शिव शक्ति ग्रुप, नेपाल (१९९६ देखि हालसम्म)	नभएको
१८	राहुल अग्रवाल वडा नं. १०, काठमाडौं	४६	नेपाली	१,०००,०००	एमबिए	संचालक- शिव शक्ति ग्रुप, नेपाल (१९९९ देखि हालसम्म)	नभएको
१९	विकास जे.वि. राणा पोखरा-९, कास्की	६५	नेपाली	१,०००,०००	ईन्टरमेडिएट	-अध्यक्ष- समिट एयरलाइन्स, नेपाल (२०११ देखि हालसम्म)	अध्यक्ष- शिखर इन्स्युरेन्स, नेपाल (२००४-२०१७)
२०	शालिमार इनभेष्टमेन्ट कम्पनी प्रा.लि. वीरगन्ज-१३	लागु नहुने	लागु नहुने	१,०००,०००	लागु नहुने	लागु नहुने	लागु नहुने
२१	राजेश हार्डवेयर प्रा.लि. वडा नं. ११, काठमाडौं	लागु नहुने	लागु नहुने	१,०००,०००	लागु नहुने	लागु नहुने	लागु नहुने
२२	कैलाश प्रसाद सिरोहिया धनुषा-०५, जनकपुर	५९	नेपाली	१,०००,०००	बि.कम.	प्रबन्ध संचालक- कान्तिपुर पब्लिकेशन लिमिटेड, नेपाल (१९९७ देखि हालसम्म)	नभएको
२३	किर्ती एपेक्स प्रा.लि. वडा नं. १, काठमाडौं	लागु नहुने	लागु नहुने	१,०००,०००	लागु नहुने	लागु नहुने	लागु नहुने
२४	ओण्डर भेन्चर्स प्रा.लि. वडा नं. १, काठमाडौं	लागु नहुने	लागु नहुने	१,०००,०००	लागु नहुने	लागु नहुने	लागु नहुने
२५	उज्ज्वन मर्चेन्ट प्रा.लि. वडा नं. १, काठमाडौं	लागु नहुने	लागु नहुने	१,०००,०००	लागु नहुने	लागु नहुने	लागु नहुने
२६	अजन्ता होल्डिङ्ग्स प्रा.लि. वडा नं. १, काठमाडौं	लागु नहुने	लागु नहुने	१,०००,०००	लागु नहुने	लागु नहुने	लागु नहुने
२७	एक्सप्रेस इनभेष्टमेन्ट प्रा.लि. वडा नं. १६, काठमाडौं	लागु नहुने	लागु नहुने	९००,०००	लागु नहुने	लागु नहुने	लागु नहुने
२८	कामधेनु इनभेष्टमेन्ट प्रा.लि. वडा नं. २, काठमाडौं	लागु नहुने	लागु नहुने	९००,०००	लागु नहुने	लागु नहुने	लागु नहुने

२९	पशुपति मुरारका सिराहा-०७, तनहुँ	५९	नेपाली	७२५,०००	स्नातक	- संचालक - मुरारका ग्रुप, नेपाल (१९८८ देखि २०००) -प्रबन्ध संचालक - मुरारका ग्रुप, नेपाल (२००० देखि हालसम्म)	नभएको
३०	सिरिश कुमार मुरारका सिराहा-०७, तनहुँ	३८	नेपाली	७२५,०००	पि.जी. डिप्लोमा	संचालक- मुरारका ग्रुप, नेपाल (२०१३ देखि हालसम्म)	नभएको

संचालकहरूको विवरण (नाम, ठेगाना र ग्रहण गरेको शेर स्वामित्व) :

क्र. सं.	संचालकहरूको नाम तथा ठेगाना	पद	उमेर (वर्ष)	राष्ट्रियता	शेर स्वामित्व	शैक्षिक योग्यता	अन्य क्षेत्रको अनुभव	प्रस्तावित व्यवसायमा भएको अनुभव
१	श्री शेखर गोल्छा, (प्रतिनिधि हंशराज हुलास चन्द एण्ड कम्पनी प्रा.लि.) का.म.न.पा.-२२, काठमाडौं	अध्यक्ष	५५	नेपाली	२०,००,०००	बि.बि.ए. (व्यवस्थापन)	अध्यक्ष र प्रबन्ध संचालक - हंशराज हुलासचन्द्र एण्ड कम्पनी प्रा.लि., नेपाल (२०१० देखि हालसम्म)	२०७३ सालदेखि २०७७ सालसम्म तत्कालिन युनियन लाईफ इन्स्योरेन्सको संचालक
२	श्री शाहिल अग्रवाल (प्रतिनिधि जगदम्बा मोटर्स प्रा. लि.) का.म.न.पा.-०४, काठमाडौं	संचालक	४२	नेपाली	३२,००,०००	बि.बि.ए. (व्यवस्थापन)	प्रबन्ध संचालक- शंकर ग्रुप, नेपाल (२००४ देखि हालसम्म) अध्यक्ष - जगदम्बा स्टील्स लि. (२०७९ देखि हालसम्म) अध्यक्ष - जगदम्बा मोटर्स प्रा.लि. (२०६७ देखि हालसम्म) अध्यक्ष - जगदम्बा अटो ग्रुप प्रा.लि. (२०७१ देखि हालसम्म) अध्यक्ष - जगदम्बा हस्पिटालिटी ग्रुप लि. (२०६९ देखि हालसम्म) संचालक - जगदम्बा सिमेन्ट इण्डस्ट्रिज प्रा.लि. (२०७६ देखि हालसम्म)	नभएको
३	श्री अमित मोर का.म.न.पा.-१०, काठमाडौं	संचालक	३९	नेपाली	६,०५,३३४	एम.बि.ए. (व्यवस्थापन)	कार्यकारी संचालक - लक्की ग्रुप, नेपाल (२००६-२०१८) प्रबन्ध संचालक - लक्की ग्रुप, नेपाल (२०१८ देखि हालसम्म) अध्यक्ष - गणपति क्याफिन प्रा.लि. (२०७९ देखि हालसम्म) अध्यक्ष - इम्पेरियल फिनसर्भ प्रा.लि. (२०७९ देखि हालसम्म) अध्यक्ष - गाइत्री एण्ड सन्स प्रा.लि. (२०७५ देखि हालसम्म) अध्यक्ष - मोर न्याचुरल फुडस् प्रा.लि. (२०७८ देखि हालसम्म)	नभएको

४	श्रीमती साक्षी वंसल (गुप्ता) का.म.न.पा.-११, काठमाडौं	संचालक	३१	नेपाली	४,००,०००	बि.बि.ए. (व्यवस्थापन)	संचालक- फर्न र पेटलस, नेपाल (२०१३-२०१७) प्रमुख मार्केटिङ र बिजनेस डेभलपमेन्ट - लिटमश इन्डस्ट्रिज लिमिटेड, नेपाल (२०२२ देखि हालसम्म)	नभएको
५	श्री सुभास कुमार भुनभुनवाला जनकपुर-०१, धनुषा	स्वतन्त्र संचालक	५५	नेपाली	-	चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट	पार्टनर- सुवास एण्ड कम्पनी (अडिट फर्म), नेपाल (१९९६ देखि हालसम्म)	नभएको

२. संस्थापकहरू कुनै कम्पनी/संस्था भएमा त्यस्तो कम्पनी/संस्थाको नाम तथा ठेगाना सहितको संक्षिप्त विवरण र उक्त कम्पनी/संस्थाका संचालकहरूको नाम (प्राकृतिक व्यक्ति नखुलेसम्म): यस कम्पनीको संस्थापक कम्पनी/संस्थाको नाम तथा ठेगाना तथा उक्त कम्पनी तथा संस्थाका सञ्चालकहरूको नाम सम्बन्धी विवरण देहाय बमोजिम रहेको छ :

क्र.सं.	संस्थाको नाम र ठेगाना	संक्षिप्त विवरण	संचालकको नाम
१	लुम्बिनी विद्युत उद्योग प्राइभेट लिमिटेड बुटवल, रुपन्देही	लुम्बिनी विद्युत उद्योग प्राइभेट लिमिटेड (अहिले लिटमस इन्डस्ट्रिज लिमिटेड)- नेपालको असीमित विद्युतीय सम्भावनाको प्रयोग गरी राष्ट्र र यसका जनतालाई शक्तिमा जोड्न मद्दत गर्ने आफ्नो मिशनमा अडिग रहेको छ । लिटमसले नेपालको रमेश कर्पोरेशनको कार्यक्षेत्रमा सन् २०१४ देखि प्रगतिशील परिवर्तनको युग शुरु गर्दै आएको छ ।	श्री रोहित गुप्ता श्री सुशिल गुप्ता
२	युनिभर्सल ट्रेडिङ सेन्टर प्राइभेट लिमिटेड वडा नं. ४, ललितपुर	युनिभर्सल ट्रेडिङ सेन्टर प्राइभेट लिमिटेड नेपालमा कम्प्युटर, स्मार्ट वाच आदि जस्ता इलेक्ट्रोनिकसमा कारोबार गर्ने कम्पनी हो । यो नेपालको रमेश कर्पोरेशनको हिस्सा हो ।	श्री सुशिल गुप्ता
३	टेलिडाइरेक्ट प्राइभेट लिमिटेड वडा नं. ११, काठमाडौं	टेलिडाइरेक्ट प्राइभेट लिमिटेड नेपालमा नोकिया र एम.आई. स्मार्टफोन, एसेसरिज र आइओटी उत्पादनहरूको राष्ट्रिय वितरक हो । यो नेपालको रमेश कर्पोरेशनको हिस्सा हो ।	श्री रोहित गुप्ता श्री प्रतिक जलन श्री संजय अग्रवाल
४	टेलिटक प्राइभेट लिमिटेड वडा नं. ११, काठमाडौं	टेलिटक प्राइभेट लिमिटेड नेपालमा शाओमी स्मार्टफोन, एसेसरिज र आइओटी उत्पादनहरूको राष्ट्रिय वितरक हो । यो नेपालको रमेश कर्पोरेशनको हिस्सा हो ।	श्री रोहित गुप्ता श्री प्रतिक जलन श्री संजय अग्रवाल
५	युनिभर्सल ईलेक्ट्रोकेम प्राइभेट लिमिटेड वडा नं. ११, काठमाडौं	युनिभर्सल ईलेक्ट्रोकेम प्राइभेट लिमिटेड नेपालमा कम्प्युटर, स्मार्ट वाच, आदि जस्ता इलेक्ट्रोनिकसमा कारोबार गर्ने कम्पनी हो । यो नेपालको रमेश कर्पोरेशनको हिस्सा हो ।	श्री रोहित गुप्ता
६	सौर्य सिमेन्ट इन्डस्ट्रिज प्राइभेट लिमिटेड वडा नं. १, काठमाडौं	सौर्य सिमेन्ट इन्डस्ट्रिज प्राइभेट लिमिटेड नेपालमा सिमेन्ट उत्पादन गर्ने कारखाना हो । सौर्य सिमेन्ट इन्डस्ट्रिज प्राइभेट लिमिटेड शंकर ग्रुप, अम्बे ग्रुप र गोलछाको सिमेन्ट फ्यागशिप कम्पनी हो ।	श्री सुलभ अग्रवाल श्री शरद गोलछा श्री राजेश खरेल
७	सेफ्रन सि.के. इनभेष्टमेण्टस प्राइभेट लिमिटेड वडा नं. ३, रुपन्देही	राष्ट्रको वित्तीय क्षेत्रलाई सहयोग गर्ने र उद्योगहरूको आवश्यकता अनुसार कोषको व्यवस्थापन गर्ने उद्देश्यले यो कम्पनी २०२१ सालमा प्रवर्द्धन गरेको हो । यस कम्पनीको मुख्य संस्थापक श्री कमल किशोर मालपानी, श्री चुन्नाप्रसाद शर्मा, नितेश मालपानी र प्रकाश पौडेल रहेका छन् ।	श्री चुन्ना प्रसाद शर्मा श्री कमल किशोर मालपानी श्री नीतेश मालपानी श्री प्रकाश पौडेल श्री रघुनाथ घिमिरे
८	अशलेशा इन्टरप्राइजेज प्राइभेट लिमिटेड वडा नं. ३४, काठमाडौं	अशलेशा इन्टरप्राइजेज प्राइभेट लिमिटेड सेवा क्षेत्रको एक कम्पनी हो जसले जनशक्ति आपूर्ति, आदि जस्ता गतिविधिहरूमा संलग्न छ । कम्पनीका प्राथमिक शेयरधनीहरू आशिष श्रेष्ठ र मदलसा श्रेष्ठ हुन् ।	श्रीमति मदलसा श्रेष्ठ
९	विवेक अटोमोबाइल्स प्राइभेट लिमिटेड वडा नं. ३०, काठमाडौं	विवेक अटोमोबाइल्स प्राइभेट लिमिटेड नेपालको एमभी दुगड ग्रुपको अटोमोबाइल डिभिजन हो । ५० वर्षअघि, १९७२ मा एमभी दुगड समूहले आफ्नो अटोमोबाइल व्यवसाय शुरु गरेको थियो र दशकौंदेखि यस क्षेत्रमा सबैभन्दा ठूलो समूहको रूपमा रहेको छ ।	श्री विवेक दुगड

१०	दुगड ब्रदर्स एण्ड सन्स प्राइभेट लिमिटेड वडा नं. ३०, काठमाडौं	दुगड ब्रदर्स एण्ड सन्स प्राइभेट लिमिटेडले अटोमोबाइल, खाद्यान्न, आयात, वित्तीय सेवा, हाइड्रोपावर, खानी तथा कन्सल्टेन्सी सेवालगायत अन्य गतिविधिहरूमा कारोबार गर्ने संस्था हो।	श्री मोतीलाल दुगड
११	बालाजी मार्बल इन्डस्ट्रिज प्राइभेट लिमिटेड वडा नं. २५, काठमाडौं	बालाजी मार्बल इन्डस्ट्रिज प्राइभेट लिमिटेड भरतपुर, नेपालमा अवस्थित छ। कम्पनी निर्माण सम्बन्धी सामग्री व्यापार गतिविधिहरूमा काम गर्दै छ।	श्री सचिन गुप्ता श्री निर्मल कुमार धनुका
१२	एलाईड कन्टिनेन्टल प्राइभेट लिमिटेड वडा नं. २५, काठमाडौं	एलाईड कन्टिनेन्टल प्राइभेट लिमिटेड एक आयातकर्ता र वितरक हो र नेपाल बाहिर स्थित कम्पनीहरूको समूहको एक हिस्सा हो। यो संस्था स्थापना भएको २० वर्षभन्दा बढी भइसकेको छ। साथै, यस संस्था विश्वभरका विभिन्न प्रमुख खाद्य तथा पेय पदार्थ ब्रान्डहरूसँग आवद्ध रहेको छ।	श्री शैलेश अग्रवाल श्री रचित अग्रवाल श्रीमति सविता कार्की
१३	प्रिन्टसेल इमेजिङ प्राइभेट लिमिटेड वडा नं. १०, ललितपुर	प्रिन्टसेल इमेजिङ प्राइभेट लिमिटेडले छान्ने सम्बन्धी विभिन्न वस्तुहरूको गतिविधिमा संलग्न छ। यसको एकमात्र शेयरधनी सुश्री नीलम देवी जैन हो।	श्रीमति निलम देवी जैन
१४	इम्पेरेर डेभलपर्स प्राइभेट लिमिटेड वडा नं. ३०, काठमाडौं	इम्पेरेर डेभलपर्स प्राइभेट लिमिटेड तराई क्षेत्रमा विगत भूमी विकास मार्फत देशको जीडीपीमा योगदान दिएर नेपाल ग्रीन रेभुल्युशनको नेतृत्व गर्ने परिकल्पना गरेको छ। अधुनिक सिचाइ अभ्यासमार्फत खेत फस्टाउने अपेक्षा गरिएको छ, जसले गर्दा यसको व्यवसायिक मूल्य र सम्भावित प्लट खरिदकर्ताहरूको आकर्षणमा पर्न सक्छ।	श्री राम अग्रवाल
१५	फक्स टुर्स एण्ड ट्राभल्स प्राइभेट लिमिटेड वडा नं. २९, काठमाडौं	फक्स टुर्स एण्ड ट्राभल्स प्राइभेट लिमिटेड यात्रा सम्बन्धी सेवा प्रदान गर्ने कम्पनी हो। यस कम्पनीले व्यापार यात्रा, समूह र प्रोत्साहनहरू र छुट्टीकोलागि यात्रा, आदि प्रदान गर्दछ। २००३ मा स्थापना भएको यो कम्पनी, नेपालको सबैभन्दा ठूलो निजी स्वामित्वमा रहेको ट्राभल कम्पनीहरूमध्ये एक कम्पनी बन्न सफल भएको छ।	श्री मनोज अग्रवाल
१६	हंशराज हुलास चन्द एण्ड कम्पनी प्राइभेट लिमिटेड वडा नं. ३०, विराटनगर	गोल्छा ग्रुप नेपालको एक अग्रणी औद्योगिक समूह हो। गोल्छा ग्रुपका संस्थापक स्वर्गीय श्री रामलाल गोल्छाले सन् १९३७ मा नेपालको पहिलो उद्योग विराटनगर जुट मिल स्थापना गरेको थियो। तत्पश्चात् गोल्छा परिवारले देशको अर्थतन्त्रमा योगदान पुऱ्याउन नेपालको सबैभन्दा ठूलो कम्पनी स्थापना गर्न प्रयास गरिरहेको छ। १,७०० भन्दा बढी कर्मचारीहरू तथा लाखौं ग्राहकहरूको वर्षौंको विश्वासले गर्दा आज गोल्छा समूहले नेपालमा १०० भन्दा बढी कम्पनीहरू सञ्चालन गर्दै आएको छ। दश दशकभन्दा बढीको उद्यमशीलतामा रहेको यस गोल्छा ग्रुपले लाखौं नेपालीको जीवन सकारात्मक परिवर्तन ल्याउन मद्दत गरेको छ।	श्री शेखर गोल्छा श्री अभिमन्यु गोल्छा
१७	आर.एम.सी कन्स्ट्रक्सन एण्ड इनभेष्टमेन्ट प्राइभेट लिमिटेड वडा नं. १३, काठमाडौं	आर.एम.सी कन्स्ट्रक्सन एण्ड इनभेष्टमेन्ट प्राइभेट लिमिटेड निर्माणका साथै लगानी गतिविधिहरूमा संलग्न कम्पनी हो। कम्पनीका मुख्य संस्थापकहरू श्री श्रवण कुमार अग्रवाल, श्री राजेश कुमार अग्रवाल र श्री विष्णु कुमार अग्रवाल हो।	श्री श्रवण कुमार अग्रवाल श्री राजेश कुमार अग्रवाल श्री विष्णु कुमार अग्रवाल
१८	शालिमार इनभेष्टमेन्ट कम्पनी प्राइभेट लिमिटेड वडा नं. १३, विरागञ्ज	शालिमार इनभेष्टमेन्ट कम्पनी प्राइभेट लिमिटेड नेपालमा नयाँ उद्यमहरूमा लगानी गर्ने उद्देश्यका साथ स्थापना गरिएको लगानी कम्पनी हो। कम्पनीका प्राथमिक शेयरधनीहरू श्री जीवन अग्रवाल, श्री राज कुमार वैद्य, श्री अशोक कुमार वैद्य र श्री विजय कुमार वैद्य हुन्।	श्री जीवन अग्रवाल श्री अशोक कुमार वैद्य श्री राजकुमार वैद्य श्री विजय सिंह वैद्य
१९	राजेश हार्डवेयरर्स प्राइभेट लिमिटेड वडा नं. ११, काठमाडौं	नोभेम्बर २५, १९८३ मा स्थापित राजेश हार्डवेयरर्स प्राइभेट लिमिटेड नेपालको निर्माण सामग्री आवश्यकता सम्बन्धी सेवा प्रदान गर्ने एक कम्पनी हो। यो देशको विभिन्न निर्माण सामग्रीको सबैभन्दा ठूलो रिटेलर र होल्सेलर मध्ये एक हो।	श्री गोपाल अग्रवाल

२०	गोयल मेटल इण्डस्ट्रिज प्राइभेट लिमिटेड वडा नं. ०६, काठमाडौं	गोयल मेटल इण्डस्ट्रिज प्राइभेट लिमिटेड नेपालमा स्टेनलेस स्टील पाइप उत्पादन गर्ने एक कम्पनी हो। यो कम्पनीले भण्डै एक दशकदेखि JINDAL, SALEM and VAISHNO ब्रान्ड नाममा एसएस पाइपहरु उत्पादन र वितरण गर्दै आएको छ। स्टेनलेस स्टील पाइपहरुमा उत्कृष्ट समाधानहरु प्रदान गर्ने उद्देश्यका साथ यो कम्पनीले आफ्नो उत्पादन सुविधालाई विश्व स्तरीय प्रविधिले अपग्रेड गरेको छ।	श्री गोपाल अग्रवाल श्री प्रकाश अग्रवाल श्रीमति पुनम कुमारी श्रीमति सुमन अग्रवाल श्री रोहित अग्रवाल
२१	वैष्णव इन्टरप्राइजेज वडा नं. ११, काठमाडौं	वैष्णव इन्टरप्राइजेज नेपालमा निर्माण सामग्री विक्री गर्ने व्यापारिक फर्म हो।	श्रीमति सुमन अग्रवाल श्रीमति पुनम कुमारी अग्रवाल
२२	एक्सप्रेस इन्भेष्टमेन्ट प्राइभेट लिमिटेड वडा नं. १६, काठमाडौं	सन् २००७ मा स्थापना भएको एक्सप्रेस इन्भेष्टमेन्ट प्राइभेट लिमिटेड एक दशकभन्दा बढी समयदेखि नेपालको रेमिटयान्स क्षेत्रमा आवद्ध रहेको छ र सिटी एक्सप्रेस समूहको प्रतिष्ठित समूहको हिस्सा हो। यो कम्पनीले नेपालको केन्द्रीय बैंक (नेपाल राष्ट्र बैंक) द्वारा नेपालमा पैसा स्थानान्तरण सेवा सञ्चालन गर्न इजाजतपत्र प्राप्त गरेको छ।	श्रीमति सरिता कोइराला
२३	कामधेनु ईन्भेष्टमेन्ट प्राइभेट लिमिटेड वडा नं. ०२, काठमाडौं	कामधेनु ईन्भेष्टमेन्ट प्राइभेट लिमिटेड एउटा लगानी कम्पनी हो, जसको मुख्य व्यवसाय नयाँ स्टार्टअपहरु र नेपालमा स्थापित कम्पनीहरुमा लगानी गर्नु हो।	श्रीमति अंजलि अर्याल
२४	तारा जे. ईन्भेष्टमेन्ट प्राइभेट लिमिटेड वडा नं. २६, काठमाडौं	तारा जे. ईन्भेष्टमेन्ट प्राइभेट लिमिटेड नेपालमा नयाँ उद्यमहरुमा लगानी गर्ने उद्देश्यका साथ स्थापित एक लगानी कम्पनी हो। कम्पनीका शेयरधनीहरु प्रेम प्रभात गुरुङ र जुनी गुरुङ रहेका छन्।	श्री प्रेम प्रभात गुरुङ श्रीमति जुनी गुरुङ
२५	प्रेम गुरुङ एण्ड ग्रुप प्राइभेट लिमिटेड वडा नं. २९, काठमाडौं	प्रेम गुरुङ एण्ड ग्रुप प्राइभेट लिमिटेड नेपालमा नयाँ उद्यमहरुमा लगानी गर्ने उद्देश्यका साथ स्थापना गरिएको एक लगानी कम्पनी हो। कम्पनीको एकमात्र शेयरधनी प्रेम प्रभात गुरुङ हुन्।	श्री प्रेम प्रभात गुरुङ
२६	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लिमिटेड वडा नं. ११, काठमाडौं	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लिमिटेडले आधा शताब्दीभन्दा बढी समयदेखि देशव्यापी रुपमा आफ्ना ग्राहकहरुलाई सेवा प्रदान गरेको इतिहास रहेको छ। नेपाल सरकारको पूर्ण स्वामित्वमा रहेको उक्त बैंक २०२२ माघ १० गते विशेष विधान “राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक ऐन, २०२१” अन्तर्गत स्थापना भएको थियो। साथै, २०६३ वैशाख ६ गते पब्लिक लिमिटेडमा पुनः दर्ता नभएसम्म सो बैंक “वाणिज्य बैंक ऐन, २०३१” अन्तर्गत सञ्चालन भएको थियो। हाल, बैंकले नेपाल राष्ट्र बैंकबाट इजाजतपत्र प्राप्त “क” वर्गको वित्तीय संस्थाको रुपमा संचालन गरिरहेको छ र “बैंक तथा वित्तीय संस्था ऐन, २०७३” को प्रावधान अनुसार वाणिज्य बैंकिङ गतिविधिहरु संचालन गरिरहेको छ।	डा. बलराम पाठक श्री बाबुराम सुवेदी प्रोफेसर डा. राजन बहादुर पौडेल श्रीमति रोमिला ढकाल उप्रेति श्री दिलिप कुमार ढुंगाना श्री सुशील घिमिरे श्री लक्ष्मण घिमिरे
२७	नेपाल बैंक लिमिटेड वडा नं. २२, काठमाडौं	नेपालको पहिलो बैंक नेपाल बैंक लिमिटेडले नेपालमा बैंकिङ प्रणालीको औपचारिक शुरुवात गर्ने संस्था हो। नेपाल बैंक लिमिटेडको स्थापना नेपाल बैंक ऐन, १९३७ अन्तर्गत कार्तिक ३०, १९९४ मा नेपालको पहिलो बैंकको रुपमा भएको थियो। रु.१ करोडको अधिकृत पूँजी, रु.२५ लाखको जारी पूँजी ८.४२ लाखको चुक्ता पूँजी रही बैंकको स्थापना भएको हो। यस बैंकमा सरकारी र निजी क्षेत्रको शेयर क्रमशः ६० प्रतिशत र ४० प्रतिशत रहको छ।	श्री गंगा प्रसाद ज्ञवाली श्री आनन्द काफ्ले श्री चन्द्र बहादुर अधिकारी डा. सावित्री रंजित श्रेष्ठ श्री विवेक एस.जे.वि. राणा श्री विष्णु कुमार अग्रवाल श्री रोचन श्रेष्ठ
२८	इन्फिनिटी होल्डिङ्गस् प्राइभेट लिमिटेड वडा नं. ०१, काठमाडौं	इन्फिनिटी होल्डिङ्गस् प्राइभेट लिमिटेड नेपाल बाहिर र विश्वभर साफेदारी नेटवर्क भएको बढ्दो कम्पनीहरुको समूह हो। इन्फिनिटी नेपालमा व्यवसायिक गतिविधिहरु खोज्ने विश्वभरका विदेशी प्रिन्सिपलहरुलाई विशेषज्ञ, अनुपम मूल्य अभिवृद्धि प्रतिनिधित्व र सम्पर्क सेवाहरु प्रदान गर्न अग्रसर रहेको छ।	श्री दिपक भट्ट

२९	जगदम्बा स्टील्स प्राईभेट लिमिटेड जितपुर-०२, बारा	जगदम्बा स्टील्स प्राईभेट लिमिटेड नेपालको सबैभन्दा ठूलो स्वदेशी निजी क्षेत्रको कम्पनी हो। जगदम्बा ISO 9001 प्रमाणित कम्पनी हो र उद्योगमा नेपालको सबैभन्दा ठूलो लगानीकर्ता हो। ३५% बजार हिस्सा रहेको जगदम्बाले केही वर्षहरू अगाडि नेपालमा सबैभन्दा बढी कर तिर्ने संस्था रहेको थियो। जगदम्बा नेपालका शंकर ग्रुपका सदस्य हो।	श्री शाहिल अग्रवाल
३०	जगदम्बा मोटर्स प्राईभेट लिमिटेड वडा नं. ३५, काठमाडौं	जगदम्बा मोटर्स प्राईभेट लिमिटेड नेपालको शीर्ष ५ अटोमोबिल फर्महरूमध्ये एक हो। सा कम्पनी टिभिएस मोटर्स (२ पाइप्रे र ३ पाइप्रे सवारी साधन), प्रोटोन कार र एड्नोक लुब्रिकेन्ट्सको डिलर हो। अटोमोबाइल व्यवसाय अन्तर्गत सो कम्पनीले २ पाइप्रे र ३ पाइप्रे सवारी साधनको एसेम्बलिङ पनि गरिरहेको छ। सो कम्पनी नेपालका शंकर ग्रुपका सदस्य हो।	श्री शाहिल अग्रवाल
३१	किर्ति एपेक्स प्राईभेट लिमिटेड वडा नं. ०१, काठमाडौं	किर्ति एपेक्स प्राईभेट लिमिटेड नेपालमा नयाँ उद्यमहरूमा लगानी गर्ने उद्देश्यका साथ स्थापित एक लगानी कम्पनी हो। कम्पनीको एकमात्र शेयरधनी जगदम्बा मोटर्स प्राईभेट लिमिटेड हो।	श्री शाहिल अग्रवाल
३२	वंडर भेन्चर्स प्राईभेट लिमिटेड वडा नं. ०१, काठमाडौं	वंडर भेन्चर्स प्राईभेट लिमिटेड नेपालमा नयाँ उद्यमहरूमा लगानी गर्ने उद्देश्यका साथ स्थापित एक लगानी कम्पनी हो। कम्पनीको एकमात्र शेयरधनी जगदम्बा मोटर्स प्राईभेट लिमिटेड हो।	श्री शाहिल अग्रवाल
३३	उज्जीवन मर्चेन्ट प्राईभेट लिमिटेड वडा नं. ०१, काठमाडौं	उज्जीवन मर्चेन्ट प्राईभेट लिमिटेड नेपालमा नयाँ उद्यमहरूमा लगानी गर्ने उद्देश्यका साथ स्थापित एक लगानी कम्पनी हो। कम्पनीको एकमात्र शेयरधनी जगदम्बा मोटर्स प्राईभेट लिमिटेड हो।	श्री शाहिल अग्रवाल
३४	एम्बर प्रोभेष्टमेन्ट प्राईभेट लिमिटेड वडा नं. ०१, काठमाडौं	एम्बर प्रोभेष्टमेन्ट प्राईभेट लिमिटेड नेपालमा नयाँ उद्यमहरूमा लगानी गर्ने उद्देश्यका साथ स्थापित एक लगानी कम्पनी हो। कम्पनीका प्रमुख शेयरधनीहरू शुभी अग्रवाल र सुलभ अग्रवाल रहेको छन्।	श्री सुलभ अग्रवाल श्रीमति सुभि अग्रवाल
३५	कामाख्या फिनकोर्प प्राईभेट लिमिटेड वडा नं. ०१, काठमाडौं	कामाख्या फिनकोर्प प्राईभेट लिमिटेड नेपालमा नयाँ उद्यमहरूमा लगानी गर्ने उद्देश्यका साथ स्थापित एक लगानी कम्पनी हो। कम्पनीका प्रमुख शेयरधनीहरू मुकुन्द तिमिल्सिना र प्रज्ञा तिमिल्सिना रहेको छन्।	श्री मुकुन्द प्रसाद तिमिल्सिना श्री प्रयात तिमिल्सिना
३६	अजन्ता होल्डिङ्ग्स प्राईभेट लिमिटेड वडा नं. ०१, काठमाडौं	अजन्ता होल्डिङ्ग्स प्राईभेट लिमिटेड नेपालमा नयाँ उद्यमहरूमा लगानी गर्ने उद्देश्यका साथ स्थापित एक लगानी कम्पनी हो। कम्पनीको एकमात्र शेयरधनी जगदम्बा मोटर्स प्राईभेट लिमिटेड हो।	श्री शाहिल अग्रवाल
३७	कारवी ग्लोबल प्राईभेट लिमिटेड वडा नं. ०१, काठमाडौं	कारवी ग्लोबल प्राईभेट लिमिटेड नेपालमा नयाँ उद्यमहरूमा लगानी गर्ने उद्देश्यका साथ स्थापित एक लगानी कम्पनी हो। कम्पनीको एकमात्र शेयरधनी साहिल अग्रवाल हो।	श्री शाहिल अग्रवाल
३८	अटल फिनकोर्प प्राईभेट लिमिटेड वडा नं. ०१, काठमाडौं	अटल फिनकोर्प प्राईभेट लिमिटेड नेपालमा नयाँ उद्यमहरूमा लगानी गर्ने उद्देश्यका साथ स्थापित एक लगानी कम्पनी हो। कम्पनीको एकमात्र शेयरधनी साहिल अग्रवाल हो।	श्री शाहिल अग्रवाल
३९	एकार्ड क्यापफीन प्राईभेट लिमिटेड वडा नं. ०१, काठमाडौं	एकार्ड क्यापफीन प्राईभेट लिमिटेड नेपालमा नयाँ उद्यमहरूमा लगानी गर्ने उद्देश्यका साथ स्थापित एक लगानी कम्पनी हो। कम्पनीको एकमात्र शेयरधनी साहिल अग्रवाल हो।	श्री शाहिल अग्रवाल
४०	कालिका फिनकोर्प प्राईभेट लिमिटेड वडा नं. ०१, काठमाडौं	कालिका फिनकोर्प प्राईभेट लिमिटेड नेपालमा नयाँ उद्यमहरूमा लगानी गर्ने उद्देश्यका साथ स्थापित एक लगानी कम्पनी हो। कम्पनीको एकमात्र शेयरधनी साहिल अग्रवाल हो।	श्री शाहिल अग्रवाल

४१	हिमालयन इन्फ्रास्ट्रक्चर फण्ड लिमिटेड वडा नं. ३१, काठमाडौं	हिमालयन इन्फ्रास्ट्रक्चर फण्ड लिमिटेड नेपालमा पब्लिक लिमिटेड कम्पनीको रूपमा स्थापित एक प्राइभेट इक्विटी कम्पनी हो। कम्पनीलाई पूर्वाधार र अन्य सम्बन्धित क्षेत्रमा लगानी उपलब्ध गराउने उद्देश्यले नेपाली वित्तीय व्यवसायीहरूले सन् २००८ मा उक्त कम्पनीलाई स्थापना गरेका हुन्। यो ५ अर्बको अधिकृत पूँजी रहेको एक प्राइभेट इक्विटी फण्ड हो। अन्तिम पूँजी संरचनामा सामान्य पाटनर ("क" वर्ग शेयरधनीहरू) १०% शेयर होल्डिङ र ९०% शेयर होल्डिङ सीमित पाटनरहरू ("ख" वर्ग शेयरधनीहरू) सम्मिलित हुनेछन्। कम्पनीले नेपालका अग्रणी बैंकहरूको समूह मिली यसको क वर्ग शेयरधनीहरूको समूह बनाएको हो। यस कम्पनीका अध्यक्ष श्री पी बी पाण्डे हुन् र उनीसँग श्री महेश्वर प्रकाश श्रेष्ठ (कोषमा कार्यकारीको रूपमा काम गर्ने) पनि छन्।	श्री पृथ्वी बहादुर पाण्डे श्री महेश्वर प्रकाश श्रेष्ठ श्री शिवनाथ बहादुर पाण्डे
----	---	---	---

३. संगठित संस्थाका संचालकहरू अन्य कुनै कम्पनी, संस्था, कोष, संगठनसँग आवद्ध भए त्यस्तो संचालक र आवद्ध भएको संस्थाको नाम, ठेगाना : सञ्चालकहरूको अन्य कम्पनी, संस्था, कोष, संगठनसँग आवद्ध भएको तथा संलग्नताको विवरण देहाय बमोजिम रहेको छ :

सि.नं.	संचालकको नाम	आवद्ध रहेको संस्थाको नाम
१.	श्री शेखर गोल्छा (प्रतिनिधि हंशराज हुलास चन्द एण्ड कम्पनी प्रा. लि.)	हंसराज हुलासचन्द एण्ड कम्पनी प्रा.लि., काठमाडौं-अध्यक्ष हिम इलेक्ट्रोनिक्स प्रा.लि., काठमाडौं-अध्यक्ष हुलास फिन सर्भ लिमिटेड, काठमाडौं-अध्यक्ष सौर्य विद्युत लिमिटेड, काठमाडौं-अध्यक्ष इम्बार्क एडुकेसन नेटवर्क लिमिटेड, काठमाडौं-अध्यक्ष इम्बार्क कलेज प्रा.लि., काठमाडौं-अध्यक्ष हुलास अटो काफ्ट प्रा.लि., नवलपरासी-अध्यक्ष
२.	श्री शाहिल अग्रवाल (प्रतिनिधि जगदम्बा मोटर्स प्रा. लि.)	अकोड क्यापिन प्रा.लि., काठमाडौं-अध्यक्ष अजन्त होल्डिङ्स प्रा.लि., काठमाडौं-अध्यक्ष अतल क्यापिटल प्रा.लि., काठमाडौं-अध्यक्ष जगदम्बा क्रेडिट एण्ड इन्भेष्टमेन्ट लिमिटेड, काठमाडौं-संचालक सेन्त्रम क्यापिटल प्रा.लि., काठमाडौं-अध्यक्ष कालिका फिनकोर्प प्रा.लि., काठमाडौं-अध्यक्ष शुभश्री जगदम्बा सिमेन्ट मिलस् प्रा.लि., काठमाडौं-अध्यक्ष जगदम्बा फुड प्रोसेसिङ प्रा.लि., काठमाडौं-संचालक जगदम्बा फुडस् प्रा.लि., काठमाडौं-अध्यक्ष जगदम्बा इस्पट प्रा.लि., काठमाडौं-अध्यक्ष जगदम्बा एक्सप्लोरेसन प्रा.लि., काठमाडौं-अध्यक्ष जगदम्बा रिसोर्सेस् प्रा.लि., काठमाडौं-अध्यक्ष कर्भी ग्लोबल प्रा.लि., काठमाडौं-अध्यक्ष कृति एपेक्स प्रा.लि., काठमाडौं-अध्यक्ष युजीवन मर्चेन्ट प्रा.लि., काठमाडौं-अध्यक्ष वन्डर भेन्चर प्रा.लि., काठमाडौं-अध्यक्ष जगदम्बा इस्पीरिचस् प्रा.लि.-अध्यक्ष जगदम्बा मोटरस् प्रा.लि., काठमाडौं-अध्यक्ष जगदम्बा अटो गुप् प्रा.लि., काठमाडौं-अध्यक्ष शंकर अटोमोबाइलस् प्रा.लि., काठमाडौं-अध्यक्ष शैर्य अटोमोबाइलस् प्रा.लि., काठमाडौं-अध्यक्ष जगदम्बा अल्को वेभ प्रा.लि.-काठमाडौं-अध्यक्ष जगदम्बा हस्पीट्यालिटी ग्रुप प्रा.लि., काठमाडौं-अध्यक्ष जगदम्बा केमिकलस् प्रा.लि., काठमाडौं-संचालक नागरजुन क्यापिटलस् प्रा.लि., काठमाडौं-संचालक जगदम्बा माक्स प्रा.लि., काठमाडौं-अध्यक्ष

		ए. जि. इन्जिनियरिङ्ग प्रा.लि., काठमाडौं-अध्यक्ष सगरमाथा लोजिस्टिक्स एण्ड ट्रास्पोट प्रा.लि., काठमाडौं- अध्यक्ष एभरेष्ट साल्ट प्रा.लि., काठमाडौं- संचालक एन.के. कस्मेटिक्स प्रा.लि., काठमाडौं-अध्यक्ष सगरमाथा माइन्स प्रा.लि., काठमाडौं-अध्यक्ष जगदम्बा सिमेन्ट प्रा.लि., काठमाडौं-अध्यक्ष नकासु मोटर्स प्रा.लि., काठमाडौं-अध्यक्ष
३.	श्री अमित मोर	गणपति वनस्पति लि., काठमाडौं-अध्यक्ष गायत्री एण्ड सन्स प्रा.लि., काठमाडौं-अध्यक्ष मोर न्याचुरल फुड्स प्रा.लि., काठमाडौं-अध्यक्ष गणपति क्याफिन प्रा.लि. - अध्यक्ष, इम्पेरियल फिनसर्भ प्रा.लि. - अध्यक्ष
४.	श्रीमती साक्षी वंसल (गुप्ता)	लिटमस इण्डीष्ट्रिज लि., काठमाडौं-संचालक रमेश सेरामिक लि., काठमाडौं-संचालक
५.	श्री सुभास कुमार भुनभुनवाला	सुभास एण्ड कम्पनी, बानेश्वर, काठमाडौं-अडीट फर्ममा पाटनर

नोट : कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा ८९ को उपदफा (१) (छ) तथा सूचिकृत संज्ञित संस्थाहरूको संस्थागत सुशासन सम्बन्धी निर्देशिका, २०७४ को व्यवस्थाहरू पूर्ण रूपमा पालना भएको ।

४. संस्थापक / संचालकको हक हस्तान्तरण बन्दैज सम्बन्धी विवरण :

- क) संस्थापक शेयरको हक हस्तान्तरण नेपाल सरकार वा नेपाल बीमा प्राधिकरण वा अन्य नियमनकारी निकायबाट समय समयमा जारी निर्देशनको अधिनमा रहि हुनेछ ।
- ख) संस्थापकको नाममा जारी भएको शेयर वापत माग भएको रकम चुक्ता नभएसम्म उक्त शेयर बिक्री वा हस्तान्तरण गरिने छैन ।
- ग) कम्पनीको प्रथम साधारण सभा नभएसम्म शेयर खरिद तथा हस्तान्तरण गरिने छैन ।
तर कम्पनीको जगेडामा रहेको शेयर बिक्री गर्न प्रथम साधारण सभा हुन आवश्यक पर्ने छैन । संचालक समितिले उपयुक्त विधिबाट त्यस्ता जगेडा शेयर बिक्री गर्न सक्नेछ ।
- घ) संस्थापक शेयरधनीहरूले नलिने भनी लिखित सहमति नदिएसम्म उक्त शेयर बिक्री वा हस्तान्तरण गरिने छैन ।
- ङ) सम्बन्धित निकायले निश्चित अवधि तोकी रोक्का गरेकोमा सो अवधि पूरा नभएसम्म तर त्यसको लागि संस्थापक समूहका शेयरधनीले शेयर बिक्री गर्नुपूर्व संचालक समितिलाई जनाउ दिनु पर्नेछ । त्यसरी बिक्री गरिने शेयर खरिदको प्राथमिकता संस्थापक समूहका शेयरधनीले नै पाउनेछन् । तर, बिक्री गर्न चाहने संस्थापक समूहको शेयरधनीले बिक्रीको लिखित सूचना कम्पनीको कार्यालयमा दिएको ३५ दिन भित्रमा कुनै संस्थापक समूहको शेयरधनीले तत्काल प्रचलित बजार भाउमा नघटकन खरिदको लागि दावी नगरेमा निज बिक्रीकर्ताले आफुखुसी शेयर बिक्री गर्न पाउनेछन् ।
- च) माथि उल्लेख भएको व्यवस्था बाहेककोमा कम्पनीको शेयर बिक्री वितरण सम्बन्धमा कम्पनी ऐन, २०६३, बीमा ऐन, २०७९ (तत्कालिन बीमा ऐन, २०४९) सम्बन्धी कानून तथा अन्य प्रचलित कानूनमा उल्लेख भए बमोजिम हुनेछ र संचालक समितिले पारित गरी साधारण सभाबाट स्वीकृत गराई प्रबन्धपत्र नियमावली संसोधन गरेमा सोही बमोजिम हुनेछ ।
- छ) “धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३” को नियम ३८ को उपनियम (१) मा भएको व्यवस्था अनुरूप धितोपत्र सार्वजनिक निष्काशन गर्न सक्ने गरी स्थापित संगठित संस्थाका सर्वसाधारण बाहेक अन्य समूह (संस्थापक र अन्य समूह) ले लिएको शेयर सार्वजनिक निष्काशन गरेको शेयर बाँडफाँड भएको मितिले तीन वर्षको अवधि पुरा नभई बिक्री गर्न पाइने छैन । संस्थापक समूहबाट यस व्यवस्थाको पूर्ण पालना गर्ने प्रतिबद्धता व्यक्त गरिएको छ ।

ग.५.क) संस्थापक/संचालकसँगको कारोबार :

- क. संगठित संस्थाबाट कुनै संस्थापक/संचालकले प्रत्यक्ष वा अप्रत्यक्ष रूपमा कुनै वस्तु वा सुविधा (आर्थिक वा गैरआर्थिक) प्राप्त गरेको वा प्राप्त गर्ने भएमा त्यस्तो वस्तु वा सुविधाको प्रकृति र मूल्य र त्यस्तो सुविधा दिए वापत संगठित संस्थाले कुनै सम्पत्ति, सेवा प्राप्त गरेको वा गर्ने भएमा तत्सम्बन्धी विवरण : यस पुनर्बीमा कम्पनीका सञ्चालकहरू तथा संस्थापकहरूले यस संस्थाबाट प्रत्यक्ष वा अप्रत्यक्ष रूपमा कुनै वस्तु वा सुविधा (आर्थिक वा गैर आर्थिक) प्राप्त गरेका छैनन् र सो सम्बन्धमा पुनर्बीमा कम्पनीले संस्थापक वा सञ्चालकबाट कुनै सम्पत्ति वा सेवा समेत प्राप्त गरेका छैनन् ।

- ख. बुँदा (अ) मा उल्लेखित वस्तु वा सुविधाको मूल्य निर्धारण गर्न अपनाइएको तरिका : सो नभएको ।

ग.६ सिमित दायित्व सम्बन्धी विवरण :

यस कम्पनीको कारोबारको सम्बन्धमा शेयरधनीको दायित्व निजले खरिद गरेको वा खरिद गर्न कबोल गरेको शेयरको अंकित मूल्यसम्म मात्र सीमित रहनेछ ।

तर, कुनै शेयरधनी वा संचालकले सो हैसियतमा तेश्रो पक्षसँग गरेको व्यक्तिगत जमानत सम्बन्धी सम्भौता बमोजिमको दायित्वको हकमा यो व्यवस्था लागु हुनेछैन ।

ग. ७. संगठित संस्थाको कर्मचारी सम्बन्धी जानकारी :

ग.७.क) संगठित संस्थाको उच्च व्यवस्थापकीय तहका अधिकृत कर्मचारीहरू सम्बन्धी विवरण :

क. संगठित संस्थाको उच्च व्यवस्थापकीय तहका कर्मचारीको नाम, योग्यता, नियुक्ति भएको मिति, पहिले काम गरेको अनुभव तथा संगठित संस्थाको शेयर लिएको भए शेयर संख्या सम्बन्धी विवरण । साथै त्यस्ता कर्मचारीहरू अन्य कुनै सूचिकृत संगठित संस्थाको आधारभूत शेयरधनी भए वा अन्य कुनै संगठित संस्थामा लगानी गरेको भए उक्त संगठित संस्थाको नाम र लगानी गरेको रकम खुलाउनु पर्ने ।

क्र.सं.	नाम	शैक्षिक योग्यता	नियुक्ती मिति	अनुभव	शेयर संख्या
१	उपासना पौडेल प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	स्नातकोत्तर (व्यवस्थापन)	२०८०/०६/१५	बीमा क्षेत्रमा १० वर्षभन्दा बढी र उत्पादन तथा दुरसञ्चार क्षेत्रमा ३ वर्षको कार्यानुभव	नभएको
२	मुकेश कुमार कपूर नायब प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	स्नातकोत्तर (व्यवस्थापन)	२०७८/०५/२८	नेपाल तथा भारतको बीमा क्षेत्रमा ३८ वर्षको कार्यानुभव	नभएको
३	मनिष कुमार कार्यकारी निर्देशक	स्नातकोत्तर (राजनीति शास्त्र तथा मार्केटिङ्ग)	२०७८/०५/२८	बीमा क्षेत्रमा ३३ वर्षको कार्यानुभव	नभएको
४	दीपक कुमार श्रेष्ठ कार्यकारी निर्देशक	स्नातकोत्तर (व्यवस्थापन)	२०७८/०३/२०	वैकिङ्ग तथा बीमा क्षेत्रमा ३० वर्षको कार्यानुभव	नभएको

उल्लेखित उच्च व्यवस्थापकीय तहका कर्मचारीहरू अन्य कुनै संगठित संस्थाको आधारभूत शेयरधनी नभएको तथा अन्य कुनै संगठित संस्थामा लगानी नगरेको ।

संगठित संस्थाका कर्मचारीहरू अन्य सूचिकृत संगठित संस्थाको आधारभूत शेयरधनीको रूपमा रहेको वा कर्मचारीहरूले अन्य कुनै संगठित संस्थामा गरेको लगानी सम्बन्धी विवरण : सो नभएको ।

ख. विवरणपत्र बोर्डमा प्रस्तुत गर्नु भन्दा १ वर्ष अगाडिको अवधिमा नियम अनुसार अवकाश प्राप्त भएको अवस्था बाहेक संगठित संस्थाको उच्च व्यवस्थापकीय तहमा रहेका कुनै कर्मचारी परिवर्तन भएमा सो सम्बन्धी विवरण उल्लेख गर्नुपर्ने : सो नभएको ।

ग. कर्मचारी संख्या : स्थायी, अस्थायी, करार, ज्यालादारी र अन्य (हाल सम्मको) विवरण :

कर्मचारी संख्या	स्थायी	अस्थायी	करार	ज्यालादारी	अन्य
३२	२९	-	१	-	२

ग.७.ख) संचालक पद उच्च व्यवस्थापकीय तहका अधिकृतलाई दिइएको भत्ता तथा पारिश्रमिक सम्बन्धी विवरण :

१. संचालक समितिको अध्यक्ष लगायत अन्य सदस्यहरूलाई प्रदान गरिने वा गरिएको बैठक भत्ताको दर तथा निजहरूलाई प्रदान गरिने वा गरिएको दैनिक तथा भ्रमण भत्ता र अन्य सुविधा : संचालक समितिका अध्यक्ष लगायत अन्य सदस्यहरूलाई हालसम्म कुनै किसिमको भत्ता तथा सुविधा नदिएको । कम्पनीको मिति २०७९/०७/०४ मा सम्पन्न भएको दोश्रो वार्षिक साधारण सभाको निर्णय बमोजिम कम्पनीको संचालक समितिमा सर्वसाधारण शेयरधनीको प्रतिनिधित्व भए पश्चात् संचालक समितिका अध्यक्ष लगायत अन्य सदस्यहरूले निम्न बमोजिमको भत्ता प्रदान गरिनेछ ।

सि.नं.	पद	बैठक भत्ता (संचालक समिति)	बैठक भत्ता (अन्य)
१.	अध्यक्ष	रु. १२,०००/-	रु. ६,०००/-
२.	अन्य सदस्यहरू	रु. १०,०००/-	रु. ५,०००/-

२. संगठित संस्थाको उच्च व्यवस्थापकिय तहका चार जना अधिकृतहरूको नाम र पद र एक आर्थिक वर्षको अवधिभित्र उनीहरूलाई पारिश्रमिकको रूपमा भुक्तान गरिएको रकम :

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम	पद	पारिश्रमिकको रूपमा भुक्तान गरिएको रकम (आ.व. ०७९/८०)	कैफियत
१	उपासना पौडेल	प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	रु.९७,०५,०२१।१६	आ.व. २०७९/८० मा नायब प्रमुख कार्यकारी अधिकृत पदमा रहेकाको पारिश्रमिक
२	मुकेश कुमार कपूर	नायब प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	रु.१,८६,७०,५१४।७७	-
३	मनिष कुमार	कार्यकारी निर्देशक	रु.१,७६,४७,८५७।५५	-
४	दीपक कुमार श्रेष्ठ	कार्यकारी निर्देशक	रु.१,१४,७७,७४४।६२	-

नोट : मिति २०७८/०५/३०, २०८०/०६/०९ गते बसेको यस कम्पनीको संचालक समितिको निर्णय बमोजिम माथि उल्लेखित पारिश्रमिक भुक्तानी गरिएको ।

श्रम ऐन, २०७४ को दफा २३(२) मा भएको “यस ऐनमा अन्यत्र जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कुटनीतिक उन्मुक्ति पाउने वा नेपाल सरकारसँग भएको कुनै सन्धि तथा सम्झौता अन्तर्गत श्रम स्वीकृति लिन नपर्ने अवस्थामा बाहेक नेपालमा काम गर्ने विदेशी नागरिकले तोकिए बमोजिम श्रम स्वीकृति लिनु पर्नेछ” भन्ने भएको व्यवस्था तथा ३१ जुलाई १९५० मा नेपाल र भारत बीच भएको “Treaty of Peace and Friendship” सम्झौता बमोजिम नेपाली नागरिकलाई भारतमा र भारतीय नागरिकलाई नेपालमा निवांद रूपमा कुनै संस्थासँग आवद्ध भएर कर्मचारीको हैसियतमा काम गर्न श्रम स्वीकृति आवश्यक नपर्ने।

३. कुनै अधिकृत वा संचालकलाई भविष्यको लागि कुनै रकम प्रदान गरिने गरी करार गरिएको भए सो सम्बन्धी विवरण : सो नभएको।

ग.अ. अन्तर्निहित जोखिम तथा सो मा व्यवस्थापनको लागि व्यवस्थापनको धारणा :

अन्तर्निहित जोखिम र सो को व्यवस्थापनको लागि व्यवस्थापनको धारणा निम्नानुसार रहेको छ :

क. वित्तीय साधनको अभावबाट हुने जोखिम :

१. आ.व. २०७८/०७९ को तुलनामा आ.व. २०७९/०८० मा निर्जीवन बीमा शुल्क र जीवन बीमा शुल्कमा क्रमशः २.६६% र २.६८% को वृद्धिलाई हेर्दा आगामी दिनमा विद्यमान आर्थिक मन्दीले निरन्तरता पाएमा पुनर्बीमा व्यवसायको आयमा असर परी वित्तीय साधनको अभावको जोखिम रहेको छ।
२. समय समयमा हुने दैविक प्रकोप जस्तै: आँधीबेरी, भुकम्प, बाढी, पहिरो जस्ता अन्य कारणले हुने आर्थिक क्षतिमा संस्थाको बीमा दायित्व अनपेक्षित रूपमा बढ्न सक्ने जोखिम।
३. वित्तीय श्रोतको अभावबाट लगानीको दायरा संकुचित हुनसक्ने जोखिम।

ख. कच्चा पदार्थको अभावबाट हुने जोखिम :

यस कम्पनीले पुनर्बीमा व्यवसाय गर्ने भएकाले कच्चा पदार्थको किसिम र उपलब्धता आवश्यक नभएको।

ग. उत्पादन वा सेवाको बजारको स्थिति र यसमा आउने परिवर्तनबाट हुने जोखिम :

१. विद्यमान आर्थिक मन्दले निरन्तरता पाएमा उत्पादन तथा सेवा बजारमा प्रतिकूल प्रभाव पर्न जाने र लागत समेत बढ्न सक्ने हुनाले सर्वसाधारणको बीमा खरीद क्षमतामा ह्रास आउन सक्ने।
२. नेपालमा अन्य एक स्वदेशी तथा अन्य केही विदेशी पुनर्बीमा कम्पनीहरू उपस्थिति रहेकोमा आगामी दिनमा विदेशबाट नयाँ पुनर्बीमा कम्पनीको प्रवेश भएमा व्यवसाय घट्ने जोखिम सृजना हुन सक्ने।

घ. आयोजना सम्पन्न हुन ढिलाई हुने सम्भावना र त्यसबाट हुने मूल्य अभिवृद्धि (Cost Overrun) को जोखिम : लागु नहुने।

ङ) विदेशी विनिमयको :

१. यस कम्पनीले विदेशी बीमा तथा पुनर्बीमा कम्पनीहरूबाट समेत पुनर्बीमा व्यवसाय ग्रहण गरिरहेको छ। सो कारणले गर्दा विदेशी विनिमय दर परिवर्तनको जोखिम रहेको।
२. विदेशी विनिमय कारोबार गर्दा विनिमय दरमा हुने परिवर्तनबाट हुनसक्ने जोखिमहरूलाई व्यवस्थापन गर्न बजारमा उपलब्ध भएसम्मका वित्तीय उपकरणहरू प्रयोग गरी जोखिम न्यूनीकरण गरिनेछ।

च) कानूनी प्रक्रियाहरू तथा इजाजतप्राप्त गर्नुपर्ने भए सोबाट पर्नसक्ने अवरोधहरू : कानूनी प्रक्रियाहरू तथा इजाजतप्राप्त गर्नुपर्ने विषयमा भविष्यमा कुनै उल्लेख्य अवरोध पर्ने नदेखिएको।

छ) क्षेत्रीयकरण र विश्व व्यापीकरण (Globalization) का कारणबाट उत्पन्न हुन सक्ने जोखिम :

पुनर्बीमा एक विश्वव्यापी व्यवसाय हो, जुन कुनै पनि अन्तर्राष्ट्रिय सीमा बिना हुन्छ। नेपालका बीमा कम्पनीहरूले नेपाल बाहिरका पुनर्बीमा कम्पनीहरूसँग आफ्नो व्यवसायको पुनर्बीमा गर्छन्। त्यसैगरी नेपाल बाहिरका बीमा कम्पनीहरूले आफ्नो पुनर्बीमा व्यवसायको अंश नेपालका पुनर्बीमा कम्पनीहरूलाई पनि प्रदान गरेको हुन्छन्। तसर्थ, विश्व व्यापीकरण यस उद्योगको मेरुदण्ड हो र सोबाट यस संस्थाको संचालनमा कुनै पनि जोखिम नरहेको। वास्तवमा, यो व्यापार जति विश्वव्यापी हुन्छ त्यति नै यस संस्थाको प्रदर्शन राम्रो हुँदै जान्छ।

ज) सरकारी नीति तथा नियमहरूमा हुने परिवर्तन तथा विश्वव्यापी रूपमा हुने नीतिगत परिवर्तनबाट उत्पन्न हुने जोखिम :

१. नेपाल बीमा प्राधिकरण एवं अन्य नियामक निकायहरूले समय समयमा जारी गर्ने निर्देशन वा नियमहरूले समग्र बीमा क्षेत्र एवं यस पुनर्बीमा कम्पनीलाई समेत असर पर्न जाने हुन्छ। हामीले प्रचलित ऐन, नियम एवं निर्देशनको परिपालनालाई उच्च प्राथमिकतामा राख्ने गरेकाले यस्ता नीति तथा नियमहरूको परिवर्तनबाट ठूलो नकारात्मक असर नपर्ने अपेक्षा गरेका छौं।
२. विदेशी मुद्रा बाहिर्गमन रोकथामका लागि नेपाल सरकार तथा नेपाल बीमा प्राधिकरणबाट समय समयमा जारी एवं परिवर्तन हुने नीति नियमहरू पालना गर्न हामी प्रतिबद्ध रहेको छौं।

झ) संचालन इतिहासको अभाव: यस कम्पनीले मिति २०७८/०३/३१ गतेदेखि आफ्नो व्यवसायिक कार्य सञ्चालन गरी हाल स्थापनाको तेस्रो वर्षमा संचालनमा रहेको।

ञ) प्रविधिको परिवर्तनबाट हुनसक्ने जोखिम : पुनर्बीमा एक दीर्घकालीन व्यवसाय हो, जसले बीमा कम्पनीहरूलाई सहयोग र क्षमता प्रदान गर्दछ। पुनर्बीमा व्यवसायमा प्रविधिको कम्पनीहरूलाई आफ्नो व्यवसाय प्रभावकारी र पूर्ण रूपमा संचालन गर्न मद्दत गर्दछ। प्रविधिमा भएको कुनै पनि परिवर्तनले मात्र पुनर्बीमा कम्पनीलाई पहिलेभन्दा राम्रो प्रदर्शन गर्न मद्दत गर्छ। जोखिम हुनुको सट्टा, प्रविधिमा परिवर्तनले पुनर्बीमा कम्पनीको कार्यसम्पादनलाई सधैं बढावा दिन्छ।

ट) अन्य: निम्न उल्लेखित जोखिमहरूको प्रभावकारी व्यवस्थापन गर्न नसकेको अवस्थामा पुनर्बीमाको जोखिम बहन गर्ने क्षमता एवं व्यावसायिक, आर्थिक एवं संचालन नतिजामा असर पर्न जानेछ ।

- देशको राजनीतिक अस्थिरताबाट संचालन तथा वित्तीय अवस्थामा पर्ने जोखिम ।
- विभिन्न बीमा कम्पनीहरूमा भ्रुटो क्षतिको विवरण पेश गरि बीमा दाबीको कारणले आम्दानी संकुचन हुने जोखिम ।
- बैंक तथा वित्तीय संस्थाको निक्षेपको व्याजदर घटनाले लगानीबाट हुने व्याज आम्दानीको संकुचन जोखिम ।
- पूँजी बजारमा आउने गिरावटको कारण पुनर्बीमा कम्पनीको लगानीको मूल्यमा हास आउने जोखिम ।
- सरकारी सुरक्षणपत्रहरूको व्याजदरमा आउने परिवर्तनबाट पुनर्बीमाको आम्दानी संकुचन हुने जोखिम ।
- कार्य संचालन जोखिम (Operational Risk) बाट हुनसक्ने हानी नोक्सानी ।
- प्राकृतिक प्रकोप (जस्तै: भुकम्प, बाढी/पहिरो आदी) को कारणबाट व्यवसायमा आउने प्रभाव तथा बीमा दाबीमा वृद्धि हुने जोखिम ।

यस संस्थाले शुरुवातदेखि नै जोखिम व्यवस्थापनको क्षेत्रमा गर्दै आइरहेको उत्कृष्ट प्रदर्शन, अनुभवी तथा दक्ष जनशक्ति, गुणस्तरीय पुनर्बीमाको पोर्टफोलियो, जोखिम निगरानी एवं नियन्त्रण विधिको अवलम्बन तथा कुशल एवं तत्परताका साथ जोखिम व्यवस्थापन गर्ने नीति अवलम्बन गर्ने गरेका कारण संचालन एवं वित्तीय अवस्थामा उपरोक्त जोखिमहरूबाट उल्लेख्य असर पर्न जाने देखिदैन । पुनर्बीमा कम्पनीले पहिचान गरेका सम्भाव्य जोखिमहरू व्यवस्थापन तथा न्यूनिकरण गर्न विभिन्न जोखिम तथा सु-शासन समितिहरूमा आवश्यकता अनुसार छलफल गर्दै आवश्यक न्यूनिकरणका उपायहरू अवलम्बन गर्दै आएको ।

उपरोक्तानुसारको जोखिमहरूलाई न्यूनिकरण वा व्यवस्थापन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्थापनको योजना :

पुनर्बीमा कम्पनीले नेपाल बीमा प्राधिकरणको निर्देशन तथा पुनर्बीमा कम्पनीको नीति नियमको अधिनमा रहि आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई मजबुत बनाई आवश्यक नीति तथा कार्यविधिहरू मार्फत विभिन्न जोखिमहरू व्यवस्थापन गरि कम्पनीलाई उत्कृष्ट एवं सवल रूपमा संचालन गरि लगानीकर्ताहरूको हितको संरक्षण गर्दै आएको छ । यसका साथै, पुनर्बीमा कम्पनीमा रहेको जोखिम व्यवस्थापन विभागले स्वतन्त्र रूपमा जोखिमहरूको पहिचान गरि तिनको प्रभावकारी रूपमा नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन गर्ने कार्य गर्नुका साथै समय समयमा जोखिम नियन्त्रणको क्षेत्रमा भए गरेका कार्यहरूको पुनरावलोकन समेत गर्ने गरेको छ । साथै, दूला जोखिमहरू बहन गर्नुपूर्व स्थलगत निरीक्षण गरी जोखिमको विश्लेषण गर्ने गरिएको छ । पुनर्बीमा तथा लगानीसँग सम्बन्धित जोखिमहरू, कुनैपनि व्यवसाय गर्दा सामना गर्नुपर्ने अन्य अन्तर्निहित जोखिमहरू लगायत बजार र नगद व्यवस्थापन, कार्यसंचालन, व्यवस्थापन र प्रतिष्ठा जस्ता पुनर्बीमा कम्पनीको व्यवसायसँग सम्बन्धित जोखिमहरूलाई पुनर्बीमा कम्पनीले जोखिम व्यवस्थापन संरचनाद्वारा सतर्कतापूर्वक व्यवस्थापन गर्ने गरेको छ । जोखिम व्यवस्थापनका लागि पुनर्बीमा कम्पनीले अवलम्बन गरेका सिद्धान्तहरू निम्नलिखित छन् :

- जोखिम र प्रतिफल बिच सन्तुलन ।
- अनुशासित र संयमित जोखिम बहन ।
- अख्तियारप्राप्त समिति तथा व्यक्तिहरूको स्वीकृत पश्चात्मात्र जोखिम ग्रहण तथा सोको व्यवस्थापनका लागि उचित संरचना तथा साधनहरूको उपलब्धता ।
- भावी जोखिमहरूको पूर्वानुमान तथा जोखिमहरूको उपयुक्त जानकारी ।
- प्रतिष्पर्धात्मक क्षमता अभिवृद्धिका लागि जोखिमहरूको कुशल तथा प्रभावकारी व्यवस्थापन एवं नियन्त्रण ।

कम्पनीले जोखिम नियन्त्रणको क्षेत्रमा अवलम्बन गरेका माथि उल्लेखित नीति एवं उपायहरू पर्याप्त नहुन सक्दछन् । यसर्थ उल्लेखित विधिहरूले पुनर्बीमा कम्पनीको जोखिमलाई पूर्ण रूपमा निर्मुल पार्न नसकेतापनि न्यूनिकरण गर्न सफल हुने विश्वास लिएका छौं । साथै, यस कम्पनीको भौतिक सम्पत्तिहरूको जोखिम बहन गर्न गरी कुल बीमाङ्क रु.५,०५,१६,१११।५६ शिखर इन्स्योरेन्स कम्पनी लिमिटेडबाट बीमा गरिएको छ ।

क्र. सं.	बीमालेखको प्रकार	बीमालेख शुरु मिति	बीमालेख समाप्ति मिति	बीमा गरिएको रकम (रु.)	प्रिमियम भुक्तानी गरिएको रकम (रु.)	बीमा कम्पनीको नाम
१.	स्कुटर बा. प्रदेश ०२ ०३३ च ६७५९	१८/१२/२०२२	१७/१२/२०२३	२,५२,६०५।००	४,९५८।१६	शिखर इन्स्योरेन्स कम्पनी लिमिटेड
२.	कार बा. प्रदेश ०१ ०२५ च १६२७	०७/०९/२०२३	०६/०९/२०२४	८७,४०,०००।००	७३,५११।६४	
३.	कार प्रदेश ३ ०१ ०२५ च १६२८	०७/०९/२०२३	०६/०९/२०२४	८२,४४,१५०।००	६९,५०८।३५	
४.	कार प्रदेश ३ ०१ ०२६ च २८८८	१६/११/२०२२	१५/११/२०२३	९६,९९,०००।००	१०१,८६१।५२	
५.	कार प्रदेश ३ ०१ ०२७ च ७१७५	२२/०८/२०२३	२९/०१/२०२४	७५,००,०००।००	७९,३४८।६०	

६.	सम्पत्तिहरू (फर्निचर, उपकरणहरू, आदि)	०७/०९/२०२३	०६/०९/२०२४	६९,७१,५१८।७८	१४,५९६।५६
७.	बिजुली उपकरणहरू	०७/०९/२०२३	०६/०९/२०२४	९१,०८,८३७।७८	९९,३४९।९२

धितोपत्रको मूल्य परिवर्तन सम्बन्धी जोखिम :

सर्वसाधारणकोलागि रु. १००/- प्रति शेयरमा प्रिमियम वापत रु. १०६/- थप गरी प्रति शेयर रु. २०६/- कायम गरिएको शेयर मूल्यले सूचीकरण पश्चात् नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडमा हुने कारोबारको मूल्य नजनाउने भएकोले शेयर मूल्यमा हुनसक्ने परिवर्तनको जोखिम रहेको छ।

ग.९. वित्तीय विवरण :

ग.९.क वित्तीय विवरण र तत्सम्बन्धमा व्यवस्थापनको धारणा र विश्लेषण :

- संगठित संस्थाको लेखापरीक्षण भएको पछिल्लो आर्थिक वर्षको वासलात, नाफा नोक्सान हिसाब, नाफा नोक्सान बाँडफाँड हिसाब, नगद प्रवाह विवरण : कम्पनीको आ.व. २०७८/७९ को वासलात, नाफा-नोक्सान हिसाब तथा नगद प्रवाहको विवरण निम्नानुसार छ :-

वासलात

विवरण	वास्तविक (रु. हजारमा)
	२०७८/७९
सम्पत्ति	
अमूर्त सम्पत्तिहरू	४,३२६
सम्पत्ति तथा उपकरणहरू	६५,९३९
लगानी योग्य सम्पत्तिहरू	-
स्थगन कर सम्पत्तिहरू	-
सहायक कम्पनीमा लगानी	-
सम्बद्ध कम्पनीमा लगानी	-
लगानी	७,५२४,३७३
कर्जा	-
पुनर्बीमा सम्पत्तिहरू	४८,४८९
चालु कर सम्पत्तिहरू (खुद)	-
बीमा प्राप्ती	१८७,९७७
अन्य सम्पत्तिहरू	१२३,९४३
अन्य वित्तीय सम्पत्तिहरू	५४,९५६
नगद तथा नगद बराबर	९३,९७७
जम्मा सम्पत्तिहरू	८,९०२,३८९
इक्विटी र दायित्वहरू	
इक्विटी	
शेयर पूँजी	७,०००,०००
शेयर आवेदनबाट आउन बाँकी रकम	-
शेयर प्रिमियम	-
बीमा कोष	१३६,९७८
महाविपत्ती जगेडा	१५,०५९
संचित नाफा/(नोक्सान)	११९,४९४
अनिवार्य आरक्षित कोष	-
अन्य इक्विटी	२९,९७५
जम्मा इक्विटी	७,३०९,५०७

दायित्व	
व्यवस्थाहरु	४९,५६९
कुल बीमा करार दायित्व	६०६,९८४
स्थगन कर दायित्वहरु	२०,५३९
बीमा भुक्तानी	३५,२१०
चालु कर दायित्वहरु (खुद)	३६,०८६
सापटी	-
अन्य वित्तीय दायित्वहरु	२,८४१
अन्य दायित्वहरु	४९,६४५
जम्मा दायित्वहरु	८००,८७४
जम्मा इक्विटी तथा दायित्वहरु	८,१०२,३८१

नाफा-नोक्सान हिसाब

विवरण	वास्तविक (रु. हजारमा)
	२०७८/७९
आम्दानी :	
कूल प्रिमियम आम्दानी	४३४,५३९
प्रिमियम हस्तान्तरण	(४८,४८९)
खुद प्रिमियम आम्दानी	३८६,०५०
अन्य प्रत्यक्ष आम्दानी	१२,०९०
कमिशन आम्दानी	-
लगानीबाट आम्दानी	५७५,७०१
उचित मूल्य परिवर्तनमा खुद नाफा/नोक्सान	-
खुद प्राप्त नाफा/नोक्सान	-
अन्य आम्दानी	-
जम्मा आम्दानी	९७३,८४१
खर्चहरु :	
कुल दावी भुक्तानी	(३३,९७०)
दावी पुनः प्राप्ति	-
करार दायित्वहरुमा कुल परिवर्तन	(१७२,५०९)
पुनर्बीमाकर्ताहरुलाई हस्तान्तरण गरेको करार दायित्वहरुमा परिवर्तन	-
खुद दावी भुक्तानी	(२०६,४७९)
अन्य प्रत्यक्ष खर्च	(१०,७७४)
कमिशन खर्च	(८०,०४९)
सेवा शुल्क	(७,७१९)
कर्मचारी लाभ खर्च	(१२१,४११)
ह्रासकट्टी तथा परिशोधन खर्च	(१८,१३२)
Impairment Losses	(२९,४६०)
अन्य खर्चहरु	(५६,१५५)
वित्तीय खर्च	(३,६७४)
जम्मा खर्चहरु	(५३३,८५३)

इक्विटी विधि र कर प्रयोगको लागि लेखिएको एसोसिएट्सको खुद नाफाको शेयर अघि वर्षको लागि खुद नाफा/नोक्सान	४३९,९८८
इक्विटी विधि प्रयोगको लागि लेखिएको एसोसिएट्सको खुद नाफाको शेयर	-
कर अघिको मुनाफा	४३९,९८८
आयकर खर्च	(१४७,८८०)
यस वर्षको खुद नाफा/नोक्सान	२९२,१०८
प्रति शेयर आमदानी	४.१७

नगद प्रवाहको विवरण

विवरण	वास्तविक (रु. हजारमा)
	२०७८/७९
सञ्चालन गतिविधिबाट नगद प्रवाह	
नगद प्राप्ती	-
कुल प्रिमियम प्राप्ती	८६८,९०७
कमिशन प्राप्ती	-
पुनर्बीमाकर्ताहरूबाट प्राप्त भएको दावी रिक्भरी	-
अन्य प्रत्यक्ष आमदानी	१२,०९०
नगद तथा नगद बराबर बाहेक अन्य विदेशी विनिमय आयबाट प्राप्ती	-
अन्य दायित्वहरू तथा अन्य वित्तीय दायित्वहरूमा परिवर्तन	१३२,४७४
नगद प्राप्ती	
कुल दावी भुक्तानी	(३३,९७०)
पुनर्बीमा प्रिमियम भुक्तानी	(९६,९७९)
अन्य प्रत्यक्ष खर्चहरू	(१०,७७४)
कमिशन भुक्तानी	(८०,०४९)
सेवा शुल्क भुक्तानी	(७,७९९)
कर्मचारी लाभ खर्च भुक्तानी	(१२१,४११)
अन्य खर्चहरू भुक्तानी	(५९,८२९)
अन्य सम्पत्तिहरू तथा अन्य वित्तीय सम्पत्तिहरूमा परिवर्तन	(३५५,८३०)
आयकर भुक्तानी	(९१,७०४)
संचालन गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह (१)	१५५,२०६
लगानी गतिविधिबाट नगद प्रवाह	-
अमूर्त सम्पत्तिहरूको अधिग्रहण	(२,३६०)
अमूर्त सम्पत्तिहरूको बिक्रीबाट प्राप्त आय	-
लगानी सम्पत्तिहरूको अधिग्रहण	-
लगानी सम्पत्ति बिक्रीबाट प्राप्त आय	-
भाडा आमदानी प्राप्ती	-
सम्पत्ति र उपकरणको अधिग्रहण	(७४,९४२)
सम्पत्ति र उपकरणको बिक्रीबाट प्राप्त आय	-
सहायक कम्पनीहरूको अधिग्रहण/सहायक कम्पनीहरूमा लगानीको लागि भुक्तानी	-
एसोसिएट्समा लगानी	-
सहायक कम्पनीहरूमा लगानीको बिक्रीबाट प्राप्ती	-

एसोसिएट्समा लगानीको बिक्रीबाट प्राप्ती	—
इक्विटी उपकरणहरूको खरीद	—
इक्विटी उपकरणहरूको बिक्रीबाट प्राप्त आय	—
सामूहिक लगानी कोषको खरीद	—
सामूहिक लगानी कोषको बिक्रीबाट प्राप्त आम्दानी	—
अग्राधिकार शेयरको खरीद	—
अग्राधिकार शेयरको बिक्रीबाट आय	—
ऋणपत्रको खरीद	(५८९,०५१)
ऋणपत्रको बिक्रीबाट प्राप्त आय	—
बण्डको खरीद	—
बण्डको बिक्रीबाट प्राप्त आय	—
निक्षेपमा लगानी	(६,९६३,४१७)
निक्षेपको परिपक्वता	६,७५०,९८६
वित्त लिजबाट आय	—
ऋण र प्राप्ती भुक्तानी	—
ऋण र प्राप्तीबाट प्राप्त आय	—
ब्याज आम्दानी	५७५,७०१
लाभांश प्राप्त	—
अन्य (निर्दिष्ट हुन)	—
लगानी गतिविधिबाट कुल नगद प्रवाह (२)	(३०४,४४९)
वित्तीय गतिविधिबाट नगद प्रवाह	—
ब्याज भुक्तानी	—
ऋणबाट आय	—
ऋणको भुक्तानी	—
वित्त लिजको भुक्तानी	—
शेयर पूँजी जारीबाट प्राप्त आय	—
शेयर प्रिमियम प्राप्ती	—
शेयर पूँजी लागत भुक्तानी	—
लाभांश भुक्तानी	—
लाभांश वितरण कर भुक्तानी	—
अन्य (निर्दिष्ट हुन)	—
वित्तीय गतिविधिबाट कुल नगद प्रवाह (३)	—
नगद र नगद बराबरमा खुद बृद्धि / (कमी) (१+२+३)	(१४९,२४३)
वर्ष / अवधिको शुरुमा नगद र नगद बराबर	२४३,२१९
नगद र नगद बराबरमा विनियम दर परिवर्तनको प्रभाव	—
वर्ष / अवधिको अन्त्यमा नगद र नगद बराबर	९३,९७७
नगद र नगद बराबरका अवयवहरू	—
नगद	१५
चेक	—
बैंकहरूमा सावधि निक्षेप (प्रारम्भिक परिपक्वता ३ महिना सम्म)	९३,९६१
बैंकहरूमा रहेको नगद	९३,९७७

अन्य विस्तृत आयको विवरण

विवरण	वास्तविक (रु.हजारमा)
	२०७८/७९
यस वर्षको खुद नाफा/(नोक्सान)	२९२,१०८
अन्य विस्तृत आमदानी	
क) नाफा नोक्सान हिसाबमा पुनवर्गीकरण हुने	
FVOCI बाट Fair Value मा मापन गर्दा ऋण उपकरणहरूमा भएको परिवर्तन	-
नगद प्रवाह हेजमा भएको परिवर्तन	-
अन्तर्राष्ट्रिय संचालनबाट भएको विनिमय लाभ/(नोक्सान)	-
इक्विटी विधिबाट लेखाङ्कन गरिएको अन्य विस्तृत आमदानी	-
माथि उल्लेखित शीर्षकहरूको आयकर	-
नाफा/नोक्सान पुनवर्गीकरण	-
ख) नाफा/नोक्सान हिसाबमा पुनवर्गीकरण नहुने	
FVOCI बाट Fair Value मा मापन गर्दा इक्विटी उपकरणहरू र ऋणपत्रहरूमा भएको परिवर्तन	-
सम्पत्ति, प्लान्ट र उपकरण/अमूर्त सम्पत्तिहरूको पुनर्मूल्याङ्कन	-
पोस्ट कर्मचारी लाभ दायित्वहरूको पुनः मापन	(३५)
इक्विटी विधिबाट लेखाङ्कन गरिएको अन्य विस्तृत आमदानी	-
माथि उल्लेखित शीर्षकहरूको आयकर	१०
यस वर्षको कुल अन्य विस्तृत आमदानी	(२४)
यस वर्षको कुल विस्तृत आमदानी	२९२,०८३

इतिपटीमा भएको परिवर्तन सम्बन्धी विवरण

(रु. हजारमा)

विवरण	शेयर सँजी	अपाधिकार शेयर	बोर्डफाँड गर्न बाँकी रहेको आवेदन रकम	शेयर प्रिमियम	बीमा कोष	महाविपत्ती कोष	सञ्चित नाफा/ (नोक्सान)	पूर्वीगत जगडा कोष	नियामक जगडा	फेयर भ्यालु जगडा	Actuarial जगडा	पुनर्मूल्यांकन कोष	साद प्रवाह हेज जगडा	अतिवार्य जगडा कोष	सिएचआर कोष	अन्य जगडा	जम्मा
साउन १, २०७८ सम्मको मौज्जात	७,०००,०००	-	-	-	४,८१९	४६१	४,१४४	-	-	-	-	-	-	-	-	-	७,००९,४२४
समायोजन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
साउन १, २०७८ सम्मको Restated मौज्जात	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
यस वर्षको नाफा/ (नोक्सान)	-	-	-	-	-	-	२९२,१०८	-	-	-	-	-	-	-	-	-	२९२,१०८
क) फेयर भ्यालुमा मापन गर्दा ढिलोचर	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ख) साद प्रवाह हेजमा लाभ/ (नोक्सान)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ग) विनिमय लाभ (नोक्सान) अन्तर्गत Operation को वित्तीय समर्पित रुपान्तरण गर्दा	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
घ) फेयर भ्यालुमा मापन गर्दा इक्विटी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ङ) समर्पित, उपकरण तथा अमूर्त सम्पत्तिहरूको पुन मूल्यांकन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
च) पोस्ट कर्मचारी लाभ दायित्वको re-measurement	-	-	-	-	-	-	(२४)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(२४)
कोषहरूमा स्थानान्तरण	-	-	-	-	१२२,१४९	१४,४९९	(१७६,७३३)	-	१८,११०	-	-	-	-	-	२,७४०	९,१२४	-

२. सञ्चालन अवधि तीन वर्ष व्यतीत भैसकेको अवस्थामा विगत तीन वर्षको र तीन वर्ष व्यतित भैनसकेको अवस्थामा सञ्चालन अवधि भरको लेखापरीक्षण भएको नाफा नोक्सान, वासलात सहितको संक्षिप्त वित्तीय विवरण (सहायक कम्पनी भए समष्टिकृत रूपमा) : यस कम्पनीको संचालन अवधि तीन वर्ष व्यतित भैसकेको भएतापनि तेस्रो वर्षको लेखापरीक्षण सम्पन्न हुन बाँकी रहेकोले आ.व. २०७७/७८ र आ.व. २०७८/७९ को लेखापरीक्षण भएको नाफा नोक्सान, वासलात सहितको संक्षिप्त वित्तीय विवरण देहाय बमोजिम रहेको छ :

वास्ताल

विवरण	वास्तविक (रु. हजारमा)	
	२०७७/७८	२०७८/७९
सम्पत्ति		
अमूर्त सम्पत्तिहरू	३,५०१	४,३२६
सम्पत्ति तथा उपकरणहरू	७,७९४	६५,१३९
लगानी योग्य सम्पत्तिहरू	—	—
स्थगन कर सम्पत्ति	—	—
सहायक कम्पनीमा लगानी	—	—
सम्बद्ध कम्पनीमा लगानी	—	—
लगानी	६,७५०,९८६	७,५२४,३७३
कर्जा	—	—
पुनर्बीमा सम्पत्तिहरू	—	४८,४८९
चालु कर सम्पत्तिहरू (खुद)	—	—
बीमा प्राप्ति	१५	१८७,९७७
अन्य सम्पत्तिहरू	९,९०३	१२३,९४३
अन्य वित्तीय सम्पत्तिहरू	३३०	५४,१५६
नगद तथा नगद बराबर	२४३,२१९	९३,९७७
जम्मा सम्पत्तिहरू	७,०१४,७४७	८,१०२,३८१
इक्विटी र दायित्वहरू		
इक्विटी		
शेयर पूँजी	७,०००,०००	७,०००,०००
शेयर आवेदनबाट आउन बाँकी रकम	—	—
शेयर प्रिमियम	—	—
बीमा कोष	४,८१९	१३६,९७८
महाविपत्ती जगेडा	४६१	१५,०५९
संचित नाफा/(नोक्सान)	४,१४४	११९,४९४
अनिवार्य आरक्षित कोष	—	—
अन्य इक्विटी	—	२९,९७५
जम्मा इक्विटी	७,००९,४२४	७,३०१,५०७
दायित्व		
व्यवस्थाहरू	१,५२८	४९,५६९
कुल बीमा करार दायित्व	१०८	६०६,९८४
स्थगन कर दायित्व	१८५	२०,५३९
बीमा भुक्तानी	१,०६१	३५,२१०
चालु कर दायित्वहरू (खुद)	२६४	३६,०८६

सापटी	-	-
अन्य वित्तीय दायित्वहरू	१,९६६	२,८४१
अन्य दायित्वहरू	२११	४९,६४५
जम्मा दायित्व	५,३२३	८००,८७४
जम्मा इक्विटी तथा दायित्वहरू	७,०१४,७४७	८,१०२,३८१

नाफा-नोक्सान हिसाब

विवरण	वास्तविक (रु. हजारमा)	
	२०७७/७८	२०७८/७९
आम्दानी :		
कुल प्रिमियम आम्दानी	७८	४३४,५३९
प्रिमियम हस्तान्तरण	-	(४८,४८९)
खुद प्रिमियम आम्दानी	७८	३८६,०५०
अन्य प्रत्यक्ष आम्दानी	-	१२,०९०
कमिशन आम्दानी	-	-
लगानीबाट आम्दानी	२३,७६२	५७५,७०१
उचित मूल्य परिवर्तनमा खुद नाफा/नोक्सान	-	-
खुद प्राप्त नाफा/नोक्सान	-	-
अन्य आम्दानी	-	-
जम्मा आम्दानी	२३,८४०	९,७३,८४१
खर्चहरू :		
कुल दावी भुक्तानी	-	(३३,९७०)
दावी पुनः प्राप्ति	-	-
करार दायित्वहरूमा कुल परिवर्तन	(२२)	(१७२,५०९)
पुनर्बीमाकर्ताहरूलाई हस्तान्तरण गरेको करार दायित्वहरूमा परिवर्तन	-	-
खुद दावी भुक्तानी	(२२)	(२०६,४७९)
अन्य प्रत्यक्ष खर्च	(१)	(१०,७७४)
कमिशन खर्च	(४२)	(८०,०४९)
सेवा शुल्क	(२)	(७,७९९)
कर्मचारी लाभ खर्च	(१,९७२)	(१,२१,४११)
ह्रासकट्टी तथा परिशोधन खर्च	(८५)	(१८,१३२)
Impairment Losses	-	(२९,४६०)
अन्य खर्चहरू	(८,२८०)	(५६,१५५)
वित्तीय खर्च	-	(३,६७४)
जम्मा खर्चहरू	(१०,४०३)	(५३३,८५३)
इक्विटी विधि र कर प्रयोगको लागि लेखिएको एसोसिएट्सको खुद नाफाको शेयर अघि वर्षको लागि खुद नाफा / नोक्सान	१३,४३७	४३९,९८८
इक्विटी विधि प्रयोगको लागि लेखिएको एसोसिएट्सको खुद नाफाको शेयर	-	-
कर अघिको मुनाफा	१३,४३७	४३९,९८८
आयकर खर्च	(४,०१३)	(१४७,८८०)
यस वर्षको खुद नाफा / नोक्सान	९,४२४	२९२,१०८
प्रति शेयर आम्दानी	०.१३	४.१७

नगद प्रवाहको वितरण

विवरण	वास्तविक (रु. हजारमा)	
	२०७७/७८	२०७८/७९
सञ्चालन गतिविधिबाट नगद प्रवाह		
नगद प्राप्ति	-	-
कुल प्रिमियम प्राप्ति	१६४	८६८,९०७
कमिशन प्राप्ति	-	-
पुनर्बीमाकर्ताहरूबाट प्राप्त भएको दावी रिक्भरी	-	-
अन्य प्रत्यक्ष आम्दानी	-	१२,०९०
नगद तथा नगद बराबर बाहेक अन्य विदेशी विनिमय आयबाट प्राप्ति	-	-
अन्य दायित्वहरू तथा अन्य वित्तीय दायित्वहरूमा परिवर्तन	३,२३८	१३२,४७४
नगद प्राप्ति		
कुल दावी भुक्तानी	-	(३३,९७०)
पुनर्बीमा प्रिमियम भुक्तानी	-	(९६,९७९)
अन्य प्रत्यक्ष खर्चहरू	-	(१०,७७४)
कमिशन भुक्तानी	(४२)	(८०,०४९)
सेवा शुल्क भुक्तानी	(२)	(७,७९९)
कर्मचारी लाभ खर्च भुक्तानी	(४७९)	(१२१,४११)
अन्य खर्चहरू भुक्तानी	(८,२८०)	(५९,८२९)
अन्य सम्पत्तिहरू तथा अन्य वित्तीय सम्पत्तिहरूमा परिवर्तन	(१०,२४७)	(३५५,८३०)
आयकर भुक्तानी	(३,५६४)	(९१,७०४)
संचालन गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह (१)	(१९,२१२)	१५५,२०६
लगानी गतिविधिबाट नगद प्रवाह		
अमूर्त सम्पत्तिहरूको अधिग्रहण	(२,५४३)	(२,३६०)
अमूर्त सम्पत्तिहरूको बिक्रीबाट प्राप्त आय	-	-
लगानी सम्पत्तिको अधिग्रहण	-	-
लगानी सम्पत्ति बिक्रीबाट प्राप्त आय	-	-
भाडा आम्दानी प्राप्ति	-	-
सम्पत्ति र उपकरणको अधिग्रहण	(७,८३७)	(७४,९४२)
सम्पत्ति र उपकरणको बिक्रीबाट प्राप्त आय	-	-
सहायक कम्पनीहरूको अधिग्रहण/सहायक कम्पनीहरूमा लगानीको लागि भुक्तानी	-	-
एसोसिएट्समा लगानी	-	-
सहायक कम्पनीहरूमा लगानीको बिक्रीबाट प्राप्ति	-	-
एसोसिएट्समा लगानीको बिक्रीबाट प्राप्ति	-	-
इक्विटी उपकरणहरूको खरीद	-	-
इक्विटी उपकरणहरूको बिक्रीबाट प्राप्त आय	-	-
सामूहिक लगानी कोषको खरीद	-	-
सामूहिक लगानी कोषको बिक्रीबाट प्राप्त आम्दानी	-	-
अग्राधिकार शेयरको खरीद	-	-
अग्राधिकार शेयरको बिक्रीबाट आय	-	-
ऋणपत्रको खरीद	-	(५८९,०५१)
ऋणपत्रको बिक्रीबाट प्राप्त आय	-	-

बण्डको खरीद	-	-
बण्डको बिक्रीबाट प्राप्त आय	-	-
निक्षेपमा लगानी	(६,७५०,९८६)	(६,९६३,४१७)
निक्षेपको परिपक्वता	-	६,७५०,९८६
वित्त लिजबाट आय	-	-
ऋण र प्राप्ती भुक्तानी	-	-
ऋण र प्राप्तीबाट प्राप्त आय	-	-
ब्याज आमदानी	२३,७६२	५७५,७०१
लाभांश प्राप्त	-	-
अन्य (निर्दिष्ट हुन)	-	-
लगानी गतिविधिबाट कुल नगद प्रवाह (२)	(६,७३७,६०२)	(३०४,४४९)
वित्तीय गतिविधिबाट नगद प्रवाह	-	-
ब्याज भुक्तानी	-	-
ऋणबाट आय	-	-
ऋणको भुक्तानी	-	-
वित्त लिजको भुक्तानी	-	-
शेयर पूँजी जारीबाट प्राप्त आय	७,०००,०००	-
शेयर प्रिमियम प्राप्ती	-	-
शेयर पूँजी लागत भुक्तानी	-	-
लाभांश भुक्तानी	-	-
लाभांश वितरण कर भुक्तानी	-	-
अन्य (निर्दिष्ट हुन)	-	-
वित्तीय गतिविधिबाट कुल नगद प्रवाह (३)	७,०००,०००	-
नगद र नगद बराबरमा खुद बृद्धि/(कमी) (१+२+३)	२४३,१८५	(१४९,२४३)
वर्ष/अवधिको शुरुमा नगद र नगद बराबर	-	२४३,२१९
नगद र नगद बराबरमा विनियम दर परिवर्तनको प्रभाव	-	-
वर्ष/अवधिको अन्त्यमा नगद र नगद बराबर	२४३,१८५	९३,९७७
नगद र नगद बराबरका अवयवहरू	-	-
नगद	-	१५
चेक	-	-
बैंकहरूमा सावधि निक्षेप (प्रारम्भिक परिपक्वता ३ महिना सम्म)	-	९३,९६१
बैंकहरूमा रहेको नगद	२४३,२१९	९३,९७७

अन्य विस्तृत आयको वितरण

विवरण	वास्तविक (रु.हजारमा)	
	२०७७/७८	२०७८/७९
यस वर्षको खुद नाफा/(नोक्सान)	९,४२४	२९२,१०८
अन्य विस्तृत आमदानी		
क) नाफा नोक्सान हिसाबमा पुनवर्गीकरण हुने		
FVOCI बाट Fair Value मा मापन गर्दा ऋण उपकरणहरूमा भएको परिवर्तन	—	—
नगद प्रवाह हेजमा भएको परिवर्तन	—	—
अन्तर्राष्ट्रिय संचालनबाट भएको विनिमय लाभ/(नोक्सान)	—	—
इक्विटी विधिबाट लेखाङ्कन गरिएको अन्य विस्तृत आमदानी	—	—
माथि उल्लेखित शीर्षकहरूको आयकर	—	—
नाफा/नोक्सान पुनवर्गीकरण	—	—
ख) नाफा/नोक्सान हिसाबमा पुनवर्गीकरण नहुने		
FVOCI बाट Fair Value मा मापन गर्दा इक्विटी उपकरणहरू र ऋणपत्रहरूमा भएको परिवर्तन	—	—
सम्पत्ति, प्लान्ट र उपकरण/अमूर्त सम्पत्तिहरूको पुनर्मूल्याङ्कन	—	—
पोस्ट कर्मचारी लाभ दायित्वहरूको पुनः मापन	—	(३५)
इक्विटी विधिबाट लेखाङ्कन गरिएको अन्य विस्तृत आमदानी	—	—
माथि उल्लेखित शीर्षकहरूको आयकर	—	१०
यस वर्षको कुल अन्य विस्तृत आमदानी	—	(२४)
यस वर्षको कुल विस्तृत आमदानी	९,४२४	२९२,०८३

इतिवृत्तीमा भएको परिवर्तन सम्बन्धी विवरण

(रु. हजारमा)

विवरण	शेयर पूँजी	अग्रधिकार शेयर	बाँडफाँड गर्न बाँकी रहेको आवेदन रकम	शेयर प्रिमियम	बीमा कोष	महा विपत्ती कोष	संचित नाफा/ (नोक्सान)	पूँजीगत जगेडा कोष	नियामक जगेडा	फेयर भ्यालु जगेडा	उत्तरावचर्खा जगेडा	पूर्णव्याक्त कोष	नागद प्रवाह हेतु जगेडा	अतिव्यायं जगेडा कोष	सिएसआर कोष	अन्य जगेडा	जम्मा
साउन १, २०७७ सम्मको मौज्जात	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
समायोजन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
साउन १, २०७७ सम्मको Restated मौज्जात	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
यस वर्षको नाफा/ (नोक्सान)	-	-	-	-	-	-	९,४२४	-	-	-	-	-	-	-	-	-	९,४२४
क) फेयर भ्यालुमा मापन गर्दा डिभिडन्ड	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ख) नागद प्रवाह हेतुमा लाभ/ (नोक्सान)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ग) विनिमय लाभ (नोक्सान) अन्तर्गतिय Operation को वित्तीय समर्पित स्थान्तरण गर्दा	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
घ) फेयर भ्यालुमा मापन गर्दा इभिक्टी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ङ) सम्पत्ति, उपकरण तथा अमूर्त सम्पत्तिहरूको पुन मूल्याङ्कन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
च) पोस्ट कर्मचारी लाभ दायित्वको remeasurement कोषहरूमा स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
स्थानान्तरण	-	-	-	-	४,८१९	४६१	(४,२८०)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

नोट : आ.व. २०७७/७८ मा नेपाल वित्तीय प्रतिवेदन मान तथा Generally Accepted Accounting Principles (GAAP) गरी दुई थरी वित्तीय विवरणहरू तयार गरिएको थियो । सो कारणले Generally Accepted Accounting Principles (GAAP) अनुसारको वित्तीय विवरणमा Disclaimer of Opinion र नेपाल वित्तीय प्रतिवेदन मान अनुसार तयार गरिएको वित्तीय विवरणमा Unqualified Opinion उल्लेख भएको हो ।

३) आर्थिक वर्ष समाप्त भएको ६ महिना पश्चात् विवरणपत्र स्वीकृतिको लागि पेश गरेमा उक्त अन्तरिम अवधिको लागि लेखापरीक्षकबाट प्रमाणित गरेको अपरिष्कृत वित्तीय विवरण :

वासताल

विवरण	अपरिष्कृत (रु. हजारमा)
	२०८० आषाढ मसान्तसम्म
सम्पत्ति	
अमूर्त सम्पत्तिहरू	१४,९५३
सम्पत्ति तथा उपकरणहरू	६२,६०४
लगानी योग्य सम्पत्तिहरू	-
स्थगन कर सम्पत्तिहरू	-
सहायक कम्पनीमा लगानी	-
सम्बद्ध कम्पनीमा लगानी	-
लगानी	९,७४७,५६७
कर्जा	-
पुनर्बीमा सम्पत्तिहरू	४६४,९६८
चालु कर सम्पत्तिहरू (खुद)	२४,०८९
बीमा प्राप्ती	२,२३९,७४९
अन्य सम्पत्तिहरू	६५६,७२६
अन्य वित्तीय सम्पत्तिहरू	३०,६५१
नगद तथा नगद बराबर	१४०,४८४
जम्मा सम्पत्तिहरू	१३,३८१,७९२
इक्विटी र दायित्वहरू	
इक्विटी	
शेयर पूँजी	७,०००,०००
शेयर आवेदनबाट आउन बाँकी रकम	-
शेयर प्रिमियम	-
बीमा कोष	३५८,१९४
महाविपत्ती कोष	३७,१८१
संचित नाफा/नोक्सान	३९,३०७
अनिवार्य आरक्षित कोष	-
अन्य इक्विटी	३०९,२५७
जम्मा इक्विटी	७,७४३,९३८
दायित्व	
व्यवस्थाहरू	७३,०६१
कुल बीमा करार दायित्व	४,९३७,४९०
स्थगन कर दायित्वहरू	२०,५३९
बीमा भुक्तानी	३५९,७०६

चालु कर दायित्वहरू (खुद)	-
सापटी	-
अन्य वित्तीय दायित्वहरू	६,२२२
अन्य दायित्वहरू	२४०,८३५
जम्मा दायित्वहरू	५,६३७,८५४
जम्मा इन्विटी तथा दायित्वहरू	१३,३८१,७९२

नाफा-नोक्सान हिसाब

विवरण	अपरिष्कृत (रु. हजारमा)
	२०८० आषाढ मसान्तसम्म
आम्दानी :	
कुल प्रिमियम आम्दानी	३,४८४,४५३
प्रिमियम हस्तान्तरण	(५३,९८०)
खुद प्रिमियम आम्दानी	३,४३०,४७३
अन्य प्रत्यक्ष आम्दानी	७५,८९७
कमिशन आम्दानी	-
लगानीबाट आम्दानी	८०६,४८९
उचित मूल्य परिवर्तनमा खुद नाफा/नोक्सान	-
खुद प्राप्त नाफा/नोक्सान	-
अन्य आम्दानी	-
जम्मा आम्दानी	४,३१२,८५९
खर्चहरू :	
कुल दावी भुक्तानी	(८०४,५२६)
दावी पुनः प्राप्ति	-
करार दायित्वहरूमा कुल परिवर्तन	(१,७१४,९५९)
पुनर्बीमाकर्ताहरूलाई हस्तान्तरण गरेको करार दायित्वहरूमा परिवर्तन	१६६,५११
खुद दावी भुक्तानी	(२,३५२,९७४)
अन्य प्रत्यक्ष खर्च	(२७३,०२५)
कमिशन खर्च	(७०९,८७८)
सेवा शुल्क	(५७,९६१)
कर्मचारी लाभ खर्च	(१६५,५८५)
ह्रासकट्टी तथा परिशोधन खर्च	(२२,९७६)
Impairment Losses	-
अन्य खर्चहरू	(९५,३०६)
वित्तीय खर्च	(३,११०)
जम्मा खर्चहरू	(३,६८०,८१५)
इन्विटी विधि र कर प्रयोगको लागि लेखिएको एसोसिएट्सको खुद नाफाको शेयर अघि वर्षको लागि खुद नाफा/नोक्सान	६३२,०४४

इक्विटी विधि प्रयोगको लागि लेखिएको एसोसिएट्सको खुद नाफाको शेयर	-
कर अधिको मुनाफा	६३२,०४४
आयकर खर्च	(१८९,६१३)
यस वर्षको खुद नाफा / नोक्सान	४४२,४३१
प्रति शेयर आमदानी	६.३२

नगद प्रवाहको विवरण

विवरण	अपरिष्कृत (रु. हजारमा)
	२०८० आषाढ मसान्तसम्म
सञ्चालन गतिविधिबाट नगद प्रवाह	
नगद प्राप्ती	
कुल प्रिमियम प्राप्ती	४,०४८,२२८
कमिशन प्राप्ती	-
पुनर्बीमाकर्ताहरूबाट प्राप्त भएको दावी रिकभरी	-
अन्य प्रत्यक्ष आमदानी	७५,८९७
नगद तथा नगद बराबर बाहेक अन्य विदेशी विनिमय आयबाट प्राप्ती	-
अन्य दायित्वहरू तथा अन्य वित्तीय दायित्वहरूमा परिवर्तन	१९४,५७१
नगद प्राप्ती	
कुल दावी भुक्तानी	(८०४,५२६)
पुनर्बीमा प्रिमियम भुक्तानी	२०,५४८
अन्य प्रत्यक्ष खर्चहरू	(२७३,०२५)
कमिशन भुक्तानी	(७०९,८७८)
सेवा शुल्क भुक्तानी	(५७,९६१)
कर्मचारी लाभ खर्च भुक्तानी	(१४२,०९३)
अन्य खर्चहरू भुक्तानी	(६२,५०६)
अन्य सम्पत्तिहरू तथा अन्य वित्तीय सम्पत्तिहरूमा परिवर्तन	(५२२,२७९)
आयकर भुक्तानी	(२४९,७८७)
संचालन गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह (१)	१,५१७,१८९
लगानी गतिविधिबाट नगद प्रवाह	
अमूर्त सम्पत्तिहरूको अधिग्रहण	(१३,६८६)
अमूर्त सम्पत्तिहरूको बिक्रीबाट प्राप्त आय	-
लगानी सम्पत्तिहरूको अधिग्रहण	-
लगानी सम्पत्ति बिक्रीबाट प्राप्त आय	-
भाडा आमदानी प्राप्ती	-
सम्पत्ति र उपकरणको अधिग्रहण	(१७,३८१)
सम्पत्ति र उपकरणको बिक्रीबाट प्राप्त आय	-
सहायक कम्पनीहरूको अधिग्रहण/सहायक कम्पनीहरूमा लगानीको लागि भुक्तानी	-
एसोसिएट्समा लगानी	-
सहायक कम्पनीहरूमा लगानीको बिक्रीबाट प्राप्ती	-
एसोसिएट्समा लगानीको बिक्रीबाट प्राप्ती	-

इन्विटी उपकरणहरुको खरीद	(२९०,३३०)
इन्विटी उपकरणहरुको बिक्रीबाट प्राप्त आय	-
सामूहिक लगानी कोषको खरीद	-
सामूहिक लगानी कोषको बिक्रीबाट प्राप्त आम्दानी	-
अग्राधिकार शेयरको खरीद	-
अग्राधिकार शेयरको बिक्रीबाट आय	-
ऋणपत्रको खरीद	(७२,९२३)
ऋणपत्रको बिक्रीबाट प्राप्त आय	-
बण्डको खरीद	-
बण्डको बिक्रीबाट प्राप्त आय	-
निक्षेपमा लगानी	(८,७९५,२६३)
निक्षेपको परिपक्वता	६,९३५,३२२
वित्त लिजबाट आय	-
ऋण र प्राप्ती भुक्तानी	-
ऋण र प्राप्तीबाट प्राप्त आय	-
ब्याज आम्दानी	७८६,६९९
लाभांश प्राप्त	-
अन्य (निर्दिष्ट हुन)	(३,९९०)
लगानी गतिविधिबाट कुल नगद प्रवाह (२)	(९,४७०,६८९)
वित्तीय गतिविधिबाट नगद प्रवाह	
ब्याज भुक्तानी	-
ऋणबाट आय	-
ऋणको भुक्तानी	-
वित्त लिजको भुक्तानी	-
शेयर पूँजी जारीबाट प्राप्त आय	-
शेयर प्रिमियम प्राप्ती	-
शेयर पूँजी लागत भुक्तानी	-
लाभांश भुक्तानी	-
लाभांश वितरण कर भुक्तानी	-
अन्य (निर्दिष्ट हुन)	-
वित्तीय गतिविधिबाट कुल नगद प्रवाह (३)	-
नगद र नगद बराबरमा खुद बृद्धि / (कमी) (१+२+३)	४६,५०८
वर्ष / अवधिको शुरुमा नगद र नगद बराबर	९३,९७७
नगद र नगद बराबरमा विनियम दर परिवर्तनको प्रभाव	-
वर्ष / अवधिको अन्त्यमा नगद र नगद बराबर	९४०,४८४
नगद र नगद बराबरका अवयवहरू	
नगद	-
चेक	-
बैंकहरूमा सावधि निक्षेप (प्रारम्भिक परिपक्वता ३ महिना सम्म)	-
बैंकहरूमा रहेको नगद	९४०,४८४

अन्य विस्तृत आयको वितरण

विवरण	अपरिष्कृत (रु. हजारमा)
	२०८० आषाढ मसान्तसम्म
यस वर्षको खुद नाफा / (नोक्सान)	४४२,४३१
अन्य विस्तृत आमदानी	-
क) नाफा नोक्सान हिसाबमा पुनवर्गीकरण हुने	-
FVOCI बाट Fair Value मा मापन गर्दा ऋण उपकरणहरूमा भएको परिवर्तन	-
नगद प्रवाह हेजमा भएको परिवर्तन	-
अन्तर्राष्ट्रिय संचालनबाट भएको विनिमय लाभ / (नोक्सान)	-
इक्विटी विधिबाट लेखाङ्कन गरिएको अन्य विस्तृत आमदानी	-
माथि उल्लेखित शीर्षकहरूको आयकर	-
नाफा / नोक्सान पुनवर्गीकरण	-
ख) नाफा / नोक्सान हिसाबमा पुनवर्गीकरण नहुने	-
FVOCI बाट Fair Value मा मापन गर्दा इक्विटी उपकरणहरू र ऋणपत्रहरूमा भएको परिवर्तन	-
सम्पत्ति, प्लान्ट र उपकरण / अमूर्त सम्पत्तिहरूको पुनर्मूल्याङ्कन	-
पोस्ट कर्मचारी लाभ दायित्वहरूको पुनः मापन	-
इक्विटी विधिबाट लेखाङ्कन गरिएको अन्य विस्तृत आमदानी	-
माथि उल्लेखित शीर्षकहरूको आयकर	-
यस वर्षको कुल अन्य विस्तृत आमदानी	-
यस वर्षको कुल विस्तृत आमदानी	४४२,४३१

इविक्टरीमा भएको परिवर्तन सम्बन्धी विवरण

विवरण	शेयर पूँजी	अप्राधिकार शेयर	बॉन्डफंड गर्न बाँकी रहेको आवेदन रकम	शेयर प्रिमियम	बीमा कोष	मददविपत्ती कोष	संचित नाफा/ (नोक्सान)	पूँजीगत जगडा कोष	नियामक जगडा	फेयर थ्यालु जगडा	बीमाली जगडा	पुनर्मुल्यांकन कोष	नागद हेज जगडा	अनिवार्य जगडा कोष	सिएस्आर कोष	अन्य जगडा	जम्मा
साउन १, २०७९ सम्मको मीष्वदात	७,०००,०००	-	-	-	१३६,९७८	१५,०५६	११९,४९४	-	१८,११०	-	-	-	-	-	२,७४०	९,१२५	७,३०१,५०७
समायोजन																	
साउन १, २०७९ सम्मको Restated मीष्वदात	७,०००,०००	-	-	-	१३६,९७८	१५,०५६	११९,४९४	-	१८,११०	-	-	-	-	-	२,७४०	९,१२५	७,३०१,५०७
यस वर्षको नाफा/ (नोक्सान)	-	-	-	-	-	-	४४२,४३१	-	-	-	-	-	-	-	-	-	४४२,४३१
क) फेयर थ्यालुमा मापन गर्दा डिविडन्ड	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ख) नागद प्रवाह हेजमा लाभ/ (नोक्सान)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ग) विनिमय लाभ (नोक्सान) अन्तर्पीटव Operation को वितीय सम्पत्ति स्थान्तरण गर्दा	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
घ) फेयर थ्यालुमा मापन गर्दा इक्विटी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ङ) सम्पत्ति, उपकरण तथा अमूर्त सम्पत्तिहरूको पुन मूल्याङ्कन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
च) पोष्ट कर्मचारी लाभ दायित्वको remeasurement	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
कोषहरूमा स्थानान्तरण	-	-	-	-	२२१,२१६	२२,१२२	(५२२,६१६)	-	(१८,११०)	-	-	-	-	-	-	२९,७३९१	-
स्थान कर कोषमा स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
सम्पत्तिको पुनर्मुल्याङ्कनमा मूल्याङ्कास रकमको स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
सम्पत्ति तथा उपकरणको डिस्पोजल स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
फेयर थ्यालुमा मापन गरिएको इक्विटीको डिस्पोजल स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयर जारी लागत	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
जम्मा योगदान तथा बाँडफाँड	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
क) बोनेस शेयर जारी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ख) शेयर जारी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ग) नागद लाभभांश	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
घ) लाभभांश वितरण कर	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ङ) अन्य	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
आषाढ ३१, २०८० सम्मको मीष्वदात (अपरिवर्तित)	७,०००,०००	-	-	-	३५८,१९४	३७,१८१	३९,३०७	-	-	-	-	-	-	-	२,७४०	३०६,५१७	७,७४३,९३८

- ४) आम्दानी र खर्च हिसाबको कुनै शीर्षकमा ठूलो मात्रामा परिवर्तन भएमा त्यसको विश्लेषणात्मक कारण : सो नभएको ।
- ५) पछिल्लो वित्तीय विवरणको लेखापरीक्षण भए पश्चात् संगठित संस्थाको कारोबार, नाफा नोक्सान, सम्पत्तिको मूल्य वा आगामी १२ महिनाको दायित्व भुक्तानीमा असर पर्ने गरी कुनै अवस्था सिर्जना भएको छ/छैन सो सम्बन्धमा सञ्चालकहरूको धारणा : उल्लेख्य असर पर्ने अवस्था नभएको ।
- ६) आर्थिक वर्ष समाप्त भएपछि विवरणपत्र पेश गरेमा, विवरणपत्र पेश गरेको मितिबाट स्वीकृति हुने मितिसम्ममा बासलातको मिति पछिको घटनाको बारेमा छुट्टै जानकारी : सो नभएको ।
- ७) विगत ५ वर्षमा सम्पत्तिको पुनर्मूल्यांकन गरिएको छ/छैन, यदि गरिएको भए (अ) सम्पत्तिको विवरण, (आ) सम्पत्तिको पुनर्मूल्यांकन अघि र पछिको किताबी मूल्य, (ई) पुनर्मूल्यांकनको औचित्य : सो नभएको ।
- ८) आगामी तीन वर्षको प्रक्षेपित बासलात, नाफा नोक्सान हिसाबका साथै त्यसका गणनाको आधारहरू : यस संस्थाको आगामी ३ आर्थिक वर्षको लागि प्रक्षेपित वित्तीय स्थिति देहाय बमोजिम हुनेछ :

वासताल

विवरण	प्रक्षेपित (रु. हजारमा)		
	२०८०/८१	२०८१/८२	२०८२/८३
सम्पत्ति			
अमूर्त सम्पत्तिहरू	१३,९८१	५३,३४२	४३,३७०
सम्पत्ति तथा उपकरणहरू	५४४,२५९	१,०२५,९१४	९९०,८१०
लगानी योग्य सम्पत्तिहरू	-	-	-
स्थगन कर सम्पत्तिहरू	-	-	-
सहायक कम्पनीमा लगानी	-	-	-
सम्बद्ध कम्पनीमा लगानी	-	-	-
लगानी	१६,५६७,४७५	१७,९९२,१७४	२१,२५२,२१९
कर्जा	-	-	-
पुनर्बीमा सम्पत्तिहरू	१,०६५,५३९	१,३७८,८७७	१,३२२,३७६
चालु कर सम्पत्तिहरू (खुद)	-	-	-
बीमा प्राप्ति	३,८०५,०७२	५,२७९,९४४	६,५३२,८७८
अन्य सम्पत्तिहरू	१,३३९,४२१	१,७१७,७२९	२,११६,८७६
अन्य वित्तीय सम्पत्तिहरू	१२४,०७९	१४०,७४०	१७३,६०७
नगद तथा नगद बराबर	१२,१७८	४९,५१०	१०३,३८७
जम्मा सम्पत्तिहरू	२३,४७२,००४	२७,६३७,२३०	३२,५३५,५२४
इक्विटी र दायित्वहरू			
इक्विटी			
शेयर पूँजी	१०,०००,०००	१०,०००,०००	१०,०००,०००
शेयर आवेदनबाट आउन बाँकी रकम	-	-	-
शेयर प्रिमियम	३,१८०,०००	३,१८०,०००	३,१८०,०००
बीमा कोष	८७१,४२५	१,६४७,४७५	२,७९०,५७०
महाविपत्ती कोष	८८,५०४	१६६,१०९	२८०,४१८
संचित नाफा/नोक्सान	४९०,९५१	१,१७३,८७५	२,१७९,७९८
अनिवार्य आरक्षित कोष	-	-	-
अन्य इक्विटी	३१९,५२१	३३५,०४२	३५७,९०४
जम्मा इक्विटी	१४,९५०,४०१	१६,५०२,५०१	१८,७८८,६९१
दायित्व			
व्यवस्थाहरू	१६८,५४३	२५७,५२९	३७७,८२४

कुल बीमा करार दायित्व	७,७००,६८८	९,९६४,४२८	१२,२८३,८३४
स्थगन कर दायित्वहरू	२०,५३९	२०,५३९	२०,५३९
बीमा भुक्तानी	४८२,८०४	७०५,८१५	८१८,२०७
चालु कर दायित्वहरू (खुद)	४३,९९१	६६,५१९	९७,९८०
सापटी	-	-	-
अन्य वित्तीय दायित्वहरू	१४,४०८	१६,४२०	१८,४३९
अन्य दायित्वहरू	९०,६३०	१०३,४१६	१३०,०११
जम्मा दायित्वहरू	८,५२१,६०३	११,१३४,७२९	१३,७४६,८३३
जम्मा इन्विटी तथा दायित्वहरू	२३,४७२,००४	२७,६३७,२३०	३२,५३५,५२४

नाफा-नोक्सान हिस्सा

विवरण	प्रक्षेपित (रु. हजारमा)		
	२०८०/८१	२०८१/८२	२०८२/८३
आम्दानी :			
कूल प्रिमियम आम्दानी	७,७८०,२२६	१०,८५१,६९५	१३,६६५,९६०
प्रिमियम हस्तान्तरण	(१,१६८,००३)	(१,९९४,८३९)	(२,१६९,२१८)
खुद प्रिमियम आम्दानी	६,६१२,२२३	८,८५६,८५६	११,४९६,७४३
अन्य प्रत्यक्ष आम्दानी	-	-	-
कमिशन आम्दानी	-	-	-
लगानीबाट आम्दानी	१,२७१,६७७	१,३०२,६४८	१,५४४,१०३
उचित मूल्य परिवर्तनमा खुद नाफा/नोक्सान	-	-	-
खुद प्राप्त नाफा/नोक्सान	-	-	-
अन्य आम्दानी	-	-	-
जम्मा आम्दानी	७,८८३,९००	१०,१५९,५०४	१३,०४०,८४६
खर्चहरू :			
कुल दावी भुक्तानी	(३,०२०,५८१)	(३,९१८,०२६)	(४,८३२,४५९)
दावी पुनः प्राप्ति	१३७,००४	१७७,७५१	२१९,३४८
करार दायित्वहरूमा कुल परिवर्तन	(१,०८२,९७२)	(८७२,४९७)	(८९६,३८३)
पुनर्बीमाकर्ताहरूलाई हस्तान्तरण गरेको करार दायित्वहरूमा परिवर्तन	२९,४८३	५७,५८९	२४,८६९
खुद दावी भुक्तानी	(३,९३७,०६६)	(४,५५५,१८२)	(५,४८४,६२६)
अन्य प्रत्यक्ष खर्च	(२८,८१४)	(३७,२८८)	(४७,६६९)
कमिशन खर्च	(१,९४२,२७७)	(२,६९४,३००)	(३,३७९,०५९)
सेवा शुल्क	(७७,२१४)	(९९,९२४)	(१३०,०११)
कर्मचारी लाभ खर्च	(२६४,९४१)	(३५६,३८९)	(४७८,१६९)
हासकट्टी तथा परिशोधन खर्च	(१९,३१७)	(१९,९८४)	(४४,०७६)
Impairment Losses	-	-	-
अन्य खर्चहरू	(१४५,६४९)	(१७७,९७६)	(२११,०८६)
वित्तीय खर्च	(२,२४७)	(१,१७६)	(१६५)
जम्मा खर्चहरू	(६,४१७,५२४)	(७,९४२,२१८)	(९,७७४,८६१)

इक्विटी विधि र कर प्रयोगको लागि लेखिएको एसोसिएट्सको खुद नाफाको शेयर अघि वर्षको लागि खुद नाफा / नोक्सान	१,४६६,३७६	२,२१७,२८६	३,२६५,९८५
इक्विटी विधि प्रयोगको लागि लेखिएको एसोसिएट्सको खुद नाफाको शेयर	-	-	-
कर अघिको मुनाफा	१,४६६,३७६	२,२१७,२८६	३,२६५,९८५
आयकर खर्च	(४३९,९१३)	(६६५,१८६)	(९७९,७९५)
यस वर्षको खुद नाफा / नोक्सान	१,०२६,४६३	१,५५२,१००	२,२८६,१८९
प्रति शेयर आम्दानी	१०.२६	१५.५२	२२.८६

नगद प्रवाहको विवरण

विवरण	प्रक्षेपित (रु. हजारमा)		
	२०८०/८१	२०८१/८२	२०८२/८३
सञ्चालन गतिविधिबाट नगद प्रवाह			
नगद प्राप्ति			
कुल प्रिमियम प्राप्ति	७,८९५,१२९	१०,७६८,०६६	१३,८३६,०४८
कमिशन प्राप्ति	-	-	-
पुनर्बीमाकर्ताहरूबाट प्राप्त भएको दावी रिकभरी	१३७,००४	१७७,७५१	२१९,३४८
अन्य प्रत्यक्ष आम्दानी	-	-	-
नगद तथा नगद बराबर बाहेक अन्य विदेशी विनिमय आयबाट प्राप्ति	-	-	-
अन्य दायित्वहरू तथा अन्य वित्तीय दायित्वहरूमा परिवर्तन	(१४२,०१९)	१४,७९९	२८,६१४
नगद प्राप्ति			
कुल दावी भुक्तानी	(३,०२०,५८१)	(३,९१८,०२६)	(४,८३२,४५९)
पुनर्बीमा प्रिमियम भुक्तानी	(१,६१५,९९३)	(२,०२७,५७७)	(१,९७५,४५५)
अन्य प्रत्यक्ष खर्चहरू	(२८,८१४)	(३७,२८८)	(४७,६६९)
कमिशन भुक्तानी	(१,९४२,२७७)	(२,६९४,३००)	(३,३७९,०५९)
सेवा शुल्क भुक्तानी	(७७,२१४)	(९९,९२४)	(१३०,०११)
कर्मचारी लाभ खर्च भुक्तानी	(१६९,४५९)	(२६७,३३९)	(३५७,९३८)
अन्य खर्चहरू भुक्तानी	(३०३,९४९)	(२२३,८६९)	(२५७,८८९)
अन्य सम्पत्तिहरू तथा अन्य वित्तीय सम्पत्तिहरूमा परिवर्तन	(५२२,७१४)	(३३२,४१५)	(३५२,३४४)
आयकर भुक्तानी	(३७१,८३३)	(६४२,६५८)	(९४८,३३४)
सञ्चालन गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह (१)	(१६२,७१८)	७१७,२२१	१,८०२,८५१
लगानी गतिविधिबाट नगद प्रवाह			
अमूर्त सम्पत्तिहरूको अधिग्रहण	-	(४०,०००)	-
अमूर्त सम्पत्तिहरूको बिक्रीबाट प्राप्त आय	-	-	-
लगानी सम्पत्तिहरूको अधिग्रहण	-	-	-
लगानी सम्पत्ति बिक्रीबाट प्राप्त आय	-	-	-
भाडा आम्दानी प्राप्ति	-	-	-
सम्पत्ति र उपकरणको अधिग्रहण	(५००,०००)	(५००,०००)	-
सम्पत्ति र उपकरणको बिक्रीबाट प्राप्त आय	-	-	-

सहायक कम्पनीहरूको अधिग्रहण/सहायक कम्पनीहरूमा लगानीको लागि भुक्तानी	-	-	-
एसोसिएट्समा लगानी	-	-	-
सहायक कम्पनीहरूमा लगानीको बिक्रीबाट प्राप्ती	-	-	-
एसोसिएट्समा लगानीको बिक्रीबाट प्राप्ती	-	-	-
इक्विटी उपकरणहरूको खरीद	६५,३३०	-	-
इक्विटी उपकरणहरूको बिक्रीबाट प्राप्त आय	-	-	-
सामूहिक लगानी कोषको खरीद	-	-	-
सामूहिक लगानी कोषको बिक्रीबाट प्राप्त आम्दानी	-	-	-
अग्राधिकार शेयरको खरीद	-	-	-
अग्राधिकार शेयरको बिक्रीबाट आय	-	-	-
ऋणपत्रको खरीद	(२००,०००)	(१००,०००)	(२००,०००)
ऋणपत्रको बिक्रीबाट प्राप्त आय	-	-	-
बण्डको खरीद	(१६७,३९०)	(३३,०३०)	(४०,७३०)
बण्डको बिक्रीबाट प्राप्त आय	-	-	-
निक्षेपमा लगानी	(१५,३१३,१११)	(१६,६०४,७८०)	(१९,६२४,०९५)
निक्षेपको परिपक्वता	८,७९५,२६३	१५,३१३,१११	१६,६०४,७८०
वित्त लिजबाट आय	-	-	-
ऋण र प्राप्ती भुक्तानी	-	-	-
ऋण र प्राप्तीबाट प्राप्त आय	-	-	-
ब्याज आम्दानी	१,१७६,५६७	१,२८५,९८६	१,५११,२३६
लाभांश प्राप्त	-	-	-
अन्य (निर्दिष्ट हुन)	(२,२४७)	(१,१७६)	(१६५)
लगानी गतिविधिबाट कुल नगद प्रवाह (२)	(६,१४५,५८८)	(६७९,८८९)	(१,७४८,९७४)
वित्तीय गतिविधिबाट नगद प्रवाह			
ब्याज भुक्तानी	-	-	-
ऋणबाट आय	-	-	-
ऋणको भुक्तानी	-	-	-
वित्त लिजको भुक्तानी	-	-	-
शेयर पूँजी जारीबाट प्राप्त आय	३,०००,०००	-	-
शेयर प्रिमियम प्राप्ती	३,१८०,०००	-	-
शेयर पूँजी लागत भुक्तानी	-	-	-
लाभांश भुक्तानी	-	-	-
लाभांश वितरण कर भुक्तानी	-	-	-
अन्य (निर्दिष्ट हुन)	-	-	-
वित्तीय गतिविधिबाट कुल नगद प्रवाह (३)	६,१८०,०००	-	-
नगद र नगद बराबरमा खुद बृद्धि/(कमी) (१+२+३)	(१२८,३०६)	३७,३३२	५३,८७७
वर्ष/अवधिको शुरुमा नगद र नगद बराबर	१४०,४८४	१२,१७८	४९,५१०
नगद र नगद बराबरमा विनियम दर परिवर्तनको प्रभाव	-	-	-
वर्ष/अवधिको अन्त्यमा नगद र नगद बराबर	१२,१७८	४९,५१०	१०३,३८७

नगद र नगद बराबरका अवयवहरू			
नगद	-	-	-
चेक	-	-	-
बैंकहरूमा सावधि निक्षेप (प्रारम्भिक परिपक्वता ३ महिना सम्म)	१२,१७८	४९,५१०	१०३,३८७
बैंकहरूमा रहेको नगद	१२,१७८	४९,५१०	१०३,३८७

अन्य विस्तृत आयको विवरण

विवरण	प्रक्षेपित (रु. हजारमा)		
	२०८०/८१	२०८१/८२	२०८२/८३
यस वर्षको खुद नाफा / (नोक्सान)	१,०२६,४६३	१,५५२,१००	२,२८६,१८९
अन्य विस्तृत आम्दानी	-	-	-
क) नाफा नोक्सान हिसाबमा पुनवर्गीकरण हुने	-	-	-
FVOCI बाट Fair Value मा मापन गर्दा ऋण उपकरणहरूमा भएको परिवर्तन	-	-	-
नगद प्रवाह हेजमा भएको परिवर्तन	-	-	-
अन्तर्राष्ट्रिय संचालनबाट भएको विनिमय लाभ / (नोक्सान)	-	-	-
इन्विटी विधिबाट लेखाङ्कन गरिएको अन्य विस्तृत आम्दानी	-	-	-
माथि उल्लेखित शीर्षकहरूको आयकर	-	-	-
नाफा / नोक्सान पुनवर्गीकरण	-	-	-
ख) नाफा / नोक्सान हिसाबमा पुनवर्गीकरण नहुने	-	-	-
FVOCI बाट Fair Value मा मापन गर्दा इन्विटी उपकरणहरू र ऋणपत्रहरूमा भएको परिवर्तन	-	-	-
सम्पत्ति, प्लान्ट र उपकरण / अमूर्त सम्पत्तिहरूको पुनर्मूल्याङ्कन	-	-	-
पोस्ट कर्मचारी लाभ दायित्वहरूको पुनः मापन	-	-	-
इन्विटी विधिबाट लेखाङ्कन गरिएको अन्य विस्तृत आम्दानी	-	-	-
माथि उल्लेखित शीर्षकहरूको आयकर	-	-	-
यस वर्षको कुल अन्य विस्तृत आम्दानी	-	-	-
यस वर्षको कुल विस्तृत आम्दानी	१,०२६,४६३	१,५५२,१००	२,२८६,१८९

डिविडेंडमा भएको परिवर्तन

(रु. हजारमा)

विवरण	शेयर पूँजी	अग्रधिकार शेयर	बौद्धफाँड गर्न बाँकी रहेको आवेदन रकम	शेयर प्रिमियम	बीमा कोष	महाविपत्ती कोष	संचित नाफा/ (नोक्सान)	पूँजीगत जगेडा कोष	नियामक जगेडा	फेयर भ्यालु जगेडा	बीमाती जगेडा	पुनर्मुल्यांकन कोष	नाब प्रवाह हेज जगेडा	अतिवार्य जगेडा कोष	सिएसआर कोष	अन्य जगेडा	जम्मा
साउन १, २०८० सम्मको मौज्जात	७,०००,०००	-	-	-	३४,८१,९९४	३७,१८१	३९,३०७	-	-	-	-	-	-	-	-	३०९,२५७	७,७४३,९३८
समायोजन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
साउन १, २०८० सम्मको Restated मौज्जात	७,०००,०००	-	-	-	३४,८१,९९४	३७,१८१	३९,३०७	-	-	-	-	-	-	-	-	-	७,७४३,९३८
यस वर्षको नाफा/ (नोक्सान)	-	-	-	-	-	-	१,०९६,४६३	-	-	-	-	-	-	-	-	-	१,०९६,४६३
क) फेयर भ्यालुमा मापन गर्दा डिविड्यन्ड	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ख) नाब प्रवाह हेजमा लाभ/ (नोक्सान)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ग) विनिमय लाभ (नोक्सान) अन्तर (नोक्सान) अन्तर	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
डिस्ट्रिब्युशनको वित्तीय सम्पत्ति रूपान्तरण गर्दा	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
घ) फेयर भ्यालुमा मापन गर्दा इन्विस्टी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ङ) सम्पत्ति उपकरण तथा अमूर्त सम्पत्तिहरूको पुनर्मुल्यांकन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
च) पोस्ट कर्मचारी लाभ दायित्वको re-measurement कोषहरूमा स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	१०,२६५	-
स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

माथि उल्लेखित वित्तीय प्रक्षेपणका आधारको औचित्य पुष्टी हुने विवरणहरू :

१. कुल बीमाशुल्क :

आ.व. २०७९/८० बाहेक नेपालको बीमा क्षेत्रको समग्र वृद्धि १८% रहेको र नेपाल बीमा प्राधिकरणको निर्देशन बमोजिम नेपालमा संचालित जीवन तथा निर्जीवन बीमा कम्पनीहरूले बीमा लेखाङ्कको कम्तीमा १०% प्रत्यक्ष हिस्सा (वार्षिक रुपमा दुई प्रतिशतले घट्दै जाने) अनिवार्य रुपमा, ट्रिटीको कम्तीमा १५% हिस्सा अनिवार्य रुपमा तथा ऐच्छिक बीमा (Facultative) को हकमा समेत स्वदेशी पुनर्बीमा कम्पनीले नकारेको अवस्थामा मात्र विदेशी पुनर्बीमा कम्पनीमा पुनर्बीमा गराउन पाउने व्यवस्था तथा बीमकहरूले जीवन बीमा, मोटर, कृषि, पशुपन्छी तथा जडीबुटी बीमा, हुलदंगा तथा आतंकवाद बीमा र विविध (यात्रा, टेकिङ्ग, तथा स्वास्थ्य बीमा बाहेक) स्वदेश मै शत्रुप्रतिशत पुनर्बीमा गुर्न पर्ने व्यवस्थाले गर्दा यस कम्पनीको कुल बीमाशुल्क आम्दानी मग्न बढ्ने हुनाले सो आधारमा कुल बीमाशुल्क प्रक्षेपण गरिएको छ ।

२. खुद बीमा प्रिमियममा अनुमानित वृद्धिदर : प्रकरण १ अनुसार यस कम्पनीको दुई वर्षको पुनर्बीमा सम्झौता, अन्तर्राष्ट्रिय बीमा बजारका पुनर्बीमा कम्पनीहरूको रेट्रोसेसन अनुपात र पुनर्बीमाको प्राविधिक तथा आर्थिक पक्षलाई मध्यनजर गरी आवश्यकता अनुसार पुनर्बीमा सम्झौता खरिद गरिने हुँदा ।

३. दावी अनुपात:

नेपालमा संचालित समान प्रकृतिको व्यवसाय तथा स्वदेशी तथा विदेशी बीमा क्षेत्रको समग्र दावी अनुपात र त्यसमा पुनर्बीमकको हिस्सालाई मध्यनजर गर्दै यस कम्पनीको दावी अनुपात कायम गरिएको छ जुन निम्नानुसार छ ।

बीमाको प्रकार	स्वदेशी			विदेशी		
	ULR	Reported	IBNR	ULR	Reported	IBNR
सम्पत्ति तथा इन्जिनियरिङ्ग	५५%	५०%	५%	७०%	६५%	५%
सामुद्रिक, हवाई एण्ड मोटर	५५%	४५%	१०%	६०%	५०%	१०%
अन्य	५५%	५०%	५%	६०%	५०%	१०%

४. व्यवस्थापन खर्चमा अनुमानित वृद्धिदर : बीमा शुल्क र नाफा बढाउने प्रयोजनको लागि जनशक्ति तथा अन्य आवश्यक पुर्वाधारहरू थप गर्नुपर्ने जस्ता अन्य विभिन्न कारणहरूले गर्दा व्यवस्थापनको खर्च पनि सोही अनुपातमा वृद्धि हुने ।

५. पुनर्बीमा कमिशन खर्च : कुल बीमाशुल्क, बजार प्रतिस्पर्धा, नेपालमा संचालित समान प्रकृतिको कम्पनीको विगतको तथ्याङ्क तथा यस कम्पनीको विगत दुई वर्षको अनुभवको आधारमा यस कम्पनीको पुनर्बीमा कमिशन दर कायम गरिएको छ जसका आधारमा कमिशन खर्च प्रक्षेपण गरिएको छ, जुन देहाय बमोजिम छ ।

कमिशन दर - विदेशी

	२०८०/८१	२०८१/८२	२०८२/८३
निर्जीवन			
सम्पत्ति	३०%	३०%	३०%
मोटर	३२%	३२%	३२%
सामुद्रिक	२८%	२८%	२८%
इन्जिनियरिङ्ग	२०%	२०%	२०%
लघु	२%	२%	२%
हवाई	२%	२%	२%
पशुपंक्षी तथा बाली	१०%	१०%	१०%
विविध	२५%	२५%	२५%
Excess of Loss (Whole Account)	-	-	-
Others (to be specified)	-	-	-
जीवन			
म्यादी	-	-	-
Others (to be specified)	-	-	-

कमिशन दर - स्वदेशी

	२०८०/८१	२०८१/८२	२०८२/८३
निर्जीवन			
सम्पत्ति	३२%	३२%	३२%
मोटर	३२%	३२%	३२%
सामुद्रिक	३०%	३०%	३०%
इन्जिनियरिङ्ग	२१%	२१%	२१%
लघु	५%	५%	५%
हवाई	२%	२%	२%
पशुपंक्षी तथा बाली	१५%	१५%	१५%
विविध	२८%	२८%	२८%
Excess of Loss (Whole Account)	-	-	-
Others (to be specified)	-	-	-
जीवन			
म्यादी	-	-	-
Others (to be specified)	-	-	-

६. चालु दायित्वमा अनुमानित वृद्धिदर :

कम्पनीको बीमा दावी कम्पनीले आर्जन गरेको बीमाशुल्कमा अन्तर्निहित हुने हुँदा प्रकरण १. अनुसार कुल बीमाशुल्कमा भएको वृद्धिसँगै बीमा दावी पनि वृद्धि हुने र वृद्धि भएका बीमा दावीहरू विभिन्न कारणले गर्दा समयमै फछ्यौट गर्न कठिनाइ हुने हुँदा ।

७. खुद सम्पत्तिमा अनुमानित वृद्धिदर : प्राथमिक शेरको निष्काशन पश्चात् घर-जग्गा खरिद गर्ने र आयकर ऐन, २०५८ अनुसार प्रत्येक वर्ष ह्रासकट्टी गर्दै जानु पर्ने भएकोले ।

८. खुद नाफामा अनुमानित वृद्धिदर : कम्पनीको निर्णयानुसार कम्पनी स्थापनाको पाँच वर्षसम्म कुनै पनि नगद लाभांश वितरण नगरी लगानी गर्ने तथा बीमा नियमावली, २०४९ अनुसार खडा गरिएको असमाप्त जोखिम जगेडा तथा बक्यौता दावी वापतको रकमको समायोजन हुने भएकोले ।

९. लगानीबाट प्राप्त हुने आम्दानीमा अनुमानित वृद्धिदर : आ.व २०८०/८१ मा पूँजी बुद्धि मार्फत प्राप्त भएको रकम आ.व २०८०/८१ मा अधिकांश रूपले लगानी हुने हुँदा सो वर्षमा लगानीबाट प्राप्त हुने आम्दानीमा उल्लेख्य वृद्धि आउने । कम्पनी स्थापनाको पाँच वर्षसम्म कुनै पनि नगद लाभांश वितरण नगरी लगानी गर्ने कम्पनीको नीतिबाट तत् पश्चातका वर्षहरूका लगानीको आम्दानीमा क्रमिक वृद्धि आउने ।

१०. बीमा कोषमा अनुमानित वृद्धिदर : बीमा ऐन, २०७९ (तत्कालिन बीमा ऐन, २०४९) अनुसारका विभिन्न कोष तथा जगेडा व्यवस्था गर्नु पर्ने ।

११. करार दायित्वहरूमा कुल परिवर्तन : करार दायित्वहरूमा कुल परिवर्तनले आर्थिक वर्षको अन्तिममा रहेको करार दायित्वहरू र आर्थिक वर्षको शुरुमा रहेको करार दायित्वहरूको फरकलाई जनाउँछ । दावी भुक्तानीमा बीमा क्षेत्रको दावी अनुपातलाई मध्यनजर गर्दै कम्पनीको दावी अनुपात कायम गरेको र सोही बमोजिम भुक्तानी हुन बाँकी रहेको दावीको अनुपात कायम भएको । आइबीएनआर एण्ड आइवीएनईआर, प्रिमियम डिफिसियन्सी र मार्जिन फर एडभर्स डेभिएशनको हकमा विगत वर्षहरूको बीमाङ्कीको प्रतिवेदनका आधारमा अनुपात कायम गरिएको, जुन देहाय बमोजिम रहेको छ ।

Gross Unearned Premium to Total

Premium Ratio

	सम्पत्ति	मोटर	सामुद्रिक	इन्जिनियरिङ्ग	लघु	हवाई	पशुपंक्षी तथा बाली	विविध	म्यादी
२०८०/८१	५०%	५०%	५०%	५०%	५०%	५०%	५०%	५०%	५०%
२०८१/८२	५०%	५०%	५०%	५०%	५०%	५०%	५०%	५०%	५०%
२०८२/८३	५०%	५०%	५०%	५०%	५०%	५०%	५०%	५०%	५०%

Gross Premium Deficiency to Total

Premium Ratio

	सम्पत्ति	मोटर	सामुद्रिक	इन्जिनियरिङ्ग	लघु	हवाई	पशुपंक्षी तथा बाली	विविध	म्यादी
२०८०/८१	५%	५%	५%	५%	५%	५%	५%	५%	५%
२०८१/८२	५%	५%	५%	५%	५%	५%	५%	५%	५%
२०८२/८३	५%	५%	५%	५%	५%	५%	५%	५%	५%

Gross IBNR to Claims

Ratio

	सम्पत्ति	मोटर	सामुद्रिक	इन्जिनियरिङ्ग	लघु	हवाई	पशुपंक्षी तथा बाली	विविध	म्यादी
२०८०/८१	५%	५%	५%	५%	५%	५%	५%	५%	५%
२०८१/८२	५%	५%	५%	५%	५%	५%	५%	५%	५%
२०८२/८३	५%	५%	५%	५%	५%	५%	५%	५%	५%

Gross Margin for Adverse Deviation

To Claim Ratio

	सम्पत्ति	मोटर	सामुद्रिक	इन्जिनियरिङ्ग	लघु	हवाई	पशुपंक्षी तथा बाली	विविध	म्यादी
२०८०/८१	२%	२%	२%	२%	२%	२%	२%	२%	२%
२०८१/८२	२%	२%	२%	२%	२%	२%	२%	२%	२%
२०८२/८३	२%	२%	२%	२%	२%	२%	२%	२%	२%

आ.व. २०७९/८० मा आ.व. २०७८/७९ भन्दा व्यवसायमा भएको अभुतपूर्व वृद्धिले गर्दा करार दायित्वहरूमा भएको कुल परिवर्तन तुलनात्मक रूपमा उल्लेख्य देखिएको हो। आ.व. २०७९/८० को तुलनामा आ.व. २०८०/८१ मा कूल बीमाशुल्कमा भएको वृद्धि आ.व. २०७८/७९ को तुलनामा आ.व. २०७९/८० मा भएको वृद्धि भन्दा कम रहेकोले आ.व. २०८०/८१ मा करार दायित्वहरूमा भएको कुल परिवर्तन आ.व. २०७९/८० भन्दा तुलनात्मक रूपमा कम देखिएको हो।

१२. अन्य प्रत्यक्ष खर्चहरू : अन्य प्रत्यक्ष खर्चहरू अन्तर्गत पुनर्बीमा दलाल मार्फत व्यवसाय प्राप्त गर्दा भुक्तानी गर्नुपर्ने ब्रोकरेजलाई देखाइएको छ।

सोको अनुपात पुनर्बीमा दलाल मार्फत गरिने व्यवसायको अनुपात अनुसार कायम गरिएको छ, जुन देहाय बमोजिम कायम गरिएको छ।

ब्रोकरेज दर - विदेशी

	२०८०/८१	२०८१/८२	२०८२/८३
निर्जीवन			
सम्पत्ति	३%	३%	३%
मोटर	३%	३%	३%
सामुद्रिक	३%	३%	३%
इन्जिनियरिङ्ग	३%	३%	३%
लघु	३%	३%	३%
हवाई	३%	३%	३%
पशुपंक्षी तथा बाली	३%	३%	३%
विविध	३%	३%	३%
Excess of Loss (Whole Account)	३%	३%	३%
Others (to be specified)	-	-	-
जीवन			
म्यादी	२.५%	२.५%	२.५%
Others (to be specified)	-	-	-

आ.व. २०७९/८० मा यस कम्पनीले व्यवसाय प्राप्तिका लागि पुनर्बीमा दलाललाई प्रयोग गरेर विभिन्न पुनर्बीमा व्यवसायहरू आर्जन गरेकोमा आगामी वर्षमा सो खर्चमा उल्लेख्य हास आउने प्रक्षेपण गरिएको छ।

१३. पुनर्बीमा शुल्क : हाल विश्वभर प्राकृतिक प्रकोपका कारण हुने क्षती बढिरहेको अवस्थामा केही वर्षसम्म पुनर्बीमा खरीद गर्दा केही लागत बढ्न जाने र कम्पनीको व्यवसायको आकार र अनुभव बढ्दै जाँदा पुनर्बीमा शुल्कमा क्रमिक हास आउने हुनाले सोही अनुरूप पुनर्बीमा शुल्क गणना गरिएको छ।

१४. कुल प्रिमियम आम्दानी : कुल प्रिमियम आम्दानी भन्नाले कुल प्रिमियम र प्राप्ती हुन बाँकी प्रिमियममा कुल परिवर्तन बीचको फरकलाई जनाउँछ। प्राप्ती हुन बाँकी प्रिमियममा कुल परिवर्तन भन्नाले आर्थिक वर्षको अन्तिममा रहेको प्राप्ती हुन बाँकी प्रिमियम र आर्थिक वर्षको शुद्धमा रहेको प्राप्ती हुन बाँकी प्रिमियमको फरकलाई जनाउँछ। आर्थिक वर्षको अन्तिममा रहेको प्राप्ती हुन बाँकी प्रिमियम नेपाल बीमा प्राधिकरणको निर्देशन बमोजिम कायम गरिएको। व्यवसायको वृद्धि सँगै कुल प्रिमियम आम्दानी समेत सोही अनुपातमा बढ्दै जाने हुँदा सोही बमोजिम प्रक्षेपित वित्तीय विवरणमा देखाइएको छ।

ग.१.ख वित्तीय अनुपात सम्बन्धी विवरण :

क) संगठित संस्थाको सञ्चालन अवधि तीन वर्ष व्यतीत भैसकेको अवस्थामा विगत तीन वर्षको र तीन वर्ष व्यतीत भैनसकेको अवस्थामा सञ्चालन अवधिको तथा आगामी तीन वर्षको प्रक्षेपित प्रति शेयर आम्दानी (EPS), प्रति शेयर नेटवर्थ तथा नेटवर्थमा औसत प्रतिफल निम्नानुसार छ।

हिमालयन रिइन्स्योरेन्स लिमिटेडको नेटवर्थमा भएको वास्तविक तथा प्रक्षेपित औसत प्रतिफल देहाय बमोजिम छ :

नेटवर्थ सम्बन्धी तालिका

विवरण	वास्तविक (रु.हजारमा)		अपरिष्कृत (रु. हजारमा)	प्रक्षेपित (रु. हजारमा)		
	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०८० आषाढ मसान्तसम्म	२०८०/०८१	२०८१/८२	२०८२/८३
चुक्ता पूँजी	७,०००,०००	७,०००,०००	७,०००,०००	१०,०००,०००	१०,०००,०००	१०,०००,०००
शेयर प्रिमियम	-	-	-	३,१८०,०००	३,१८०,०००	३,१८०,०००
जगोडा तथा कोषहरू	९,४२४	३०१,५०७	७४३,९३८	१,७७०,४०१	३,३२२,५०१	५,६०८,६९१
जम्मा	७,००९,४२४	७,३०१,५०७	७,७४३,९३८	१४,९५०,४०१	१६,५०२,५०१	१८,७८८,६९१
घटाउने : स्थगन कमशिन खर्चहरू	-	(८०,०९६)	-	-	-	-
घटाउने : नियामक कोष	-	(१८,११०)	-	-	-	-
जोड/(घटाउने) : स्थगन कर कोष	-	११,४१४	२०,५३९	२०,५३९	२०,५३९	२०,५३९
अपलेखन हुन बाँकी खर्च	-	-	-	-	-	-
कुल नेटवर्थ	७,००९,४२४	७,२१४,७९६	७,७६४,४७८	१४,९७०,९४१	१६,५२३,०४१	१८,८०९,२३०
शेयर संख्या ('००० मा)	७०,०००	७०,०००	७०,०००	१००,०००	१००,०००	१००,०००
प्रति शेयर नेटवर्थ (रु.)	१००.१३	१०३.०७	११०.९२	१४९.७९	१६५.२३	१८८.०९
खुद नाफा/नोक्सान	९,४२४	२९२,१०८	४४२,४३१	१,०२६,४६३	१,५५२,१००	२,२८६,१८९
प्रति शेयर आम्दानी (रु.)	०.१३	४.१७	६.३२	१०.२६	१५.५२	२२.८६
नेटवर्थमा प्रतिफल (%)	०.१३	४.००	५.७९	६.८७	९.४१	१२.१७
प्रति शेयर चुक्ता पूँजी (रु.)	१००.००	१००.००	१००.००	१००.००	१००.००	१००.००
निष्काशन पूर्वको प्रति शेयर आम्दानी (EPS) कायम राख्न बृद्धि हुने नेटवर्थमा आवश्यक न्यूनतम प्रतिफल प्रतिशतमा :						३.७७

** प्रक्षेपित वित्तीय विवरण कम्पनी आफैले तयार पारेको हो र सो वित्तीय विवरणहरू पुनरावलोकन गरी ठीक छ भनी के.यु.एस एण्ड एसोसिएट्सबाट प्रमाणित गरिएको छ।

ख. विगत २ वर्षको नेटवर्थमा भएको औषत प्रतिफल : २.०७%

ग.१.० धितोपत्र निष्काशन सम्बन्धी विवरण :

ग.१.०.क) धितोपत्र जारी गर्नुको उद्देश्य :

- यस कम्पनीको जारी पूँजी १० अर्ब मध्ये प्रबन्धपत्रमा व्यवस्था भए अनुसार जारी पूँजीको ३० प्रतिशत शेयर सर्वसाधारणको लागि छुट्टाइएकोले यस समुहको लागि छुट्टाइएको ३० प्रतिशत अर्थात रु. ३,००,००,००,०००/- रकम बराबरको प्रति शेयर रु.१००/- अंकित दरमा प्रिमियम रु.१०६/- थप गरी जम्मा रु.२०६/- अंकित दरको ३,००,००,००० किता साधारण शेयरहरू सर्वसाधारणलाई बिक्री वितरण गरी प्रचलित कानून बमोजिम सर्वसाधारणहरूलाई यस संस्थाको संचालनमा सहभागी गराउन।
- यस पुनर्बीमा कम्पनीको प्रबन्धपत्र तथा नियमावलीमा उल्लेख भएका उद्देश्यहरू अनुरूप गर्नुपर्ने कार्यहरूको लागि आवश्यक पूँजी संकलन गर्न।
- संकलन भएको पूँजीलाई अधिकतम प्रयोग गरी पुनर्बीमा व्यवसायलाई स्वदेश तथा विदेशमा विस्तार गर्ने।

ग.१.०.ख) धितोपत्र निष्काशनबाट प्राप्त पूँजीको उपयोग :

- निष्काशनबाट प्राप्त हुने कुल रकमलाई कसरी र कुन क्षेत्रमा प्रयोग गरिने छ तत्सम्बन्धी विवरण :
सर्वसाधारणको लागि शेयरको सार्वजनिक निष्काशन (Initial Public Offering) बाट प्राप्त हुने पूँजीको उपयोग हिमालयन रिइन्स्योरेन्स लिमिटेडको निर्दिष्ट कार्य योजना अनुरूप गरिनेछ। पुनर्बीमाले तय गरेको आफ्नो लक्ष्यलाई हासिल गर्नको निमित्त नेपाल बीमा प्राधिकरणको निर्देशन बमोजिम र अन्य नियम कानून अनुसार नै विभिन्न क्षेत्रमा लगानीका लागि पूँजीको उपयोग गरिनेछ, जुन देहाय अनुसार रहेको छ :

सि.नं.	विवरण	रकम (रु.)
१	नेपाल सरकारको ऋणपत्र/विकास ऋणपत्र	६८,६००,०००
२	वाणिज्य बैंकको मुद्दती निक्षेपमा	३,५०३,९००,०००
३	विकास बैंकको मुद्दती निक्षेपमा	३४३,०००,०००
४	वित्त कम्पनीको मुद्दती निक्षेपमा	१७१,५००,०००
५	पब्लिक लिमिटेड कम्पनीको डिबेन्चर तथा शेयर	३४३,०००,०००
६	घर जग्गा कार्यालय प्रयोजनकोलागि	१,५००,०००,०००
७	इन्भेष्टमेन्ट कम्पनी	२५०,०००,०००
	जम्मा	६,१८०,०००,०००

२. सार्वजनिक निष्काशन (Intial Public Offering) गरिने धितोपत्र पूर्ण रुपमा बिक्री नभएमा सार्वजनिक निष्काशनको लागि उद्देश्य प्राप्त गर्नको लागि अपनाइने वैकल्पिक व्यवस्था :
विगतमा बीमा कम्पनीहरूले सर्वसाधारणहरूमा शेयरको सार्वजनिक निष्काशन (Intial Public Offering) प्रकृया मार्फत शेयर निष्काशन गर्दा निष्काशित शेयरहरूका लागि माग भन्दा बढी आवेदन प्राप्त हुने गरेको देखिएकोले यस कम्पनीले निष्काशन गर्ने शेयरहरू पनि पूर्ण रुपमा बिक्री हुने पुनर्बीमा कम्पनीको धारणा रहेको छ । कथंकदाचित सार्वजनिक निष्काशन (Intial Public Offering) मार्फत निष्काशन गरिने शेयरहरू पूर्ण रुपमा बिक्री नभएमा देहाय बमोजिमका कम्पनीहरूले निम्नानुसार निष्काशन रकमको शत प्रतिशत शेयर खरीद गर्ने प्रत्याभूति सम्झौता गरिएको छ ।

क्र.सं.	प्रत्याभूतिकर्ताको नाम	प्रत्याभूत शेयर किता	प्रत्याभूत गरिएको रकम (रु.)
१.	एनआईएमबि एस क्यापिटल लिमिटेड	२,९८०,७७०	६२०,०००,१६०/-
२.	प्रभु क्यापिटल लिमिटेड	९,६१५,३८४	१,९९९,९९९,८७२/-
३.	नविल इन्भेष्टमेन्ट बैंकिङ लिमिटेड	२,९८०,७७०	६२०,०००,१६०/-
४.	नविल सेक्युरिटीज लिमिटेड	१४,४२३,०७६	२,९९९,९९९,८०८/-
	जम्मा	३०,०००,०००	६,२४०,०००,०००

३. आयोजनाको संचालन स्थान, आयोजना चरणबद्ध रुपमा कार्यान्वयन गरिने भए प्रत्येक चरणमा लाग्ने खर्च, कुनै चरण समाप्त भएसकेको भए सो सम्बन्धी विवरण : लागु नहुने ।
४. आयोजना सम्पन्न हुने, परीक्षण उत्पादन शुरू हुने र पूर्ण व्यावसायिक उत्पादन शुरू हुने अनुमानित मिति : लागु नहुने ।
५. संगठित संस्थाले कुनै उपकरण खरिद गरेको वा गर्न लागेको भए उक्त उपकरणको मूल्य वा प्रस्तावित मूल्य, सप्लायर्सको नाम र सप्लायर्ससँग सम्झौता भएको भए सो को मूख्य मूख्य बँदाहरू : लागु नहुने ।
६. कुनै पार्टीसँग प्रतिनिधि अधिकार, ट्रेडमार्क, इजाजतपत्र, रोयल्टी, सहकार्य सम्बन्धमा वा वित्तीय वा प्राविधिक सम्झौता गरिएको भए सोको प्रमुख शर्तहरू र पार्टीको नाम, ठेगाना सम्बन्धी विस्तृत विवरण : सो नभएको ।
७. उत्पादन सम्बन्धी आयोजना भए, सो को प्रकृति, प्रयोगकर्ता, प्रतिस्पर्धा, लक्षित समूह, उत्पादन क्षमता, विगत वर्षहरूको क्षमता उपभोग वा भविष्यमा गरिने क्षमता उपभोग सम्बन्धी विवरण : लागु नहुने ।
८. आयोजनाको लागि आवश्यक कच्चा पदार्थको उपलब्धता र त्यसको श्रोत : लागु नहुने ।
९. आयोजनाको लागि आवश्यक हुने विद्युत, पानी, ग्यासको मात्रा र त्यसको श्रोत : लागु नहुने ।
१०. सार्वजनिक निष्काशनको लागि गरिने खर्च प्रमुख रुपमा देहायमा उल्लेखित पक्षहरूलाई दिने शुल्कहरू छुट्टाछुट्टै रुपमा प्रस्तुत गर्नु पर्ने ।
१. निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक : रु. १५,००,०००/-
२. ट्रष्टी (डिबेन्चर निष्काशनको हकमा) : निष्काशन गरिने डिबेन्चर नभई साधारण शेयर भएको ।
३. प्रत्याभूतिकर्ता : यस कम्पनीको शेयर प्रत्याभूतिकर्ताहरूलाई प्रत्याभूत सेवा प्रदान गरे वापत रु.९३,६०,०००/- देहाय बमोजिमको भुक्तानी दिइनेछ ।

क्र.सं.	प्रत्याभूतिकर्ताको नाम	रकम (रु.)
१	एनआईएमबि एस क्यापिटल लिमिटेड	९,३०,०००.२४
२	नविल इन्भेष्टमेन्ट बैंकिङ लिमिटेड	९,३०,०००.२४
३	नविल सेक्युरिटीज लिमिटेड	४४,९९,९९९.७१
४	प्रभु क्यापिटल लिमिटेड	२९,९९,९९९.८१
	जम्मा	९३,६०,०००.००

४. विज्ञाहरु : वित्तीय प्रक्षेपण तयार गरी प्रमाणित गर्ने विज्ञालाई रु. ५०,०००/- (कर सहित) । प्रिमियम मूल्याङ्कन तयार गरी प्रमाणित गर्ने विज्ञालाई रु. ३,००,०००/- (कर बाहेक) ।
५. लेखापरीक्षक : यस कम्पनीको आ.व. २०७८/०७९ को लेखापरीक्षण सम्बन्धी कार्य श्री सुबोध एसोसिएट्सले गर्नु भएको छ । उक्त लेखापरीक्षणको कार्य गर्नका लागि सेवा शुल्क वापत कर सहित रु. ५,५०,०००/- (अक्षरेपी पाँच लाख पचास हजार रुपैयाँ मात्र) प्रदान गरेको छ । कम्पनीले तयार गरेको प्रक्षेपित वित्तीय विवरणहरूको पुनरावलोकन गरी ठीक छ भनी प्रमाणित गर्ने कार्य लेखापरीक्षक के.यु.एस एण्ड एसोसिएट्सले गर्नु भएको र सो कार्य गरे वापत निजलाई रु. ५०,०००/- (अक्षरेपी पचास हजार रुपैयाँ मात्र) शुल्क भुक्तानी गरिएको ।
६. अन्य (जस्तै संकलन केन्द्र, निष्काशन बैंक आदि) : नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट सि-आस्वा प्रणाली कार्यान्वयन भैसकेको सन्दर्भमा नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट स्वीकृत प्राप्त सि-आस्वा सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्था र तिनका तोकिएका शाखा कार्यालयहरू यस निष्काशनको लागि संकलन केन्द्रको रूपमा रहनेछन् । सि-आस्वा सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूलाई कुनै शुल्क भुक्तानी गर्नु नपर्ने र निजहरूले नेपाल धितोपत्र बोर्डले तोके बमोजिमको शुल्क निष्काशन तथा वित्री प्रबन्धकलाई भुक्तानी गर्नेछन् । सि-आस्वा प्रणाली कार्यान्वयन भएको सन्दर्भमा निष्काशन बैंकको आवश्यकता नहुने भएता पनि आवश्यकता अनुसार निष्काशन बैंक खोल्न सकिनेछ र सो को जानकारी नेपाल धितोपत्र बोर्डलाई अग्रिम रूपमा गराइनेछ ।

ज.१०.ग) सार्वजनिक निष्काशनबाट प्राप्त रकमलाई परियोजनामा प्रयोग गर्न पूर्व अन्य कुनै व्यवस्था गर्न लागाइएको छ भने तत्सम्बन्धी विवरण :

हालसम्म त्यस्तो कुनै व्यवस्था गरिएको छैन ।

ज.१०.घ) प्रिमियममा धितोपत्र जारी गर्ने भएमा प्रिमियम मूल्य निर्धारण गर्दा अपनाईएको विधि र औचित्य :

धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ (संशोधन समेत) को नियम २५ मा प्रिमियममा धितोपत्र निष्काशन गर्न सक्ने र सो नियममा प्रारम्भिक सार्वजनिक निष्काशनमा प्रिमियम निर्धारण गर्दा अपनाउनुपर्ने विधि देहाय अनुसार रहेको र सो आधारमा कम्पनीको अवस्था निम्न अनुसार रहेको देखिन्छ ।

नियम २५ सँग सम्बन्धित

- क) संगठित संस्था लगातार पछिल्लो दुई वर्षसम्म खुद मुनाफामा संचालनमा रहेको छ ।
- ख) संगठित संस्थाको प्रति शेयर चुक्ता पूँजी भन्दा प्रति शेयर नेटवर्थ बढी रहेको छ ।
- ग) संगठित संस्थाको मिति २०७९ जेठ २७ गते सम्पन्न कम्पनीको विशेष साधारण सभाबाट नियामक निकायले अन्यथा तोकेकोमा बाहेक अंकित मूल्यमा अधिकतम रु. २००/- प्रिमियम थप गरी सर्वसाधारणमा प्रिमियम मूल्यमा शेयर जारी गर्ने निर्णय गरेको र सोही बमोजिम संगठित संस्थाको नियमावलीमा आवश्यक संशोधन समेत भै सकेको छ ।
- घ) प्रिमियम मूल्यमा सार्वजनिक निष्काशनकालागि प्रिमियम मूल्य निर्धारण गर्नकालागि संगठित संस्था भन्दा बाहिरका विज्ञ एस.आर. पाण्डे एण्ड कम्पनी, काठमाडौँद्वारा धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ (संशोधन समेत) र धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँड निर्देशिका २०७४ (संशोधन समेत) मा भएको व्यवस्था बमोजिम प्रिमियम मूल्य निर्धारण गर्दा अपनाईएको विधि, औचित्य र औचित्यलाई पुष्टी गर्ने गरी धितोपत्रको मूल्याङ्कन प्रतिवेदन पेश भएको छ । सोही आधारमा नियमावलीमा तोकिएको विधिद्वारा मूल्याङ्कन गरी प्रिमियम सहितको निष्काशन मूल्य निर्धारण गरिएको हो ।
- १) प्रति शेयर नेटवर्थको मूल्य रु. १०३।०७ हुन आएको छ ।
- २) नियमावलीमा तोकिए बमोजिमको ३ वटा विधिबाट गरिएको मूल्याङ्कन अनुसार शेयरको औषत मूल्य रु. २९१।४० हुन आएको छ । जसको गणना विधि निम्नानुसार रहेको छ र सो को विस्तृत विवरणका साथै प्रिमियम मूल्य निर्धारण गर्दा अपनाईएको विधि, औचित्य र औचित्यलाई पुष्टी गर्ने गरी धितोपत्रको मूल्याङ्कन प्रतिवेदनमा उल्लेख गरिएको छ ।

सि. नं.	विवरण	प्रति शेयर मूल्य (रु.)
१.	क्यापिटलाइज्ड अर्निङ विधि	१५।०२
२.	डिस्काउन्टेड क्यास फ्लो विधि	२२४।६८
३.	प्राइस बुक भ्यालु मल्टिप्लायर	६३४।५०
	औषत मूल्य	२९१।४०

क. क्यापिटलाइज्ड अर्निङ विधि

सि.नं.	विवरण	आ. व. २०७७/७८	आ. व. २०७८/७९
१.	कर पछिको खुद नाफा	९४,२३,८११	२९,२१,०७,६२१
२.	जम्मा इक्विटी	७,००,९४,२३,८११	७,२१,४७,९५,७९८
३.	पूँजीमा औषत प्रतिफल		०।०२

४.	औसत नाफा (प्रति शेयर)		२।१५
५.	दब्लु.ए.सि.सि.		१४।३४%
	प्रति शेयर मूल्य (रु.)		१५।०२

ख. डिस्काउन्टेड क्वाँस फलो विधिद्वारा मूल्याङ्कन गर्दा शेयरको मूल्य : रु. २२४।६८ हुन आएको ।

ग. प्राइस बुक भ्यालु मल्टिप्लायर

सि.नं.	विवरण	रकम
१.	समान प्रकृतिको संस्थाको ट्रेलिन प्राइस बुक भ्यालु अनुपात (समायोजित)	४।२४
२.	२०८० आषाढ मसान्तसम्म समान प्रकृतिको संस्थाको प्रति शेयर बजार मूल्य	७४०
३.	२०७९ चैत्र मसान्तसम्म समान प्रकृतिको संस्थाको प्रति शेयर बुक भ्यालु (९ महिनालाई वार्षिकरण गरिएको)	१७४।४६
४.	अनुमानित बुक भ्यालु (पछिल्लो १२ महिनाकालागि)	१४९।५९
	प्राइस बुक भ्यालु मल्टिप्लायर अनुसार प्रति शेयर मूल्य (समान प्रकृतिको संस्थाको प्राइस बुकिङ्ग * हिमालयन रिइन्स्योरेन्सको अनुमानित बुक भ्यालु)	६३४।५०

- ३) उपरोक्तानुसार धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ (संशोधन समेत) तथा धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँड निर्देशिका, २०७४ (संशोधन समेत) को दफा ३६(१) बमोजिम तीनवटा विधिबाट गणना गर्दा हुन आएको औषत मूल्य रु. २९१।४० हुन आएको ।
- ४) धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ (संशोधन समेत) को नियम २५क(२) तथा धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँड निर्देशिका, २०७४ (संशोधन समेत) को दफा ३६(२) बमोजिम नेटवर्थको दुई गुणासम्म गणना गर्दा रु. २०६।१४ हुन आएको ।
- ५) धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ (संशोधन समेत) को नियम २५क(२) अनुसार माथि बुँदा नं. ३ बमोजिम कायम भएको औषत मूल्य र माथि बुँदा नं. ४ बमोजिम सङ्गठित संस्थाको पछिल्लो लेखापरीक्षण भएको वित्तीय विवरण अनुसारको प्रति शेयर नेटवर्थको दुई गुणाले हुन आउने मूल्यमा जुन कम हुन्छ सो रकमलाई प्रिमियम कायम गर्नुपर्नेछ भन्ने व्यवस्था भए बमोजिम प्रति शेयर नेटवर्थको दुई गुणासम्म गणना गर्दा हुन आउने रु. २०६।१४ नै कम भएकोले निष्काशनकर्ता कम्पनीको सञ्चालक समितिको मिति २०८०/०५/२५ मा बसेको बैठकको निर्णयबाट मूल्याङ्कनकर्ताबाट पेश भई आएको मूल्यलाई पूर्ण अंकमा कायम गर्ने गरी प्रिमियम सहितको निष्काशन मूल्य रु. २०६/- कायम गर्ने निर्णय भएको ।
- ६) संगठित संस्थाले कम्पना औसत वा सो भन्दा माथिल्लो क्रेडिट रेटिङ्ग प्राप्त गरेको : यस कम्पनीलाई नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट अनुमति प्राप्त क्रेडिट रेटिङ्ग संस्था ईक्रा नेपाल लिमिटेड, नेपालबाट मिति २०८०/०३/१८ मा "[ICRANP-IR]A-" (Pronounced ICRA NP Issuer Rating A) प्रमाणपत्र प्राप्त गरेको छ । "[ICRANP-IR]A-" ले Adequate degree of safety regarding timely servicing of financial obligations जनाउँदछ ।

ज.१०.६) धितोपत्र बाँडफाँड, फिर्ता भुक्तानी तथा सूचिकरण सम्बन्धी व्यवस्था :

१. अत्याधिक माग वा न्यून माग भएको अवस्थामा बाँडफाँडको प्रकृया :

सर्वसाधारण शेयरधनीहरूको सम्बन्धमा :

यस विवरणपत्र मार्फत जारी गरिएको साधारण शेयर खरीदका लागि आवेदनकर्ताहरूबाट अत्याधिक माग भई आएको अवस्थामा प्राप्त भएका आवेदनहरूलाई "धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँड निर्देशिका, २०७४" मा भएको व्यवस्था अनुसार बाँडफाँड गरिनेछ । त्यसैगरी, निष्काशन गरिएको शेयरको संख्या भन्दा कम संख्यामा साधारण शेयर खरीदका लागि दरखास्त प्राप्त हुन आएमा माग बमोजिम शेयर बाँडफाँड गरी बाँकी रहेको शेयर प्रत्याभुतिकर्ताले प्रत्याभुति सम्बन्धी सम्भौतामा भएको व्यवस्था अनुसार खरीद गर्नेछ ।

नोट : कर्मचारीहरूलाई निष्काशन गरिएको धितोपत्र पूर्ण रूपमा बिक्री नभएमा बिक्री नभई बाँकी रहेको धितोपत्र सर्वसाधारणमा निष्काशित गरिने धितोपत्रमा थप गरी बिक्री गरिनेछ ।

२. अत्याधिक माग भएको वा बाँडफाँड नभएको अवस्थामा फिर्ता भुक्तानी सम्बन्धी व्यवस्था :

शेयर बिक्री बन्द भएको मितिले नेपाल धितोपत्र बोर्डले तोकेको समयावधि भित्र शेयर बाँडफाँड गरी पूर्ण वा आंशिक रूपमा स्वीकृत/अस्वीकृत भएको व्यहोरा उल्लेख गरी "धितोपत्र खरीद (सार्वजनिक निष्काशन) सम्बन्धी निर्देशिका, २०७३" को अनुसूची ७ बमोजिमको विवरण सम्बन्धित आस्वा (ASBA) सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई उपलब्ध गराइनेछ र सोही विवरण अनुरूप आस्वा सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले बाँडफाँडमा नपरेको शेयर वापतको रकम सम्बन्धित आवेदकको रोक्का रहेको बैंक खाता फुकुवा गरिदिनेछ ।

३. निवेदन साथ प्राप्त रकमको फिर्ता भुक्तानीमा ढिलाई भएमा दिइने व्याजदर :

सर्वसाधारणको हकमा :

सर्वसाधारणहरूबाट धितोपत्र खरीद (सार्वजनिक निष्काशन) सम्बन्धी निर्देशिका, २०७३ मा भएको व्यवस्था बमोजिम सि-आस्वा सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थामार्फत आवेदन प्राप्त हुने हुँदा यो व्यवस्था लागू हुने छैन ।

४. धितोपत्रको बाँडफाँड तथा प्रमाणपत्र जारी सम्बन्धी प्रकृया र समयावधि:

सर्वसाधारणको हकमा:

यस विवरणपत्र मार्फत सर्वसाधारणको लागि जारी गरिने ३,००,००,००० किता साधारण शेयरहरूको प्रचलित धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँड निर्देशिका, २०७४ सम्बन्धी व्यवस्था अनुसार निर्धारित समयभित्र बाँडफाँड गरी सिडिएस एण्ड क्लियरिङ लिमिटेडमा दर्ता तथा नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडमा सूचीकरण भए पश्चात् आवेदन फाराममा उल्लेख भएको हितग्राही खातामा बाँडफाँडमा परेका शेयर वितरण/जम्मा गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ।

५. धितोपत्र सूचिकरण भैसकेको भए, त्यस्तो धितोपत्र सूचीकरण गरिएको धितोपत्र बजारको नाम र धितोपत्र कारोबार शुरु हुनको लागि संगठित संस्थाले पूरा गर्नु पर्ने शर्तहरू सम्बन्धी विवरण : हालसम्म नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडमा सूचिकरण भैनसकेको।
६. धितोपत्र सूचिकरण भैनसकेको भए, संगठित संस्थाले निष्काशन तथा बिक्री गरिने धितोपत्रहरू प्रचलित ऐन, नियम अनुसार सहज खरिद बिक्री वा विनिमय हुन सक्ने गराउनको लागि गरिने व्यवस्था सम्बन्धी विवरण :
हाल सम्म नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडमा सूचिकरण भइ नसकेको हुँदा यस सार्वजनिक निष्काशन गरिने शेयरको बाँडफाँड पश्चात् नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेड तथा सिडिएस एण्ड क्लियरिङ लिमिटेडमा प्रचलित नियमानुसार सूचिकरण तथा दर्ता गराई शेयर खरिद बिक्री तथा राफसाफको लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ।

ज.१०.च) प्रत्याभूति सम्बन्धी विवरण :

क) धितोपत्र प्रत्याभूति गर्ने संगठित संस्थाको नाम, ठेगाना र प्रत्याभूति गर्ने धितोपत्रको संख्या र रकम :

यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गर्न लागिएको धितोपत्रको शत प्रतिशतले हुने ३,००,००,००० किता साधारण शेयरको लागि रु.६,२४,००,००,०००/- (अक्षरेपी छ अर्ब चौबीस करोड रुपैयाँ मात्र) रकम बराबरको प्रत्याभूति सेवा देहाय बमोजिमका कम्पनीद्वारा प्रदान गरिएको छ।

क्र.सं.	प्रत्याभूतिकर्ताको नाम	प्रत्याभूत शेयर किता	प्रत्याभूत गरिएको रकम (रु.)
१.	एनआईएमबि एस क्यापिटल लिमिटेड	२,९८०,७७०	६२०,०००,९६०/-
२.	प्रभु क्यापिटल लिमिटेड	९,६९४,३८४	९,९९९,९९९,८७२/-
३.	नविल ईन्भेष्टमेण्ट बैंकिङ लिमिटेड	२,९८०,७७०	६२०,०००,९६०/-
४.	नविल सेक्युरिटीज लिमिटेड	१४,४२३,०७६	२,९९९,९९९,८०८/-
	जम्मा	३,००,००,०००	६,२४,००,००,०००/-

ख) धितोपत्र प्रत्याभूतिकर्तासँग गरिएको सम्झौताको मुख्य-मुख्य बुँदाहरू :

यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गर्न लागिएको धितोपत्रको प्रत्याभूतिकर्तासँग गरिएको मुख्य बुँदाहरू देहाय बमोजिम रहेको छ :

१. प्रत्याभूतिकर्ताहरूले ३,००,००,००० किता शेयरहरूको लागि प्रत्याभूति सेवा प्रदान गरेको छन्।
२. प्रत्याभूतिकर्ताहरूले प्रत्याभूति गरे वापत रु.९३,६०,०००/- सेवा शुल्क प्राप्त गर्नेछ।
३. प्रत्याभूतिकर्ताहरूको दायित्व निजले खरिद गर्न मञ्जूर गरेको रकमको हदसम्म मात्र कायम रहनेछ। निष्काशनकर्ता कम्पनीको शेयर सर्वसाधारणहरूमा निष्काशन गर्दा सम्पूर्ण शेयरका लागि पूर्ण रुपमा खरिदका लागि आवेदन प्राप्त भएपछि प्रत्याभूतिकर्ताको दायित्व स्वतः पूरा हुनेछ।
४. प्रत्याभूति गरेको शेयर ग्रहण गर्नु परेमा उक्त शेयरहरू ग्रहण गरेपछि सर्वसाधारण शेयरधनी सरह प्रत्याभूतिकर्ताहरूलाई समेत शेयर प्रतिको हक अधिकार प्राप्त हुनेछ।
५. निष्काशनकर्ता कम्पनीले निष्काशन गर्न लागिएको शेयरको निष्काशन तथा बिक्री खुल्ला हुनु अगावै कुनै प्रकारको निष्काशनलाई प्रभावित हुने प्रकृतिको घटना घटेमा जस्तै: कुनै कानूनी कारवाही परेमा, सञ्चालक समितिमा सारभुत परिवर्तन भएमा, सञ्चालकहरू वा १% भन्दा बढी शेयर धारण गर्ने संस्थापकहरू कर्जा सूचना केन्द्रको कालोसूचीमा परेमा वा Force Majeure जस्तै: भूकम्प, बाढी, पहिरो र अन्य प्राकृतिक विपत्ती, बन्द, हडताल जस्ता कारणले ठूलो नोकसानी व्यहोर्नु पर्ने भएमा, महामारीको कारणले असामान्य अवस्था उत्पन्न भएमा वा दायित्व श्रृजना भएमा सो कुराको जानकारी सार्वजनिक रुपमा आउनु अगावै यथाशिघ्र लिखित रुपमा प्रत्याभूतिकर्ताहरूलाई जानकारी गराउनु पर्नेछ। त्यसबाट आउन सक्ने जोखिमको पूनर्मूल्याङ्कन गरे पश्चात् मात्र सम्बन्धित पक्षहरूको सहमतिमा प्रत्याभूति सम्झौतापत्रको पालना गर्न गराउन निष्काशन कम्पनी मञ्जुर गर्दछ।
६. प्रत्याभूति सम्झौतापत्रको समयावधि सम्झौता भएको मिति २०८०/०५/२५ गतेबाट ४ महिनासम्म मात्र मान्य हुनेछ। कथंकदाचित उक्त अवधिभित्र शेयर निष्काशनको कार्य गर्न नसकिएमा थप ०.०५ प्रतिशत शुल्क लिई थप २ महिना अवधिको लागि सम्झौता नविकरण गरिनेछ।
७. प्रत्याभूति सम्झौतापत्रको व्याख्या एवं परिपालनाको सम्बन्धमा प्रचलित कानून र मुलुकी देवानी (संहिता) ऐन, २०७४ बमोजिम हुनेछ।

ज.१०.छ) आवेदन दिँदा ध्यान दिनु पर्ने कुराहरू :

- क. धितोपत्रवालाको अधिकार तथा प्रतिबन्धात्मक व्यवस्थाहरू जस्तै मताधिकार, लाभांश, हकप्रद शेयर, धितोपत्रवालाको अधिकारमा परिवर्तन गर्ने प्रकृया तथा धितोपत्रको खारेजी आदि सम्बन्धी विवरण :
१. यस विवरणपत्र मार्फत सार्वजनिक निष्काशन गरिने साधारण शेयरहरू बाँडफाँड गरे पश्चात् कायम हुने शेयरधनीहरूले प्रचलित कानून बमोजिम उपलब्ध हुने हक अधिकारको प्रयोग गर्न पाउने।



२. प्रचलित कानून तथा नेपाल धितोपत्र बोर्डको बोस शेरर सम्बन्धी निर्देशिकाको अधिनमा रही पुनर्बीमाले आर्जन गरेको मुनाफाबाट बोस शेरर वा लाभांश वितरण गर्न सक्नेछ र आवश्यकता अनुसार नेपाल धितोपत्र बोर्ड तथा अन्य सम्बन्धित नियमन निकायहरूको स्वीकृती लिई हकप्रद तथा थप सार्वजनिक निष्काशन (Further Public Issue) शेरर समेत जारी गर्न सक्नेछ ।
- ख. नियमावली, प्रबन्धपत्र प्राप्त गर्ने वा हेर्न सक्ने ठाउँ, भुक्तानी गर्ने तरिका, लिनुपर्ने न्यूनतम धितोपत्र संख्या र सो भन्दा माथि लिने भएमा कुन गुणात्मकता लिन सक्ने हो सो सम्बन्धी विवरण :
 १. यस पुनर्बीमा कम्पनीको प्रबन्धपत्र तथा नियमावली कार्यालय समयाभित्र कम्पनीको रजिष्टर्ड कार्यालय, वडा नं. १, काठमाडौं र धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक एनएमबी क्यापिटल लिमिटेड, बालुवाटार, काठमाडौंमा सम्पर्क राखि प्राप्त गर्न सकिनेछ ।
 २. यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने शेरर खरिदका लागि दरखास्त दिँदा दरखास्तवालाले दरखास्तसाथ आफूले खरिद गर्न चाहेको साधारण शेरर संख्याको प्रति शेरर अंकित मूल्य रु.१००/- मा प्रिमियम रु.१०६/- थप गरी जम्मा रु.२०६/- का दरले हुन आउने एकमुष्ट रकम यस निष्काशनको लागि तोकिएको बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूमा जम्मा गरी नियमानुसार दरखास्त दिनुपर्नेछ वा मेरो शेरर मार्फत दरखास्त दिन सकिनेछ ।
 ३. यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने शेररको लागि दरखास्त दिँदा दरखास्तवालाले न्यूनतम १० (दश) कित्ता र अधिकतममा १० अङ्कको गुणाङ्कमा ३,००,००० (तीन लाख) कित्तासम्म शेरर खरिद गर्नका लागि दरखास्त दिन सकिनेछ ।
- ग. आवेदन दिँदा पालना गर्नुपर्ने शर्त बन्देजहरू जस्तै एक भन्दा बढी दरखास्त दिन नपाइने, लगानीकर्ताको पहिचानको लागि नागरिकता / जन्मदर्ताको प्रमाणित प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि पेश गर्नुपर्ने वा धितोपत्र दलाल व्यवसायीले दिएको ग्राहकको परिचय नम्बर र सम्बन्धित व्यावसायीको नाम खुलाउनुपर्ने र बैंक खाता मार्फत कारोबार गरिनुपर्ने जस्ता पक्षहरू :

सर्वसाधारणको हकमा :

१. कुनै पनि नेपाली नागरिकले यस विवरणपत्र मार्फत जारी गरिने साधारण शेरर खरिदका लागि दरखास्त दिन सक्नेछन् ।
२. आवेदकले सि-आस्वा प्रणालीबाट आफ्नो खाता रहेको बैंक तथा वित्तीय संस्था मार्फत मात्र आवेदन दिनु पर्नेछ ।
३. आवेदकले आवेदन दिनु पूर्व आफ्नो खाता रहेको सम्बन्धित बैंक तथा वित्तीय संस्थामा गई "धितोपत्रको सार्वजनिक निष्काशनको केन्द्रकृत विद्युतीय सेवा कार्य सञ्चालन निर्देशिका, २०७४" को अनुसूची ४ बमोजिमको सि-आस्वा रजिष्ट्रेशन फाराम भरी CRN नम्बर लिनु पर्नेछ ।
४. आवेदकको बैंक खातामा भएको विवरण र अनुसूची ४ मा उल्लेख गरेको विवरण मिल्नुपर्नेछ ।
५. आवेदकले CRN नम्बर प्राप्त गरे पश्चात् शेरर खरिदका लागि तोकिएको ढाँचामा सम्बन्धित बैंक तथा वित्तीय संस्थामा धितोपत्र खरिदका लागि आवेदन दिनु पर्नेछ ।
६. आवेदकले आवेदनमा उल्लेख गरेको हितग्राही परिचय नम्बर र अन्य विवरण सि-आस्वा सफ्टवेयरमा रहेको आवेदकको हितग्राही खाता र अन्य विवरणसँग रजु हुनु पर्नेछ ।
७. आवेदकले आवेदन फाराम बुझाउँदा देहायका कुराहरूमा विशेष ध्यान दिई स्पष्ट सँग आवेदन फाराम भरी बुझाउनु पर्नेछ :
 - क) धितोपत्र निष्काशनकर्ता कम्पनीको नाम ।
 - ख) आवेदकको नाम, थर, ठेगाना, नागरिकता नम्बर, दरस्तखत, सम्पर्क फोन नम्बर, इमेल ।
 - ग) नाबालक र विक्षिप्त व्यक्तिको हकमा संरक्षकको नाम, थर र नाता ।
 - घ) खरिद गर्न चाहेको धितोपत्रको संख्या (अंक र अक्षरमा) ।
 - ङ) खरिद गर्न चाहेको धितोपत्र वापतको रकम (अंक र अक्षरमा) ।
 - च) आवेदकको खाता रहेको बैंक/वित्तीय संस्थाको नाम, ठेगाना, खाता नम्बर र खाताको किसिम ।
 - छ) आवेदकको हितग्राही (DEMAT) खाता नम्बर ।
८. आवेदकले आवेदन दिँदा सि-आस्वा सदस्य बैंक/वित्तीय संस्थाहरूमा रहेको आवेदन वापतको रकम रोक्का राखिने खाता अन्य कुनै प्रकारले रोक्का रहेको वा निष्कृय (Dormant) रहेको हुनुहुँदैन ।
९. आवेदन दिएको रकम बराबरको रकम खातामा हुनु पर्नेछ ।
१०. एक व्यक्तिले आफूले खरिद गर्न चाहेको साधारण शेररको लागि एक भन्दा बढी दरखास्त दिने पाइने छैन । यदि एक व्यक्तिको नाममा एक भन्दा बढी आवेदन प्राप्त हुन आएमा सम्पूर्ण दरखास्तलाई रद्द गरिनेछ ।
११. धितोपत्र खरिदका लागि दरखास्त दिँदाको अवस्थामा वा दरखास्त दिई सकेपछि खरिद गरेको धितोपत्र वापतको रकम भुक्तानी नहुँदै प्रचलित कानून बमोजिम अधिकार प्राप्त अधिकारी वा निकायबाट लगानीकर्ताको खाता रोक्का राख्ने आदेश प्राप्त भएमा निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकले त्यस्तो दरखास्त फारामलाई आदेश बमोजिम गरिनेछ ।
१२. धितोपत्र बाँडफाँड गर्नुपूर्व अख्तियार प्राप्त निकायबाट कुनै लगानीकर्ताको खाता रोक्का राख्न आदेश वा निर्देशन प्राप्त भएमा सम्बन्धित बैंक वा वित्तीय संस्थाले त्यस्तो आदेश वा निर्देशन अनुसार सम्बन्धित लगानीकर्ताको खाता रोक्का गरी त्यसको जानकारी तुरुन्त निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकलाई दिनुपर्नेछ ।
१३. सिडिएएस एण्ड विलयरीङ्ग लिमिटेडबाट उपलब्ध गराइएको "मेरो शेरर" सफ्टवेयरबाट पनि आवेदकले आवेदन गर्न सक्नेछन् । त्यसका लागि आवेदकले आफ्नो हितग्राही खातामा बैंक खाताको विवरण उल्लेख गरिसकेको हुनुपर्नेछ र सम्बन्धित बैंक तथा वित्तीय संस्थाबाट CRN नम्बर लिइसकेको हुनुपर्नेछ ।

१४. शेयर बाँडफाँड गरी सूचिकरण भए पश्चात् बाँडफाँडमा परेका आवेदकहरूलाई बाँडफाँडमा परेको शेयर निजहरूको हितग्राही खातामा जम्मा गर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।
१५. यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने शेयरका लागि न्यूनतम १० (दश) किता तथा सो भन्दा बढीका लागि १० (दश) अंकको गुणाङ्कमा अधिकतम ३,००,००० (तीन लाख) किता सम्मका लागि आवेदन दिन सकिनेछ ।
१६. रु. ५ लाख भन्दा बढी रकमको आवेदन दिने आवेदकले अनिवार्य रूपमा आफ्नो स्थायी लेखा नम्बर (PAN) को प्रतिलिपि समेत आवेदन फारामसाथ पेश गर्नुपर्नेछ । रु. ५ लाख भन्दा बढी रकमको आवेदन दिने आवेदकहरूले आफुले आवेदन दिँदा जम्मा गरेको रकम सम्पत्ति शुद्धिकरण ऐनको बर्खिलाप हुने गरी आर्जन नगरेको भनी उद्घोषण गर्नुपर्नेछ ।

ग. ११. सम्बन्धित पक्ष बीचको कारोबार सम्बन्धी विवरण :

निष्काशनकर्ता संगठित संस्था र निम्न लिखित पक्ष बीच विगत २ वर्षको अवधिमा कुनै प्रकारको वस्तुगत कारोबार भएको वा कुनै कारोबार गर्न प्रस्ताव गरिएको भए कारोबारमा संलग्न व्यक्तिहरूको नाम, तिनीहरूको संगठित संस्थासँगको सम्बन्ध, कारोबारको प्रकृति र रकम :

- क) संगठित संस्थाको कार्यकारी अधिकृत वा संचालकको रूपमा रहेको व्यक्ति : सो नभएको ।
- ख) आधारभूत शेयरधनी : सवारी साधन मर्मत सम्बन्धमा जगदम्बा मोटरस् प्रा. लि. सँग रु. १,९५,७५०।५६ को कारोबार भएको ।
- ग) खण्ड (क) र (ख) मा उल्लेखित कुनै व्यक्तिको एकाघर परिवार सदस्य : कारोबार नभएको ।
- घ) संगठित संस्थाको कार्यकारी अधिकृत वा संचालक वा आधारभूत शेयरधनीले ३० प्रतिशत वा सो भन्दा बढी मताधिकार हुने गरी शेयर स्वामित्व ग्रहण गरेको कम्पनी वा संगठित संस्था : सो नभएको ।
- ङ) संगठित संस्था वा त्यसको सहायक कम्पनीले हालको संचालक वा निजको एकाघरको परिवारको सदस्यका लागि कुनै कारोबार वा सम्झौता गरेको छ भने सो वा विवरणपत्र प्रकाशन गर्नु भन्दा ३ वर्ष अगाडिको अवधिमा संस्थाको संचालक वा संचालकको एकाघर परिवारको सदस्यका लागि कुनै कारोबार वा सम्झौता गरेको भए सो कुरा : कुनै कारोबार वा सम्झौता गरेको छैन ।
- च) कुनै संचालक वा संचालकको एकाघर परिवारको सदस्यलाई कुनै ऋण दिएको वा निजसँग लिएको भए उक्त ऋण सम्बन्धी विस्तृत विवरण जस्तै ऋण बापत लिएको रकम, ऋणको ब्याजदर, ऋण लिएको मिति, ऋण भुक्तानी अवधि आदि कुरा विवरणपत्रमा खुलाउनु पर्ने : नभएको ।

ग. १२. विदेशी लगानी र व्यवस्थापनमा संगठित संस्था संचालन हुने भए सो को विवरणका साथै सम्बन्धित सम्झौताका मूख्य तथा तात्विक बुँदाहरू :

विदेशी लगानी र व्यवस्थापनमा संगठित संस्था संचालन हुने भए सो को विवरणका साथै सम्बन्धित सम्झौताका मूख्य तथा तात्विक बुँदाहरू : सो नभएको ।

ग. १३. सूचिकृत संगठित संस्थाले सार्वजनिक निष्काशन गर्ने भएमा सो को विवरण :

हालसम्म नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडमा सूचिकरण भइ नसकेको ।

ग. १४. पछिल्लो सार्वजनिक निष्काशनको अनुमान तथा उपलब्धी सम्बन्धी विवरण : सो नभएको ।

ग. १५. परामर्शदाता/ विशेषज्ञ सम्बन्धी विवरण :

- क) लेखापरीक्षक, प्रमुख बैंक, निष्काशन कार्यसँग संलग्न बैंक, प्रक्षेपित वित्तीय विवरण ठीक छ भनी प्रमाणित गर्ने विज्ञ आदिको नाम तथा ठेगाना :
- १) लेखापरीक्षक: कम्पनीको आ.व. २०७८/७९ को आम्दानी खर्च हिसाब तथा वासलातको लेखापरीक्षण सुबोध एसोसिएट्सले गर्नु भएको छ ।
- २) निष्काशन बैंक (Banker to the Issue) : यस निष्काशनको लागि देहायको बैंकलाई निष्काशन बैंक (Banker to the Issue) को रूपमा नियुक्त गरिएको छ ।

क्र.सं.	निष्काशन बैंकको नाम, ठेगाना	खाताको नाम	खाता नम्बर
१.	एनएमबि बैंक लिमिटेड, बबरमहल, काठमाडौं ।	NMBCL-HRIL-BTI-2080/81	९९००००५४०१००२०३९

साथै, आवश्यकता अनुसार नेपाल धितोपत्र बोर्डलाई अग्रिम जानकारी गराई अन्य वाणिज्य बैंक तथा राष्ट्रिय स्तरको विकास बैंकहरूलाई समेत निष्काशन बैंकको रूपमा नियुक्त गर्न सकिनेछ ।

- ३) वित्तीय प्रक्षेपणको विवरण तयार पार्ने विज्ञ : यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिएको वित्तीय विवरण तयार पार्ने विज्ञमा निष्काशनकर्ता कम्पनी हिमालयन रिइन्स्योरेन्स लिमिटेड आफै रहेको छ ।

४) वित्तीय प्रक्षेपणको अनुमान तथा आधारहरू पुनरावलोकन गरी विवरण ठीक छ भनी प्रमाणित गर्ने विज्ञ :

यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिए बमोजिम तयार गरिएको वित्तीय विवरण तथा प्रक्षेपणको अनुमान तथा आधारहरू पुनरावलोकन गरी सो आधारमा तयार गरिएका वित्तीय प्रक्षेपणका विवरण यथार्थपरक रहेको भनी प्रमाणित गर्ने विशेषज्ञमा श्री के.यु.एण्ड एसोसिएट्स रहेको छ ।

ग. १६. आयोजना सम्पन्न गर्नको लागि सार्वजनिक निष्काशन बाहेक अन्य वित्तीय श्रोतहरू प्रयोग गरिएको छ/छैन तत्सम्बन्धी विवरण :

लागु नहुने ।

ग. १७. मुद्दा तथा विवाद सम्बन्धी विवरण :

- क) संगठित संस्थाको तरलता, मौज्जात, कार्य संचालनमा तात्त्विक असर पर्ने खालको कुनै मुद्दामामिला वा विवाद भए सो सम्बन्धी विवरण तथा उपरोक्त मुद्दा वा विवादको कारणबाट पर्ने सक्ने प्रभाव सम्बन्धमा व्यवस्थापनको धारणा : सो नभएको ।
- ख) संगठित संस्थालाई असर पर्ने गरी संस्थाको संस्थापक/संचालकले वा लाई दायर गरिएको मुद्दा सम्बन्धी विवरण : सो नभएको ।
- ग) विगत पाँच वर्षमा संगठित संस्थाको कुनै संस्थापक/संचालक कालोसूचीमा परेको वा कुनै नैतिक वा आर्थिक कारणबाट कुनै नियमन निकाय वा अदालतले सजाय गराएको भए, त्यस्तो संचालकको नाम र सजाय गर्ने नियमन निकाय वा अदालतको नाम उल्लेख गर्नु पर्ने : सो नभएको ।
- घ) संगठित संस्था बैंक वा वित्तीय संस्थामा ऋण नतिरी डिफल्ट भएको, नियम अनुसारको शुल्क नतिरेको, धितोपत्रवालाहरूको कुनै रकम भुक्तानी नगरिएको भए तत्सम्बन्धी विवरणहरू : सो नभएको ।

ग. १८. गुनासी सुन्ने र समाधान गर्ने प्रकृत्या :

निष्काशित धितोपत्र सम्बन्धी लगानीकर्ताहरूको गुनासो तथा सुभाब सुन्न र सो को समाधानका लागि धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक एनएमबि क्यापिटल लिमिटेड, बालुवाटार, काठमाडौंमा एउटा छुट्टै कक्षको व्यवस्था गरिएको छ । कुनै पनि लगानीकर्ताले यस निष्काशनसँग सम्बन्धित विषयमा कुनै गुनासो वा सुभाबका लागि अनुपालना अधिकृत श्री मनिप अधिकारीलाई निजकै कार्यक्षमा वा निजलाई कार्यालय समय भित्र ०१-४५३७९६३ (एक्सटेन्शन : १२३) मा सम्पर्क गर्न सकिनेछ ।

ग. १९. नगद नलिई कसैलाई धितोपत्र निष्काशन गरिएको छ भने त्यस्तो व्यक्ति वा समूहको नाम खरिद गरिएको सम्पत्ति वा सेवा सम्बन्धी विवरण, निष्काशन गरिएको धितोपत्रको संख्या र दर सम्बन्धी विवरण :

सो नभएको ।

ग. २०. ऋणपत्र निष्काशन सम्बन्धी विवरण :

सो नभएको ।

ग. २१. अगाधिकार शेयर निष्काशन सम्बन्धी व्यवस्था :

सो नभएको ।

ग. २२. अन्य सामान्य जानकारी :

- क) विशेषज्ञको कुनै राय भएमा, सोको विवरण :

यस विवरणपत्रमा उल्लेखित वित्तीय विवरण तथा प्रक्षेपणको अनुमान तथा आधारहरू हालको वित्तीय बजारको स्थिति, निष्काशनकर्ता पुनर्बीमा कम्पनीको हालको दक्षता र निष्काशनकर्ता पुनर्बीमा कम्पनीले प्राप्त गरेको हालसम्मको कार्य प्रगतिको आधारमा पुनरावलोकन गरी विवरण ठीक छ भनी के.यु.एण्ड एसोसिएट्सबाट प्रमाणित गरिएको ।

- ख) गत तीन आर्थिक वर्ष भित्रमा कुनै संचालक, लेखापरीक्षक परिवर्तन भएको भए सो को कारण : सो नभएको ।

- ग) कम्पनी सचिवको नाम, ठेगाना र योग्यता : ललितपुर नगरपालिका वडा नं. ११, चाकुपाट, ललितपुरमा बसोबास गर्नु भएका श्री दीपक कुमार श्रेष्ठ कम्पनीको कम्पनी सचिवको रूपमा कार्यरत हुनुहुन्छ । बैंकिङ क्षेत्रमा ३० वर्षभन्दा माथिको तथा बीमा क्षेत्रमा २ वर्षभन्दा बढीको अनुभव रहेका श्री दीपक कुमार श्रेष्ठले एम.बि.ए. सम्मको शैक्षिक योग्यता हासिल गर्नुभएको छ ।

- घ) सार्वजनिक निष्काशन (Initial Public Offering) गर्नका लागि संचालक समितिबाट भएको निर्णय सम्बन्धी विवरण:

मिति २०७८/०७/२६ मा सम्पन्न प्रथम वार्षिक साधारण सभाको निर्णय अनुसार कम्पनीको जारी पूँजीको ३० प्रतिशत साधारण शेयर सर्वसाधारणको लागि छुट्ट्याएको र मिति २०७८/०४/०३ (बैठक नं. १३) को निर्णय अनुसार कम्पनीको कर्मचारी सहित सर्वसाधारण शेयरधनी समूहको प्रति किता रु.१००/- अंकित दरका ३,००,००,००० (तीन करोड) किता साधारण शेयर कर्मचारी सहित सर्वसाधारणको लागि जारी गर्ने निर्णय गरिएको । साथै, मिति २०७९/०७/०४ मा सम्पन्न दोश्रो वार्षिक साधारण सभाको निर्णय अनुसार कम्पनीको प्रबन्धपत्रमा भएको व्यवस्था बमोजिम सर्वसाधारण (कर्मचारी तथा नियामक निकायले तोके बमोजिम) का लागि छुट्ट्याएको रु. ३ अर्ब बराबरको ३ करोड किता धितोपत्रको सार्वजनिक निष्काशनका लागि मिति २०७९ जेठ २७ गते सम्पन्न कम्पनीको विशेष साधारण सभाबाट नियामक निकायले अन्यथा तोकेकोमा बाहेक अंकित मूल्यमा अधिकतम रु. २००/- प्रिमियम थप गरी सर्वसाधारणका लागि धितोपत्रको सार्वजनिक निष्काशन गर्ने निर्णय पारित भएकोमा सोही सार्वजनिक निष्काशन गर्ने निर्णयलाई पूरः निरन्तरता दिँदै धितोपत्रको अंकित मूल्य वा प्रिमियम मूल्यमा सार्वजनिक निष्काशनका सम्बन्धमा नियामक निकायको हालको व्यवस्था वा सो मा संशोधन भएमा सोही व्यवस्था अनुरूप सर्वसाधारणमा धितोपत्रको सार्वजनिक निष्काशन गर्ने प्रस्ताव पारित भयो ।

साथै, मिति २०८०/०५/२८ बसेको संचालक समितिको बैठकमा यस कम्पनीको विशेष साधारण सभाबाट भएको निर्णय तथा धितोपत्र सम्बन्धी कानूनमा भएको व्यवस्था बमोजिम सर्वसाधारण (वैदेशिक रोजगारीमा गएका नेपालीहरू, सामूहिक लगानी कोष तथा कर्मचारी समेत) मा निष्काशन गर्न लागेको ३,००,००,००० किता धितोपत्र प्रिमियम मूल्यमा निष्काशन गर्नका लागि विज्ञ मूल्याङ्कनकर्ता एस.आर. पाण्डे एण्ड कम्पनीलाई तोकिएको र निजबाट धितोपत्रबाट धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ (संशोधन समेत) मा भएको व्यवस्था बमोजिम प्रिमियम मूल्याङ्कन गरी पेश गरेको मूल्याङ्कनको विधि तथा औचित्यको अध्ययन गर्दा औपत मूल्य रु.२९१।४० आएको र यस कम्पनीको पछिल्लो लेखा परीक्षण भएको वित्तीय विवरण अनुसार नेटवर्थको २ गुणा हिसाब गर्दा रु.२०६।१४ हुन आएकोमा उपरोक्त दुवै मूल्य मध्ये नेटवर्थको २ गुणाले हुन आउने मूल्य कम भएकाले सीमाितामा छलफल भई उक्त मूल्यलाई पूर्ण अंकको मूल्यमा रु.२०६/-

- कायम गर्ने गरी प्रिमियम सहितको निष्काशन मूल्य निर्धारण गर्ने निर्णय पारित भयो ।
- ड) संगठित संस्था वा यसका शेयरधनीलाई कुनै विशेष कर सुविधा दिइएको भए, सो सम्बन्धी विवरण : सो नभएको ।
- च) संगठित संस्थाको पछिल्लो आर्थिक वर्षको लेखापरीक्षण भएको वासलात, नाफा नोक्सान हिसाब र नगद प्रवाह विवरण प्राप्त गर्न वा हेर्न सक्ने ठाउँ र समय :
कार्यालय समयभित्र निम्न स्थानहरूमा सम्पर्क राखि संस्थाको पछिल्लो आर्थिक वर्षको लेखापरीक्षण भएको वासलात, नाफा-नोक्सान हिसाब तथा नगद प्रवाहको विवरण प्राप्त गर्न वा निरीक्षण गर्न सकिनेछ ।
१) हिमालयन रिइन्सुरेन्स लिमिटेडको रजिष्टर्ड कार्यालय, नक्साल, काठमाडौं वा www.himalayanre.com
२) धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक श्री एनएमबि क्यापिटल लिमिटेड, बालुवाटार, काठमाडौं वा www.nmbcl.com.np
- छ) बोनस शेयर सम्बन्धी व्यवस्था :
प्रचलित ऐन र नेपाल धितोपत्र बोर्डको प्रचलित बोनस शेयर निष्काशन सम्बन्धी व्यवस्था अनुसार यस संस्थाले बोनस शेयर जारी गर्न सक्नेछ ।
- ज) शेयरवाला, कर्मचारी वा अरु कसैको लागि शेयर सुरक्षित गर्ने व्यवस्था गरिएको भएमा सो कुरा :
१. यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने प्रति शेयर रु.१००/- अङ्कित दरमा प्रिमियम रु.१०६/- थप गरी जम्मा रु.२०६/- अंकित दरका ३,००,००,००० कित्ता साधारण शेयरको १० प्रतिशतले हुन आउने ३०,००,००० कित्ता शेयर वैदेशिक रोजगारीमा रहेका नेपालीहरू, २ प्रतिशतले हुन आउने ६,००,००० कित्ता शेयर निष्काशनकर्ता कम्पनीमा कार्यरत कर्मचारीहरूका लागि र ५ प्रतिशतले हुन आउने १५,००,००० कित्ता शेयर सामूहिक लगानी कोष योजनाहरूका लागि सुरक्षित गरिएको छ ।
२. यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने साधारण शेयरहरू पुरा बिक्री हुन नसकेमा बाँकी रहेका शेयरहरू कम्पनीसँग भएको सम्भ्रिता बमोजिम प्रत्याभुतकर्ताले खरीद गर्नेछ ।
- झ) कम्पनीले कम्पनी ऐनले गरेका व्यवस्थाहरू, आफ्नो कारोबारसँग सम्बन्धित ऐन, नियम तथा नियमन व्यवस्था पूर्ण पालना गरेको सम्बन्धमा गरेको उद्घोषण : यस कम्पनीले बीमा नियमावली, २०४९ मा भएका व्यवस्थाहरू, आफूले गर्ने व्यवसायसँग सम्बन्धित ऐन, नियम तथा नियमन व्यवस्था तथा नियमन निकायहरूले दिएको निर्देशनहरूको विगत १२ महिनामा पूर्ण रूपमा पालना गरेको छ र सोही निर्देशनहरूको दायराभित्र रही कार्य गरिरहेको र यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिएका विवरणहरू समेत सोही अनुरूप तयार गरिएको हो भन्ने कम्पनीको उद्घोषण रहेको छ ।
- ञ) धितोपत्र बिक्री वितरण सम्बन्धी व्यवस्था :
नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट स्वीकृत सम्पूर्ण आस्वा (ASBA) सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू मार्फत आवेदन दिन सक्ने व्यवस्था रहेको छ ।
- ट) क्रेडिट रेटिङ्ग सम्बन्धी व्यवस्था : यस विवरणपत्र अनुसार सार्वजनिक रूपमा निष्काशन गर्न लागिएको साधारण शेयरको लागि "क्रेडिट रेटिङ्ग नियमावली, २०६८" को नियम ३ मा भएको व्यवस्था बमोजिम नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट अनुमति प्राप्त क्रेडिट रेटिङ्ग संस्था ईक्रा नेपाल लिमिटेड, डिल्लीबजार, काठमाडौंबाट क्रेडिट रेटिङ्ग गराई मिति २०८०/०३/१८ मा "[ICRANP-IR]A-" (Pronounced ICRA NP Issuer Rating A) प्रमाणपत्र प्राप्त गरेको छ । "[ICRANP-IR]A-" ले Adequate degree of safety regarding timely servicing of financial obligations जनाउँदछ । ईक्रा नेपाल लिमिटेडले [ICRANP-IR]AAA देखि [ICRANP-IR]D सम्मको रेटिङ्ग प्रदान गर्दछ । जसमा [ICRANP-IR]AAA ले बलियो आधार जनाउँछ भने [ICRANP-IR]D ले कमजोर आधार जनाउँछ । रेटिङ्ग संकेत पछाडि रहने + (जोड) वा - (घटाउ) चिन्हले सम्बन्धित रेटिङ्ग वर्ग भित्रको तुलनात्मक स्थितिलाई जनाउँदछ । सो रेटिङ्गको वैधता अर्वाधि मिति २०८१/०३/१७ सम्म रहनेछ ।
- ठ) विवरणपत्र तयार गर्ने व्यक्तिको नाम, थर, शैक्षिक योग्यता र अनुभवको विवरण :
यस विवरणपत्र तयार पार्ने व्यवसायिक संस्थामा निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक एनएमबि क्यापिटल लिमिटेड, बालुवाटार, काठमाडौं रहेको छ ।
- ड) सकारात्मक पक्षहरू :
● बीमा तथा वित्तीय क्षेत्रमा अनुभवी तथा दक्ष व्यवस्थापकहरूद्वारा संचालित ।
● आर्थिक र प्रतिष्ठी पुनर्बीमा व्यवसाय सुहाउँदो रणनीति अवलम्बन गरी व्यवसाय विस्तार गर्न सफल रहेको ।
- ढ) शेयर रजिष्ट्रार सम्बन्धी व्यवस्था :
नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडमा सूचिकरण पश्चात् शेयरको दाखिल, खारेज, दस्तखत रुजु, आदि सम्बन्धी कार्य यस पुनर्बीमा कम्पनीको कार्यालयबाट वा यस कम्पनीको सञ्चालक समितिले तोके बमोजिम शेयर रजिष्ट्रारको कार्यालयबाट हुने गरी व्यवस्था गरिनेछ ।
- ण) धितोपत्र बिक्री खुल्ला अवधि :
यस विवरणपत्रद्वारा सार्वजनिक निष्काशन मार्फत नेपाल सरकारको सम्बन्धित निकायबाट श्रम स्वीकृति प्राप्त गरी विदेशमा रोजगारी गरिरहेका नेपालीहरूलाई आवेदन दिने अवधि बिक्री खुल्ला भएको मितिबाट १५ दिन मात्र हुनेछ र सर्वसाधारणहरूमा जारी गरिने शेयरहरूको लागि आवेदन दिने अवधि बिक्री खुल्ला भएको मितिबाट कम्तीमा ४ दिन र बढीमा १५ दिनसम्म खुल्ला रहनेछ ।

ग. १३. यस विवरणपत्रमा प्रकाशित तथ्य तथा विवरणहरू ठीक दुरुस्त छन. सोमा कुनै फरक परेमा हामी संचालकहरू पूर्ण रूपमा जिम्मेवार हुनेछौं भनी सही छाप गर्ने संचालक तथा विज्ञहरूको नाम तथा दस्तखत :

क्र.सं.	संचालकहरूको नाम	पद	दस्तखत
१	श्री शेखर गोलछा (प्रतिनिधि हंशराज हुलास चन्द एण्ड कम्पनी प्रा. लि.)	अध्यक्ष	
२	श्री शाहिल अग्रवाल (प्रतिनिधि जगदम्बा मोटर्स प्रा. लि.)	संचालक	
३	श्री अमित मोर	संचालक	
४	श्रीमती साक्षी वंसल (गुप्ता)	संचालक	
५	श्री सुभास कुमार भुनभुनवाला	स्वतन्त्र संचालक	



NMB CAPITAL LIMITED
एनएमबि क्यापिटल लिमिटेड

नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट ईजाजतपत्रप्राप्त

000023

च.नं. : २०८०/८१-IM-०७४

मिति : २०८०/०५/२६

श्री नेपाल धितोपत्र बोर्ड,
खुमलटार, ललितपुर ।

विषय : इयु डेलिजेन्स सर्टिफिकेट बारे ।

महाशय,

कठमाडौं जिल्ला, कठमाडौं महानगरपालिका वडा नं. १, नक्सालमा रजिष्टर्ड कार्यालय रहेको हिमालयन रिइन्स्योरेन्स लिमिटेडको सार्वजनिक निष्काशन गर्न लागेको रु. १००/- अडिद दरमा प्रिमियम बापत रु. १०८/- धप गरी जम्मा रु. २०८/- अकित दरका ३,००,००,००० कित्ता साधारण शेयर जारी गर्न निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकको रूपमा सेवा दिने हामी मञ्जुर गर्दछौं । साधारण शेयरहरू निष्काशन गर्ने क्रममा धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ मा भएकाे व्यवस्था अनुसार साधारण शेयर बिक्री वितरण गर्ने व्यवस्था मिलाइने छ । यस निष्काशन सम्बन्धमा देहायकाे कुराहरु जानकारी गराउँदछौं ।

१. हिमालयन रिइन्स्योरेन्स लिमिटेडको विवरणपत्रमा उल्लेख गरिएका विवरण तथा जानकारीहरू हामीलाई उक्त कम्पनीबाट प्राप्त जानकारी अनुरूप तथ्यगत, पूर्ण र सही भएको र यसबाट लगानीकर्ताहरूलाई लगानी सम्बन्धमा सही निर्णय लिनु मद्दत हुने देखिन्छ । साथै, कम्पनीको व्यवस्थापकीय, प्राविधिक र आर्थिक पक्षको विश्लेषणात्मक अध्ययन गर्दा कम्पनीले गरेको वा गर्न लागेको व्यवसाय सम्बन्धमा हाम्रो सकारात्मक धारणा रहेको छ ।
२. प्रचलित धितोपत्र करोबार सम्बन्धी कानून अनुसार पेश गर्नुपर्ने सम्पूर्ण कागजात र विवरणहरू प्रमापित गरी त्यहाँ पेश गरिएको र प्रत्येकको एक एकप्रति सार्वजनिक जानकारीको लागि यस कार्यालयमा राखिएको छ ।
३. कम्पनीद्वारा निष्काशित धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ तथा नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडको प्रचलित धितोपत्र सूचीकरण सम्बन्धी व्यवस्था बमोजिम सूचीकरण हुन योग्य छन् ।
४. कम्पनीको निष्काशन गर्न लागेको साधारण शेयरका लागि आवेदन दिने आवेदनहरूलाई विवरणपत्र तथा दरखास्त फाराम सरल तरिकामाबाट वितरण गर्ने तथा अन्य जानकारी उपलब्ध गराउने सम्बन्धमा कम्पनीसँग समन्वय गरी आवश्यक व्यवस्था मिलाउने छौं ।
५. हामीले त्यस बोर्डबाट जारी गरिएको धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७५ मा उल्लेख सवै कुराहरूको अध्ययन गरेका छौं । उक्त व्यवस्थाहरूसँग अनुरूप हुने गरी कम्पनीले भरेको विवरण र दिएको जानकारी सन्तोषजनक पाएका छौं ।

धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक :

एनएमबि क्यापिटल लिमिटेडको तर्फबाट :

नाम : दीपेश कुमार वैद्य
पद : प्रमुख कार्यकारी अधिकृत
सही :

NMB CAPITAL
एनएमबि क्यापिटल

कार्यालयको छाप :

NMB CAPITAL LIMITED
Subarna Shamsher Marg,
Kathmandu-04, Balaatar

• Issue Management • Underwriting • Share Registrar • Portfolio Management
• Depository • MF Fund Manager • Depository Participant • SIF Fund Manager
• Advisory Services

☎ 01-4537960/63/64

🌐 www.nmbcl.com.np

✉ info@nmbcl.com.np

A Wholly Owned Subsidiary of NMB Bank Limited

K.U.S. & Associates
Chartered Accountants

Date: Sunday, 10th September, 2023

To,
The Board of Directors,
Himalayan Reinsurance Ltd.
Maharajgunj, Kathmandu, Nepal

Sub: Assurance on Projected Financial Statements of Himalayan Reinsurance Ltd.

Dear Sirs,

We have examined the accompanying projected Statement of Financial Position, Statement of Profit or Loss, Statement of Cash Flow and annexures thereto of Himalayan Reinsurance Limited for the period from 1st Shrawan, 2079 (17th July, 2022) to 32nd Ashad, 2083 (16th July, 2026) in accordance with the Nepal Standard on Assurance Engagements applicable to the examination of prospective financial information.

The accompanying projection has been prepared as per the regulatory requirements of Securities Exchange Board of Nepal (SEBON) for the purpose of Public Issuance of Shares. Management is responsible for the projection including the assumptions set out in the annexure on which it is based. Our responsibility is to examine the evidence supporting the assumptions (excluding the hypothetical assumption) and other information in the prospective financial information. Our responsibility does not include verification of the accuracy of the projections.

The projection has been prepared using a set of assumptions that include hypothetical assumptions about future events and management's actions that are not necessarily expected to occur. Consequently, users are cautioned that this projection may not be appropriate for purposes other than that described above.

Based on our examination of the evidence supporting the assumptions, nothing has come to our attention which causes us to believe that these assumptions do not provide a reasonable basis for the projection.

Further, in our opinion the projection is properly prepared on the basis of the assumptions and is presented in accordance with Nepal Financial Reporting Standards.

Sincerely,
For K.U.S. & Associates,
Chartered Accountants
Firm Regd. No. 799



(Signature)
CA. Kshira Koirala
Managing Partner
Membership No. 1298
UDIN No: 231002CA01298yXJyN